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Tiia Törmälä ampui kaksi voittoa ja yhden toisen sijan nuorten Pohjoismaiden 
mestaruuskilpailussa Göteborgissa Ruotsissa 22.-24. elokuuta. Suomalaiset 
voittivat kaikkiaan viisi henkilökohtaista kilpailua ja kaksi joukkuekilpailua.

Rauman Seudun Urheiluampujia edustava 17-vuotias Tiia Törmälä voitti ilmaki-
väärin 496,9 (396+100,9) pisteellä perjantaina ja pienoiskiväärin 3x20 laukauksen 
kilpailun 676,6 (581+95,6) pisteellä lauantaina sekä sijoittui toiseksi pienoiskiväärin 
makuuasennon 60 laukauksen kilpailussa 692,9 (591+101,9) pisteellä sunnuntaina. 
Makuuasennon kisan voitti Ruotsin Erika Bengtsson 695,3 (592+103,3) pisteellä.

- Koko kaudella en ole kansainvälisissä kisoissa ampunut alle 580 pistettä pie-
noiskiväärin asentokilpailuissa. Ilmakiväärillä tämä oli ensimmäinen kisa kevään SM-
kisojen jälkeen ja varsinainen harjoittelu ilmakiväärillä vasta aluillaan. Kilpailukauden 
jälkeen pidän 1-2 viikkoa taukoa, jonka jälkeen aloitan ilmakivääriharjoittelun, rauma-
lainen Törmälä kertoi.

- Ja tottakai kisoista jäi hyvä mieli.
Tiia Törmälä kävi kovan kilpailun ilmakiväärin voitosta Ison-Britannian Jennifer 

McIntoshin kanssa. Törmälä laukoi 496,9 (396+100,9) ja McIntosh 496,4 (393+103,4) 
pistettä. Tiia johti peruskilpailun jälkeen kolmella pisteellä, mutta menetti johtonsa 
kymmenen laukauksen finaalissa. Yhdeksännellä laukauksella hän putosi toiseksi 0,5 
pisteen päähän McIntoshista. Viimeisellään Tiia napautti 10,3 ja nousi voittajaksi, kun 
McIntoshin osuma oli 9,4.

Pienoiskiväärin asentokilpailussa Tiia Törmälä oli ylivoimainen ja otti 676,6 
(581+95,6) pisteellään yli 12 pisteen voiton. Tiia ampui lajin Euroopan mestaruuden 
EE-tuloksella 685,7 (583+102,7) pistettä heinäkuussa Tshekin Pilsenissä.

Hyvin ampui myös Anette Källi, joka voitti ilmapistoolin 466,6 (373+93,6) pisteellä 
ja oli toinen urheilupistoolissa 751,4 (558+193,4) pisteellä. Lehtimäen Ampujia edus-
tava 17-vuotias Anette Källi laukoi ilmapistoolilla lähes kuuden pisteen voiton. Hän jäi 
vain pisteen peruskilpailun ennätyksestään.

Sibbo Skyttegillen Veli-Matti Matikainen ja Kuortaneen Kunnon Jesse Peltomäki 
voittivat henkilökohtaisen Pohjoismaiden mestaruuden. Matikainen paukutti trapissa 
rikki 132 (110+22) kiekkoa. Peltomäki tähtäsi 50 pistoolissa 622,4 (527+95,4) pistettä. 
Lisäksi suomalaiset ampuivat poikien ilmakiväärin ja skeetin joukkuemestaruudet.

Tiia Törmälä ampui kaksi nuorten PM-kultaa  
ja yhden PM-hopean, Suomelle 7 voittoa

Tulokset löytyvät Ampumaurheilunetistä:
www.ampumaurheiluliitto.fi/?x1759=1013720
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Helsingin Varuskunnan Ampujien Pekka Paatinen ampui piilukkopistoolilla kultaa 
mustaruudin MM-kilpailussa Australian Adelaidessa. MLAIC:n 23. viralliset 

MM-kilpailut käytiin 11.-16. elokuuta.
Pekka Paatinen laukoi Cominazzossa (piilukkopistooli) tuloksen 93. MM-

hopeaa ampui tasatuloksella Ison-Britannian Nicholas Harvey. Ranskalaisen MM-
pronssimitalisti Jose Louisin tulos oli 91.

Järjestäjien nettisivut löytyvät osoitteesta http://www.ssaasa.org.au/wmlc.htm.
Suomalaiset kasa-ampujat tähtäsivät EM-kultaa, kolme EM-hopeaa ja neljä EM-

pronssia Ruotsin Brattvallissa 14.-19. heinäkuuta. Hannu Murisoja voitti EM-kultaa 
(kevyt luokka 100+200 metriä). EM-hopeaa ampuivat Jari Parkki (kevyt luokka 
100+200 metriä) ja Risto Murisoja kahdessa sarjassa (raskas luokka 100+200 metriä 
sekä kevyt + raskas luokka 100+200 metriä). EM-pronssin ottivat Hannu Murisoja 
(kevyt luokka 200 metriä) ja Bror Eriksson kahdessa sarjassa (raskas luokka 100 
metriä sekä kevyt + raskas luokka 100+200 metriä). Lisäksi Suomen joukkue Mauri 
Mukari, Janne Juntunen, Sune Abrahamsson ja Jaakko Mattila laukoi EM-pronssia.

Kasa-ammunnan EM-kilpailussa oli mukana 81 ampujaa 10 maasta. Kaikki 
kilpailivat yhdessä sarjassa.

Täydelliset tulokset löytyvät kisajärjestäjien nettisivuilta 
www.benchrest.se/index.php?option=com_content&task=view&id=110&Itemid=59  

JA KASA-AMMUNNASTA EM-KULTAAMUSTARUUDISTA MM-KULTAA
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Ampumaurheilu voitti uusia ystäviä
 

Suomalainen ampumaurheilu voitti uusia ystäviä Pekingin olym-
pialaisten ampumaurheilukeskuksessa ja kotikatsomoissa. Kun 
Satu Mäkelä-Nummela paukutti olympiakultaa, Henri Häkkinen 
tähtäsi olympiapronssia sekä Mira Nevansuu ja Juha Hirvi kilpai-
livat finaalissa, suuri osa suomalaisista huomasi ampumaurhei-
lun olevan erittäin jännittävää seurattavaa televisionkin välityk-
sellä. Varsinkin kun televisiointi oli toteutettu hyvin. 

Paikan päällä luotilajien peruskilpailuradoilla ja finaalihallissa 
sekä haulikkoradalla kilpailuja seuranneista toimittajista useim-
mat suorastaan ihastuivat ampumaurheiluun ja -urheilijoihin. 
Esimerkiksi Helsingin Sanomien päätoimittaja Reetta Meriläi-
nen näki ja koki mitalikilpailut, tapasi Satu Mäkelä-Nummelan, 
Henri Häkkisen ja muun joukkueen mitalihuumassa ja kehui 
kokemaansa vuolaasti. Mitalistit pärjäsivät haastatteluissa yhtä 
hienosti kuin radallakin. Mallikkaasti suorituksiaan kommentoi-
vat nekin ampujat, jotka pettyivät kilpailuunsa. Ampumaurheilijat 
hoitivat tämänkin urakan vähintään yhtä hyvin kuin muut lajit.

Olympiakulta, olympiapronssi ja kaksi finaalipaikkaa on täys-
osuma suomalaiselle ampumaurheilulle. Menestys näkyi ja nä-
kyy jatkossakin ohjelma-aikana ja palstamilleinä monenlaisissa 
medioissa, mikä pitää lajimme esillä ja innostaa kokeilemaan 
ampumista. Niin nuorten kuin aikuisten ampumakouluille on nyt 
tilaus. Markkinointi on jo hoidettu. Hyvin tapahtumien järjestämi-
nen riittää.

Mitalien jälkeen urheilujohtajat Olympiakomitean puheenjoh-
taja Roger Talermoa myöten kehuivat Ampumaurheiluliiton val-
mennusjärjestelmän, joka tukee huippu-urheilua ja -urheilijoita ja 
joka antoi olympiajoukkueelle lähes yhdeksän kuukauden kes-
kittymisrauhan. Ampumaurheilu on ainut laji, joka tuonut mitalin 
kaikista 2000-luvun kesäolympialaisista, mikä takaa vähintään 
nykyisen rahoituksen järjestelmälle myös jatkossa. Juha Hirvi 
aloitti mitaliketjun hopeallaan 2000 Sydneyssä ja Marko Kemp-
painen jatkoi ketjua hopeallaan 2004 Ateenassa.

”Rakenteet eivät ammu kymppejä tai riko savikiekkoja”, Reet-
ta Meriläinen kirjoitti Helsingin Sanomissa 12. elokuuta. Sen te-
kevät henkisesti ja fyysisesti lahjakkaat ja lajiinsa intohimoisesti 
paneutuneet urheilijat. Vaikeina aikoina he tarvitsevat tuekseen 
valmentajia ja muita ihmisiä, jotka muodostavat järjestelmän. 
Hyvinä aikoina homma sujuu kuin itsekseen.

Kenelle kuuluu kiitos olympiamenestyksestä? Henri Häkkisen 
mitalihaastattelua lainaten: ”Haluaisin kiittää niin montaa ihmistä, 
ettei siihen palstatila tai ohjelma-aika riitä. Ja silti joku nimi jäisi 
vahingossa sanomatta.” Suomalainen ampumaurheilu on kas-
vattanut huippu-urheilijansa – ja kasvattaa tulevaisuudessakin.

Sportskyttet fick nya vänner

Det finländska sportskyttet har fått nya vänner både i de olym-
piska spelens skyttecenter i Peking och hemma hos tv-tittarna. 
När Satu Mäkelä-Nummela tog OS-guld, Henri Häkkinen OS-
brons och ytterligare Mira Nevansuu och Juha Hirvi deltog i fi-
nalen, upptäckte finländarna att det är lika spännande att följa 
med sportskyttet hemma framför tv:n som på plats, speciellt då 
televiseringen var lyckad.

De flesta redaktörerna som närvarade vid de egentliga täv-
lingarna i pistol- och gevärsgrenarna, i finalhallen och vid ler-
duvebanan, fattade tycke för sportskyttet och skyttarna. Till 
exempel Helsingin Sanomats chefredaktör Reetta Meriläinen 
följde med medaljkamperna. I medaljyran träffade hon Satu 
Mäkelä-Nummela, Henri Häkkinen och de andra skyttarna, och 
öste lovord över vad hon hade fått se. Medaljörerna klarade av 
intervjuerna lika galant som tävlingarna. Även de skyttar som 
inte uppnått sina målsättningar på banorna kommenterade fint 
sina prestationer. Sportskyttarna gjorde också i detta avseende 
minst lika bra ifrån sig som de andra grenarnas representanter.

Ett OS-guld, ett OS-brons och två finalplatser var en fullträff 
för det finländska sportskyttet. Framgången syntes och kom-
mer även i fortsättningen att synas som programtid och spaltut-
rymme i olika media. Det håller vår gren på tapeten och får nya 
människor att pröva den. Nu behövs skjutskolor för såväl unga 
som vuxna. Marknadsföringen är omhändertagen, det räcker 
med att arrangera bra evenemang.

Efter medaljerna berömde olika sportchefer, bland dem 
Olympiska kommitténs ordförande Roger Talermo, Sportskyt-
teförbundets träningssystem, som stöder elitidrotten och eliti-
drottarna och som gav OS-laget nästan nio månader tid att 
koncentrera sig på de kommande spelen. Sportskyttet är den 
enda grenen som har fått medalj i alla sommar-OS på 2000-ta-
let, vilket innebär att finansieringen för vår gren inte i varje fall 
kommer att minska från nuvarande nivå. Den första medaljen på 
2000-talet var Juha Hirvis silvermedalj i Sydney år 2000, och år 
2004 tog Marko Kemppainen silver i Aten.

”Strukturer skjuter inte tior och lerduvor”, skrev Reetta Meriläinen 
i Helsingin Sanomat den 12 augusti. Det gör psykiskt och fysiskt 
begåvade skyttar som passionerat hängivit sig sin gren. Är tiderna 
svåra behöver de tränare och andra människor som tillsammans 
bildar ett system. Är tiderna goda rullar allt på av sig själv.

Vem ska vi tacka för OS-framgången? Jag citerar Henri Häk-
kinens medaljintervju: ”Jag vill tacka så många personer att 
spaltutrymmet och programtiden inte skulle räcka till. Och ändå 
skulle jag glömma någon.” Det finländska sportskyttet har utbil-
dat sina toppskyttar, och kommer även i framtiden att göra det.

Pääkirjoitus / 
Matti Viitanen
päätoimittaja
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Pekingin täysosuma:

OLYMPIAKULTA
JA OLYMPIAPRONSSI

Satu Mäkelä-Nummela paukutti olympiakultaa. 
Henri Häkkinen tähtäsi olympiapronssia. Juha Hirvi 
ja Mira Nevansuu ottivat finaalipaikan ja ampuivat 
seitsemänneksi. Pekingin olympialaiset oli täysosuma 
Suomen kahdeksan hengen ampumajoukkueelle.

Ampumaurheilijat heiluttivat kirjaimellisesti ja kuvainnollisesti Suomen lippua Pekingin olympialaisissa. Vuoden 2000 
olympiahopeamitalisti Juha Hirvi kantoi Suomen lippua avajaisissa. Juhan takana näkyvät olympiakultamitalisti Satu 
Mäkelä-Nummela ja olympiapronssimitalisti Henri Häkkinen, jotka nostattivat lipun salkoon ampumaurheilukeskuksessa.

Ampumaurheilijat täyttivät Ampumaurheiluliiton ja Olympia-
komitean tavoitteet. Liiton tavoite oli etukäteen ajatellen 
erittäin kova: mitali ja kaksi pistesijaa. Valmennuksen joh-
taja Kari Niemi-Nikkola kertoi jo joulukuussa koko joukku-

eelle, että olympiakomitea odottaa mitalia ampumaurheilusta. Olym-
piakomitean tavoite koko Suomen 58 urheilijan joukkueelle oli kolme 
mitalia, joista yksi kultainen. Suomalaiset voittivat neljä mitalia, kun 
ammuntamitalien lisäksi Tero Pitkämäki heitti keihäällä olympiaprons-
sia ja Sanna Sten ja Minna Nieminen soutivat olympiahopeaa.

Ampumaurheilu oli yksi Olympiakomitean painopistelajeista Pe-
kingiin päättyneellä olympiadilla. Muut olivat judo, paini, purjehdus, 
uinti ja yleisurheilu. Olympiakomitea tuki soutajia, Niemistä, Steniä 
ja varasoutaja Ilona Hiltusta, huippuyksilöinä.

- Tästä on hyvä lähteä eteenpäin, mutta kotimaassa pitää huolelli-
sesti analysoida ja miettiä, miten tähän loppu pelissä tultiin ja ennen 
kaikkea minkälaisilla askelmilla lähdetään eteenpäin, Ampumaurhei-
luliiton valmennuksen johtaja Leena Paavolainen totesi Ylen Mikko 
Hannulan haastattelussa heti viimeisen ammuntakilpailun jälkeen.

- Nyt hetki vielä nautitaan ja iloitaan hienosta tuloksesta.
Muutama perustelu ampujien menestykselle löytyi jo Pekingissä. 

Lajin parista löytyy monta lahjakasta ja kokenutta urheilijaa, jotka ovat 
hyödyntäneet Olympiakomitean ja opetusministeriön tuen ja valmen-

tautuneet määrätietoisesti olympialaisiin. OPM:n verottoman 15000 
euron urheilija-apurahan saivat täksi vuodeksi Satu Mäkelä-Numme-
la, Henri Häkkinen, Juha Hirvi ja Hanna Etula sekä 6000 euron apu-
rahan Mira Nevansuu. Olympiakomitea valitsi koko ammunnan olym-
piajoukkueen jo ensimmäisessä valintakokouksessaan 19.12.2007, 
mikä takasi lähes kahdeksan kuukauden keskittymisrauhan.

Tekstit: Matti Viitanen
Kuvat: Lehtikuva

VAIN AMPUJILLA MITALI JOKAISESTA 
KESÄKISASTA 2000-LUVULLA
Ampumaurheilu on suomalaisten menestyslaji 2000-luvun kesäolympialaisissa. Vain 
ampumaurheilijat ovat tuoneet mitalin Sydneyn 2000, Ateenan 2004 ja Pekingin 2008 
olympialaisista. Juha Hirvi aloitti mitaliketjun pienoiskiväärin täysottelun hopealla 
Sydneyssä. Marko Kemppainen paukautti ketjuun toisen hopeisen lenkin haulikon 
skeetissä Ateenassa. Henri Häkkinen laukoi ensin ilmakiväärissä pronssimitalin ja 
Satu Mäkelä-Nummela samana päivänä haulikon trapissa kultamitalin Pekingissä.

PEKINGIN OLYMPIALAISET 2008
Kultaa  Satu Mäkelä-Nummela, ammunta, trap
Hopeaa Sanna Sten ja Minna Nieminen, soutu, kevyt pariairokaksikko
Pronssia Henri Häkkinen, ammunta, ilmakivääri 60 ls
 Tero Pitkämäki, yleisurheilu, keihäänheitto

ATEENAN OLYMPIALAISET 2004
Hopeaa Marko Kemppainen, ammunta, skeet
 Marko Yli-Hannuksela, kreikkalais-roomalainen paini, 74 kg

SYDNEYN OLYMPIALAISET 2000
Kultaa Ari Harju, yleisurheilu, kuulantyöntö
 Thomas Johansson ja Jyrki Järvi, purjehdus, 49er-luokka
Hopeaa Juha Hirvi, ammunta, pienoiskivääri 3x40 ls
Pronssia Marko Yli-Hannuksela, kreikkalais-roomalainen paini, 76 kg
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SATU MÄKELÄ-NUMMELA 
paukutti historiallisen 

olympiavoiton trapissa
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SATU MÄKELÄ-NUMMELA PAUKUTTI HISTORIALLISEN NAISTEN TRAPIN OLYMPIAVOITON 
PEKINGISSÄ 11. ELOKUUTA. MÄKELÄ-NUMMELAN VOITTO ON SUOMALAISTEN 
NAISAMPUJIEN ENSIMMÄINEN OLYMPIAMITALI, HAULIKKOAMPUJIEN ENSIMMÄINEN 
OLYMPIAVOITTO JA SUOMALAISNAISTEN VIIDES OLYMPIAVOITTO KESÄOLYMPIALAISISSA. 

Suomen ampumaurheilulla oli täy-
dellinen päivä maanantaina 11. 
elokuuta, kun Henri Häkkien lau-
koi miesten ilmakiväärin olym-

piapronssia vain kolme tuntia ennen Satua. 
Edellisistä suomalaisampujien olympiavoi-
toista, Pentti Linnosvuon olympiapistoolin 
ja Väinö Markkasen 50 metrin pistoolin kul-
tamitaleista, ehti vierähtää 44 vuotta. Edel-
lisestä ampumaurheilun kahden 
olympiamitalin päivä oli 
kotikisoissa Helsingis-
sä 1952.

Vakuuttava 
kilpailu
Orimattilan Seudun Ur-
heiluampujia edustava 
37-vuotias Satu Mä-
kelä-Nummela ampui 
vakuuttavasti naisten 
trapin olympiavoittoon. 
Peruskilpailun ensim-
mäisessä sarjassaan 
hän rikkoi 24, toisessa 23 ja kolmannessa 
23 kiekkoa ja sivusi omaa ennätystään 70 
kiekkoa kauden ja uransa tärkeimmässä 
kilpailussa. Peruskilpailun jälkeen Mäkelä-
Nummela on kärjessä tasatuloksella Slo-
vakian Zuzana Stefecekovan kanssa. Kil-
pailu oli erittäin tasainen, kun USA:n Corey 
Cogdell, Liettuan Daina Gudzineviciute ja 
Kazakstanin Elena Struchaeva olivat vain 
kiekon päässä ja kuudentena finaaliin pääs-
syt Japanin Yukie Nakayama kolmen kiekon 
päässä.

25 kiekon finaali on kutkuttava ja huikai-
seva jännitysnäytelmä Mäkelä-Nummelan 
ja Stefecekovan välillä. Satu rikkoi 11 en-
simmäistä kiekkoa, otti jo kolmen kiekon 
johdon ja todennäköisesti henkisen yliotteen 
vastustajistaan. Kun 12:s kiekkoa (loiva va-
sen) ja 13:s kiekko (korkea oikea) livahtivat 
karkuun, lajien ME-nainen Stefecvekova 
tuli yhden kiekon päähän, mutta pummasi 
16. kiekon. Kun Sadulta karkasi 17. kiekko 
(loiva oikea), ero oli jälleen yksi kiekko. Kun 
Stefecekova pummasi 20. kiekon ja Satu 
22. kiekon (loiva oikea), Satu johti yhdellä 
kiekolla, kun kolme kiekko oli jäljellä. Pum-
minsa jälkeen Satu keräsi itsensä ja ampui 
pelkkiä osumia. 23. osuma takasi hänelle jo 
vähintään hopeamitalin. 25. osuma varmisti 
olympiavoiton. Stefecekovalta lipsahti vie-
lä viimeinen kiekko karkuun, mikä varmisti 
Sadun voittomarginaaliksi kaksi kiekkoa: 
Mäkelä-Nummela 91 (70+21) ja Stefeceko-

va 89 (70+19). Muut neljä ampujaa päätyi-
vät tulokseen 86 kiekkoa, joten he kävivät 
jännittävän uusinnan sijoita 3-6. Vain USA:n 
Corey Cogdell osui ensimmäisellä kierrok-
sella ja otti olympiapronssin.

”En tiennyt tilannetta”
Satu Mäkelä-Nummela pyrki fi-
naalissakin keskittymään omaan 
suoritukseensa. Hän kulki koko ki-
san ajan katsomatta tulostaululle. 
Ensimmäisellä vilkaisulla viimeisen 
laukauksen jälkeen hän totesi ole-
vansa olympiavoittaja.

- Tippa tuli silmään. Ammunnan 
aikana tuli kaikenlaisia asioita mie-
leen. Kyllä keskittyminen oli työn ja 
tuskan takana, hän totesi suoma-
laismedian ensimmäisessä puris-
tuksessa.

- On tämä ihan ihmeellistä niiden 
harjoitussarjojen jälkeen.

Viimeisen sarjan jälkeen Satu 
odotti pari tuntia finaalin alkamista. 
Kun pistooliampuja Mira Nevansuu 
viihdyttää itseään hevillä, Satu ku-
lutti aikaansa kotimaista iskelmää 
kuunnellen ja kirjaa lueskellen. 

- Anna Erikssonia ja Anne Mattilaa 
kuuntelin ja hierontapenkillä vedin 
unta kuuppaan. Olen hyväuninen, 
hän selvitti tauko-ohjelmaansa.

- Kotoa tuli ohjeita (valmentaja-
aviomies Matti Nummelalta), että 
älä purista ja nauti työstä. Tästä 
työstä eikä niistä kotitöistä.

Peruskilpailussa Satu sivusi omaa 
ennätystään 70 kiekkoa eli ampui 
omalla hyvällä tasollaan. Finaalissa 
hän sivusi SE-tulostaan 91 (70+21) 
kiekkoa. Samalla tuloksella hän 
voitti maailmancupin 2006 Saksan 
Suhlissa ja otti olympiamaapaikan 
Suomelle. Kansainvälisen lehdistö-
tilaisuuden jälkeisessä suomalais-
median toisessa puristuksessa hän 
totesi yllättyneensä peruskilpailun 
tulostasosta.

- Povasin, että finaaliraja olisi 72 
kiekkoa. Kiekko näkyi radoilla hyvin. 
Ehkä jännitys laski tulostasoa.

Finaalin kriittisin kohta oli Sadun 
tuplapummi 12. ja 13. kiekolla. Sen 
jälkeen suomalaiskatsomo jännitti, 
pääseekö Satu takaisin ryhmiin.

- Siinä mietin heitinkö asetta kä-
sillä. Sen jälkeen tuli hyviä osumia. 

Kolmas pummi meni ihan omaan piikkiin. 
Edellisen ampujan laukauksen jälkeen odo-
tin kymmenen sekuntia ja nostin aseen pos-
kelle väärällä vuorolla, kun en huomannut 
kazakstanilaisen saaneen risan kiekon.
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Menestys näkyy ja kuuluu
Ampumaurheilijoiden hieno olympiamenestys lisäsi lajin ja urheili-
joiden julkisuutta valtavasti. Ennen olympialaisia urheilua seuraa-
vat tunnistivat kivääriampuja Juha Hirven. Olympialaisten jälkeen 
niin sanottu suuri yleisökin tuntee Sadun, Henkan, Miran ja Juhan.

Menestys tuo mainetta, näkyvyyttä ja kuuluvuutta, sekä mammo-
naa. Satu Mäkelä-Nummela ja Henri Häkkinen ansaitsivat mitaleil-
laan yhteensä kymmeniä tuhansia Olympiakomitealta ja Ampumaur-
heiluliitolta. Lisäksi Satu on jo ensimmäisen yhteistyösopimuksensa 
allekirjoittanut. Hän ajaa jatkossa Volkswagen Tiguanilla.

Satu Mäkelä-Nummela
syntymäaika 26.10.1970
syntymäpaikka Orimattila
kotipaikka Orimattila
seura Orimattilan Seudun Urheiluampujat
henkilökohtainen  
valmentaja Matti Nummela
aviosääty naimisissa, 2 lasta
ammatti/koulutus kahvilatyöntekijä / lastenhoitaja
työnantaja Pikoil Neste Tuuliharja
ase Perazzi
patruunat Baschieri & Pellagri
varusteet
Beretta-liivit, Peltor-kuulosuojaimet, Beretta-lasit
yhteistyökumppanit
Perazzi, Nastakiekko, Tehy, Sinisalo Oy, Autotalo Laakkonen Oy  
ja VW, Nordkalk

Saavutuksia
sija kilpailu aika ja paikka laji tulos

1 olympialaiset 11.8.2008, Peking (CHN) trap 75 91 (79+21)
1 maailmancup 2006, Suhl (GER) trap 75 91 (70+21)
1 maailmancup 2005, Americana (BRA) trap 75 87 (64+23)
3 MM-kilpailu 1995, Nicosia (CYP) trap, 125 116
3 MM-kilpailu 1995, Nicosia (CYP) trap, joukkue 341 *
4 maailmancup 8.6.2007, Lonato (ITA) trap 75 87 (69+18)
5 EM-kilpailu 2004, Nicosia (CYP) kaksoistrap, 120 127 (98+29)
6 EM-kilpailu 2004, Nicosia (CYP) trap 75 89 (68+21)
7 maailmancup 4.-5.6.2008, Suhl (GER) trap 75 70
7 MC-finaali 2006, Granada(ESP) trap 75 63
8 EM-kilpailu 2005, Belgrad (SRB) trap 75 68

10 EM-kilpailu 15.7.2007, Granada (ESP) trap 75 67
10 EM-kilpailu 2006, Maribor (SLO) trap 75 65
10 EM-kilpailu 2003, Brno (CZE) kaksoistrap, 120 95

* (Mäkelä-Nummela, Satu Pusila, Tiina Viljanen)

Autotalo Laakkonen Oy:n Lahden toimipisteen 
autotalonjohtaja Olli Nummelin ja Satu Mäkelä-Nummela 
allekirjoittivat yhteistyösopimuksen.

”Jotain erikoista menestyjissä on”
- Vaikka menestyneet urheilujamme – Henkka ja Satu ja Mira - ovat 
muuten ihan tavallisia ihmisiä, niin jotakin erikoista heissä on. Urhei-
lemaan ei pysty ilman painetta. Sitä painetta pitää sietää, olympiaho-
peamitalisti Juha Hirvi arvioi kuusien olympialaisten kokemuksella.

- Se on jotakin sellaista, mitä ei voi mistään oppia. Taitoa voi oppia. 
Täällä on valtavasti maailman huippuja, jotka eivät ole koskaan olym-
pialaisissa pärjänneet eivätkä tule pärjäämään. Onneksi meidän joukku-
eessa on aika monta, jotka ovat pärjänneet ja pärjäävät uudestaankin.

Juha Hirvi ampui omalla olympiaurallaan neljä kertaa kahdeksan 
parhaan finaalissa. Hänen paras saavutuksensa on pienoiskiväärin 
3x40 laukauksen kilpailun olympiahopea 2000 Sydneystä.

OK valitsi mitalistit jo joulukuussa
Suomen Olympiakomitea valitsi olympiajoukkueen ensimmäiset 15 urheilijaa jo 
19. joulukuuta 2007. Sattumaa tai ei, niin valittujen joukossa olivat kaikki Pe-
kingin olympialaisten suomalaismitalistit: kultamitalisti Satu Mäkelä-Nummela, 
hopeamitalistipari Sanna Sten ja Minna Nieminen sekä pronssimitalistit Henri 
Häkkinen ja Tero Pitkämäki. 

Kahdeksan hengen ammuntajoukkue oli ainut joukkue, jonka olympiakomitea 
valitsi kokonaisuudessaan.
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Mira Nevansuu aloitti suomalaisjuhlat ampumalla seitsemän-
neksi 480,5 (384+96,5) pisteellä naisten ilmapistoolin olym-
piafinaalissa Pekingissä sunnuntaina 10. elokuuta. Kuorta-

neen Kuntoa edustavan 23-vuotiaan Miran seitsemäs sija on koko 
Suomen olympiajoukkueen ensimmäinen finaalipaikka ja pistesija, 
mikä suorastaan hullaannutti suomalaisen median. Miran haastatte-
lut kestivät paljon pidempään kuin olympiamitalistien juttutuokiot.

Olympiakultaa laukoi Kiinan 24-vuotias Wenjun Guo uudella fi-
naalin olympiaennätyksellä 492,3 (390+102,3) pistettä. Olympia-
hopean otti Venäjän 38-vuotias Natalia Paderina 489,1 (391+98,1) 
pisteellä ja olympiapronssin Georgian 39-vuotias Nino Salukvadze 
487,4 (386+101,4) pisteellä.

Mira Nevansuu lähti uransa ensimmäiseen olympiafinaaliin 384 
pisteellään kahdeksannelta sijalta ja kolme pistettä pronssimitalis-
ta. Koska Mira on parhaimmillaan maailman parhaita finaaliampujia 
(ennätys peräti 103,3 pistettä Münchenin kansainvälisessä kilpai-
lussa 2007), innokkaimmat suomalaiset elättelivät jo mitalitoiveita. 

Finaalihallissa oli hieno tunnelma, kun Venäjän Natalia Paderina 
(ampui olympiaennätyksen 391 peruskilpailussa) ja Kiinan Wen-
jun Guo (390) kilpailivat käytännössä kahdestaan olympiakullasta. 
Yleisö eli kisassa mukana ja hurrasi jokaisen laukauksen jälkeen 
– ja mikä oli eläessä, kun 24-vuotias Guo ampui ilmeettömästi hie-
noja osumia toisensa jälkeen. Uransa ensimmäisessä olympia- tai 
MM-finaalissa hän laukoi 102,3 pistettä. Häneltä lipsahti vain kaksi 
laukausta, seitsemäs ja kymmenes, kympin ulkopuolelle. 38-vuoti-
as Natalia Paderina putosi Guon hurjasta kyydistä neljällä viimei-
sellä laukauksellaan, jotka olivat 9,8, 9,7, 9,5 ja 9,3. Mitalit jaettiin 
lopulta selvillä eroilla, kun Guo jätti Paderinaa 3,2 ja Salukvadzea 
4,9 pistettä. Neljänneksi sijoittunut Viktoria Chaika hävisi pronssi-
mitalin 5,4 pisteellä.

Mira Nevansuu ampui finaalissa 96,5 pistettä: 8,7 + 9,3 +9,2 + 
10,3 + 9,8 + 10,0 + 9,7+ 9,9 + 9,9 + 9,7. Hän nousi kahdeksan-
nelta sijalta seitsemänneksi, kun Mongolian Munkzul Tsogbadrah 
romahti kolmannelta sijalta kahdeksanneksi. 27-vuotiaan Tsogbad-
rahin finaalisarja oli vain 92,6 pistettä, mikä kuvaa hyvin olympiafi-
naalin paineita.

Hiljainen tavoite täyttyi
Olympialaisissa ensimmäisenä suomalaisnaisena pistoolilajeissa kil-
paillut Mira Nevansuu oli finaalin jälkeen useassa haastattelussa. Kom-
mentteja kysyivät televisio-, radio- ja lehtitoimittajat niin innokkaasti, että 
Miralla tuli lopulta kiire dopingtestiin määräajan kuluessa umpeen.

- Finaalipaikkaan olen erittäin tyytyväinen. Hiljainen tavoite täyt-
tyi, hän vastasi perinteiseen kysymykseen ”oletko tyytyväinen”.

- Finaali oli aika jännä. Mieli olisi tehnyt ampua paremmin, mutta 
aivan kamalasti jännitti. Finaalit jännittävät aina.

Kisan jälkeen leppoisasti jutellut Mira sanoi jännityksen aiheutta-
neen huonon pidon. 

- Kun pito oli hukassa, ampumisesta ei meinannut tulla oikein 
mitään. Käsi tärisi hullun lailla, hän selvensi toimittajille.

- En tiennyt tilannetta ennen finaalia. Mitäs minä sillä tiedolla oli-
sin tehnyt. Ei muiden tekemiseen pysty vaikuttamaan.

Televisiokuvasta oli helppo päätellä, että Mira pärräytti itsekseen voi-
masanan ensimmäisen laukauksen jälkeen. Sen osuma oli 8,7.

- Mitä sitä muutakaan voi huonoon laukaukseen sanoa.
Hän arveli jännittäneensä samalla tavalla myös vuoden 2007 

EM-kisassa, jossa hän ampui hopeamitalin. Silloin hän lähti finaaliin 
neljänneltä sijalta ja laukoi 98,7 pistettä.

- Silloin pito oli parempi.
Mira jäi finaalissa omasta parhaasta tasostaan, mikä jätti hieman 

jossiteltavaa.

- Jos ei olisi jännittänyt niin paljon. Jos pito olisi ollut parempi, 
Mira jossitteli.

Mira Nevansuun seitsemäs sija on suomalaisnaisten neljännek-
si paras saavutus olympialaisissa. Paremmin ovat pärjänneet vain 
olympiavoittaja Satu Mäkelä-Nummela trapissa sekä Pirjo Pelto-
la ilmakiväärissä ja Riitta-Mari Murtoniemi (nykyinen Vuorenmaa) 
kaksoistrapissa. Peltola oli viides Soulissa 1988 ja Murtoniemi 5:s 
Atlantassa 1996.

Vakuuttava peruskilpailun alku
Mira Nevansuu aloitti vakuuttavasti uransa ensimmäisessä olym-
piakilpailussaan. Hän tähtäsi vain kolme koelaukausta, kaikki 
kymppiin, ja aloitti kisan ensimmäisenä vain neljän minuutin jäl-
keen. Hän laukoi aluksi todella hienon 99 pisteen sarjan.

- Mitä niitä kymppejä koelaukauksiin tuhlaamaan, hän perusteli 
kisan jälkeen napakkaa valmistautumistaan.

Toisen sarjan alkuun hän ampui kaksi ysiä ylös ja laski aseen alas 
pöydälle. Kun toisen sarjan kahdeksas laukaus oli kasi, Mira meni 
tuolille istumaan ja pani tippoja molempiin silmiin. Toinen sarja oli 
kasista huolimatta 95 pistettä. Myös kolmannen ja neljännen sarjan 
Mira taisteli 95 pisteeseen ja otti kahdeksannen paikan finaaliin. 

Suomalaiset, paikalla olleet valmentajat ja media, saivat jännit-
tää finaalipaikkaa aivan viime sekunneille asti. Kun Saksan Claudia 
Verdicchiolla oli kaksi laukausta jäljellä, hän oli pudottamassa Mi-
raa finaalista. Jos Verdicchio olisi osunut toisen laukauksen kymp-
piin ja toisen ysiin, hän olisi mennyt finaaliin paremmalla viimeisellä 
sarjallaan. Vuoden 2007 EM-kultamitalistin pinna ei pitänyt ja hän 
ampui kaksi ysiä. Oman hyvän suorituksensa peruskilpailussa am-
puneen Miran finaalipaikka ratkesi vasta, kun tunnin ja 15 minuutin 
kilpailuaika oli kulumassa umpeen.

- Onneksi ei ollut tuon kovempi taso, Mira kommentoi peruskilpailua.

MIRA NEVANSUU
Syntymäaika: 9.7.1985
Syntymäpaikka: Kuortane
Kotipaikka: Ikaalinen
Seura: Kuortaneen Kunto
Henkilökohtainen 
valmentaja: Seppo Nevansuu

Liiton valmentaja: Matthias Hahn ja Paula Viitasaari
Ammatti: vaatetusalan artesaaniopiskelija Ikaalisissa
Aseet: Anschütz LP -ilmapistooli
Patruunat: Finale Match Pistolen
Varusteet: Dillon-kuulosuojaimet, Corami-kengät, 

Champion-lasit

Mira Nevansuu
 aloitti suomalaisjuhlat
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Hyundai i30 -uutuusfarmari on tinkimätön ajettavuuden, laadun ja
viimeistelyn taidonnäyte. Pitkän akselivälin (2 700 mm) ansiosta takapenkille 
mahtuvat mukavasti niin perheen pienimmät turvaistuimineen kuin täysi-
kasvuiset yksilöt. i30 CW runsas 415 - 1 395 litran tavaratila mukautuu 
helposti suurienkin kuormien kuljetukseen. Tule koeajolle ja totea itse.

inspiroidu: USB-liitäntä esimerkiksi musiikkisoittimelle 
i   ilmastointi i  sininen mittarivalaistus  i  ajotietokone ja
informaatiojärjestelmä  i  murtohälytin  i  aktiiviset pääntuet 
edessä i  kuusi turvatyynyä  i   ESP-ajonvakautus*

Hintoihin lisätään toimituskulut 600 € = 20 090 € 
ja 20 590 €. EU-yhd. kulutus 4,9-7,6 l/100 km, CO2-
päästöt 128-182 g/km. Kuvan auto erikoisvarustein.
*Lisävaruste Classic-malleissa, muissa vakiona.

Hyundai i30 CW 1.6 Classic 19 490 €
Hyundai i30 CW 1.6 CRDi Classic 19 990 €

2 700 MM AKSELIVÄLI - 1 395 LITRAA TAVARATILAA - 5 VUODEN TAKUU

Ajettavuuden, mukavuuden
ja laadun taidonnäyte

www.hyundai.fi 

0509_urheiluam_Hyundai_210x297.indd   1 8.8.2008   08:32:12



URHEILUAMPUJA 4/2008 11

H
enri Häkkinen lähti 60 laukauksen peruskilpailun jälkeen 
finaaliin ykköspaikalta 598 pisteellä, joka on hänen kan-
sainvälisten kilpailujen ennätyksensä. Olympiavoittoaan 
vaativan kotiyleisön edessä puolustanut Qinan Zhu oli 

pisteen päässä sekä Abhinav Bindra ja Alin George Moldoveanu 
kahden pisteen päässä.

Kymmenen laukauksen finaalissa Häkkinen ampui lähes jokai-
sen laukauksen ensimmäisenä ja osui kymppiin. Kun osumat olivat 
kymppejä, mutta eivät hyviä kymppejä, Häkkinen piti johtonsa kuu-
den laukauksen ajan. Seitsemännellä ja kahdeksannella laukauksel-
la kisaa johti Bindra. Yhdeksännen laukauksen jälkeen Häkkinen ja 
Bindra olivat tasoissa ja Zhu 0,5 pisteen päässä. Viimeisellä lauka-
uksellaan Bindra ampui 10,8 pistettä ja olympiakultaa, Zhu 10,5 pis-
tettä ja olympiahopeaa ja Häkkinen 9,7 pistettä ja olympiapronssia.

- Se oli samanlainen laukaus kuin muutkin. En tiennyt tilannet-
ta ennen viimeistä laukausta. Arvelin, että olisivat (Bindra ja Zhu) 
menneet jo ohi, Häkkinen arvioi finaalin ratkaisua, joka kirvoitti voi-
masanan.

- Pikkuisen harmitti. Tämä oli ampumaurheilua ensimmäisestä 
laukauksesta viimeiseen.

Ampumaurheilun erittäin pieniä marginaaleja kuvaa se, että 
Häkkinen ampui vain kolme ysiä 70 laukauksellaan. Olympiakulta-
mitalisti Bindra ja olympiahopeamitalisti Zhu ampuivat molemmat 
yhden ysin enemmän. Finaalisarjan hyvät kympit ratkaisivat tänään 
mitalijärjestyksen.

Finaalitavoite tuotti olympiapronssin
Henri Häkkinen totesi tavoitteenaan olleen pääsyn kahdeksan par-
haan finaaliin ensimmäisessä olympiakilpailuissaan. Pienen totutte-
lun jälkeen olympiapronssi alkoi tuntua voitetulta mitalilta.

- Kyllä tällä iso merkitys on. Palkintopallilla seisominen oli liikutta-
va hetki ja hieno fiilis, hän sanoi.

Häkkinen kiitti olympiamitalista kiväärijoukkueen muita ampujia, jois-
ta olympialaisissa Suomea edustivat Juha Hirvi, Hanna Etula ja Marjo 
Yli-Kiikka. Kiväärijoukkueen ryhmähenki on vahva ja kannustava.

- Olen leireillä kaksi viikkoa kuukaudesta. Leireillä jaamme ko-
kemuksia ja puhumme asioista, joista toimittajille ei kerrota, hän 
kuvaili tiivistä yhteiseloa.

Häkkinen on tarvinnut hyvää porukkahenkeä tänä vuonna erityisen 
paljon. Hän aloitti kauden hyvin ja ampui täydellisen 600 pisteen SE-

HENRI HÄKKINEN
avasi mitalitilin
olympiapronssillaan
Henri Häkkinen voitti ilmakiväärin olympiapronssia 
ja avasi koko Suomen olympiajoukkueen mitalitilin 
Pekingissä maanantaina 11. elokuuta. Joensuun 
Ampujia edustava 28-vuotias Häkkinen ampui 
699,4 (598+101,4) pistettä. Olympiakultaa 
laukoi Intian 25-vuotias Abhinav Bindra 700,5 
(596+104,5) pisteellä ja olympiahopeaa Kiinan 
23-vuotias Qinan Zhu 699,7 (597+102,7) pisteellä. 
Häkkisen olympiapronssi on suomalaisten 
ilmakivääriampujien ensimmäinen olympiamitali.
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tuloksen helmikuun puolivälissä Pieksämäel-
lä. Ilma-aseiden EM-kilpailussa ja maailman-
cupeissa hän ampui alle tasonsa. 

- Jouduin keräilemään itseäni. Viimeinen 
kuukausi on sujunut ilmakiväärillä hyvin. 
Heinäkuussa ammuin Tanskassa harjoitus-
kilpailun hyvin (598). Täällä kaikki treenit 
ilmakiväärillä ovat menneet tosi hyvin.

Häkkinen työskentelee Viestirykmentissä 
Riihimäellä. Yliluutnantti kiitti Puolustusvoi-
mia urheilu-uransa mahdollistamisesta.

- Puolustusvoimat on mahdollistanut par-
haalla mahdollisella tavalla harjoitteluni. Pi-
dän työpäivät työpäivinä ja treenipäivät tree-
nipäivinä. En harjoittele Riihimäellä, vaan 
Hollolassa, Vierumäellä ja Tanhuvaarassa.

Vakuuttava peruskilpailu
Henri Häkkinen ampui peruskilpailun järke-
västi ja nopeasti. Kun kympit alkoivat olla 
huonoja, hän piti tauon. Viimeiset kuusi lau-
kausta olivat vaikeita. Niillä hän laukoi neljä 
reunakymppiä ja yhden ysin. Samankaltai-
nen tilanne hänellä oli 2006 MM-kilpailuissa 
Kroatiassa. Silloin hän lipsautti kolme ysiä 
viidellä viimeisellä laukauksella ja putosi ta-
satuloksella 595 pistettä finaalista.

- Yritin pitää kilpailun mahdollisimman ta-
vallisena. Ammuin kymmenen koelaukausta 
ja lähdin kisaan, kun olen tottunut kymme-
neen koelaukaukseen. Jännitti niin paljon, 
että hyvä kun sain luodin piippuun, Häkki-
nen kuvaili.

- Parikymmentä ensimmäistä laukausta 
olivat vaikeita. Neljäs sarja oli oíkein hyvää 
ammuntaa. Viidennessä sarjassa piti jo vä-
hän huijata itseään. Viimeisessä sarjassa 
ajattelin, että olen jo finaalissa ja nyt katso-
maan, miten korkealla. Ei se kaunista am-
muntaa enää ollut.

Häkkinen totesi ilmakiväärin tason olevan 
erittäin laajan. Finaalin ulkopuolelle jäi mon-
ta hyvää ja nimekästä ampujaa.

- Katselin harjoituksissa muiden ampuji-
en tauluja ja totesin, että kovassa kunnos-

sa ovat. Melkein koko porukka muutamaa 
ampujaa lukuun ottamatta olisi voinut olla 
finaalissa.

Olympiapronssia  
kovassa seurassa
Henri Häkkinen tähtäsi olympiapronssia 
kovassa seurassa. Intian 25-vuotias Ab-
hinav Bindra oli ilmakiväärin vuoden 2006 
MM-kultamitalisti ja Ateenan olympialaisten 
7:s. Kiinan 23-vuotias Qinan Zhu oli ilmaki-
väärin vuoden 2004 olympiavoittaja ja vuo-
den 2006 MM-pronssimitalisti. Romanian 
25-vuotias Alin George Moldoveanu oli 
ilmakiväärin vuoden 2006 MM-hopeamita-
listi. Venäjän 36-vuotias Konstantin Prihodt-
chenko oli ilmakiväärin EM-kultamitalisti 
2007 ja pienoiskiväärin asentokilpailun MM-
hopeamitalisti 2002. Unkarin 29-vuotias Pe-
ter Sidi oli pienoiskiväärin asentokilpailun 
MM-pronssimitalisti 2002. Serbian 36-vuo-

Pienoiskivääri vaatii 
harjoittelua
Henri Häkkinen ampui ilmakiväärin li-
säksi molemmat pienoiskiväärikilpailut 
Pekingissä. Makuuasennon 60 lauka-
uksen kilpailussa hän oli 47:s 585 pis-
teellä ja 3x40 laukauksen kilpailussa 
28:s 1161 pisteellä. Ylen Mikko Hannu-
lan haastattelussa hän arvioi, että voi 
kehittyä huippuampujaksi myös pie-
noiskiväärilajeissa.

- Se on mahdollista, mutta kyllä se 
kovaa työtä vaatii. Pikkuinen näpertely 
ei riitä. Siihen pitää tehdä lähes tulkoon 
kokopäiväisesti töitä.

tias Stevan Pletikosic oli pienoiskiväärin 
makuuasennon 60 laukauksen kilpailun 
olympiapronssimitalisti 1992 ja pienoiski-
väärin asentokilpailun MM-hopeamitalisti 
2006. Venäjän 23-vuotias Sergei Kruglov 
oli vuosien 2008 ja 2006 ilmakiväärin EM-
hopeamitalisti. Häkkisen paras saavutus 
Pekingin olympialaisiin asti oli ilmakiväärin 
EM-hopea 2007.

Intian ensimmäisen henkilökohtaisen 
olympiakultamitalin voittanut Bindra ja ho-
peamitalisti Zhu ovat molemmat ammattiur-
heilijoita. Jäähyväiskilpailunsa ampunut Zhu 
ei aivan suoraan vastannut kysymykseen 
kansainvälisessä lehdistötilaisuudessa.

- Viimeiset kymmenen vuotta olen tehnyt 
reikiä mustaan paperiin, Bindra määritteli it-
sensä. Kisajärjestäjien nettisivujen mukaan 
hän harjoittelee ahkerasti: seitsemän tuntia 
ampumista ja kaksi tuntia venyttelyä ja hölk-
kää päivittäin.

HENRI HÄKKINEN
syntymäaika 16.6.1980
syntymäpaikka Joensuu
kotipaikka Hollola
seura Joensuun Ampujat
hen.koht. valmentaja Tapio Säynevirta
aviosääty avioliitto
ammatti / koulutus upseeri / sotatieteiden maisteri
työnantaja Puolustusvoimat, Viestirykmentti
aseet Anschütz 9003, Anschütz 1913, Grünig & Elmiger Ft300 ja ST200
patruunat H&N, Lapua Midas, Lapua 6mmBR
varusteet Kurt Thune
yhteistyökumppanit Centra-tähtäimet, Lämpökarelia, Deep Lead

SAAVUTUKSIA
sija kilpailu aika ja paikka laji tulos

1 EM-kilpailu 2005, Belgrad kivääri 300 m, 3 x 40 ls, joukkue * 3511
2 EM-kilpailu 17.3.2007, Deauville (FRA) ilmakivääri 60 ls 699,5 (596+103,5)
3 olympialaiset 11.8.2008, Peking (CHN) ilmakivääri 60 ls 699,4 (598+101,4)
3 EM-kilpailu 21.7.2007, Granada (ESP) 300 m:n vapaakivääri, 3 x 40 ls 1172
6 maailmancup 3.6.2007, München (GER) ilmakivääri 60 ls 698,3 (596+102,3)
5 maailmancup 2006, Guangzhou (CHN) ilmakivääri 60 ls 697,9 (595+102,9)

11 MM-kilpailu 2006, Zagreb (CRO) ilmakivääri 60 ls 595
28 olympialaiset 17.8.2008, Peking pienoiskivääri, 3x40 ls 1161
47 pienoiskivääri 15.8.2008, Peking pienoiskivääri, makuu, 60 ls 586

* (Juha Hirvi, Jussi Puustinen, Häkkinen)
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Olympiaohjelma säilyy, 
maapaikkoja jaossa 2010
Lontoon olympialaisissa 2012 ammutaan samat lajit kuin Pe-
kingissä.

- Mitään radikaaleja muutoksia ei tule. Lajit ja laukausmäärät 
ovat samat. Minun käsitykseni mukaan ensimmäiset maapai-
kat Lontoon olympialaisiin on jaossa 2010. Palaamme KOK:n 
sääntöjen puitteisiin, kertoi Juha Hirvi.

Juha Hirvi on toiminut Kansainvälisen Ampumaurheiluliiton 
(ISSF) urheilijakomitean puheenjohtajana sen perustamises-
ta alkaen vuodesta 2004. Komitean puheenjohtajana hän on 
ISSF:n hallituksen jäsen.

- Oletteko muuten katsoneet, onko jonkin muun lajin kansain-
välisen liiton hallituksen jäsen kilpaillut finaalissa, hän kyseli 
suomalaisilta toimittajilta viimeisen olympiakilpailunsa jälkeen.

Peking järjesti hienot olympialaiset

Kiina ja Peking järjestivät todella mallikkaat 
olympialaiset ainakin ampumaurheilussa. 
Suorituspaikat olivat todella hienot ja järjestelyt 
sujuivat suunnitelmien mukaan. Ensimmäisen 
päivän hermostuneisuuden jälkeen kisajärjes-
täjiä voi kehua leppoisiksi.

- Kisat ovat sujuneet ihan mahdottoman hyvin. Täällä on ol-
lut hieno olla. Meillä ei ole ollut mitään valittamista, Juha Hirvi 
arvioi kuusien olympialaisten kokemuksella.

Olympia-areenoilla järjestetään Opiskelijoiden MM-kilpailut 
lokakuussa sekä maailmancupin pistooli- ja kiväärilajien kil-
pailu ensi huhtikuussa.

Hirvi lopettaa,
muut matkalla Lontooseen
Ammunnan olympiajoukkueen jäsenistä lähes jokainen jatkaa 
huippu-urheilu-uraansa Lontoon 2012 olympialaisiin. Vain 
olympiahopeamitalisti Juha Hirvi lopetti menestyksekkään 
uransa Pekingin olympialaisiin, jotka olivat hänen kuudennet 
olympialaisensa.

37-vuotias olympiakultamitalisti Satu Mäkelä-Nummela aikoo 
kilpailla vielä pitkään. Hän muistuttaa Kanadan Susan Nattrassin 
kilpailleen Pekingissä 57-vuotiaana ja jatkavan edelleen, että voi 
pitää 40-vuotistaiteilijajuhlansa. 28-vuotias olympiapronssimitalisti 
Henri Häkkinen lupasi jatkaa”toistaiseksi ja ainakin Lontoon 
olympialaisten yli”. 27-vuotias Hanna Etula, 30-vuotias Marjo 
Yli-Kiikka ja 43-vuotias Kai Jahnsson totesivat heti viimeisen 
kilpailunsa jälkeen Pekingissä, että seuraava päätavoite on Lontoon 
olympialaiset. 31-vuotias Marjut Heinonen vahvisti olympialaisten 
jälkeen jatkavansa toistaiseksi.

23-vuotias Mira Nevansuu aikoo jatkaa huippu-urheilu-uraansa, 
mutta jatkaminen vaatii sopivan elämäntilanteen ja riittävän 
rahoituksen. Hän valmistuu vaatetusalan artesaaniksi joulukuussa 
ja sen jälkeen on edessä työpaikan etsiminen ja todennäköisesti 
muutto Ikaalisista.

- Pitäisi löytää sellainen työnantaja, joka ymmärtää, että 
kilpailuissakin pitää käydä. Tähän asti olen ollut koulussa ja sieltä 
on ollut helppo saada vapaata, hän sanoo.

Matthew Emmons
osaa rakentaa draaman
Pekingin olympia-ammunnat päättyivät ikimuistettavasti 
miesten pienoiskiväärin täysottelun finaalissa. Dramaatti-
sen näytelmän pääroolissa oli USA:n Matthew Emmons.

Finaalin yhdeksännen laukauksen jälkeen Emmons oli 
jo lähes varma voittaja, vaikka hän ei näyttänytkään tyyty-
väiseltä finaaliammuntaansa. Hänen vaimonsa, Pekingin 
olympialaisten kulta- ja hopeamitalisti, kommentoi kisaa 
hymyssä suin Tshekin television selostuspisteessä. Kun 
Matthew’n viimeinen laukaus napsahtaa tauluun ja osuma 
on 4,4, yleisö kohahtaa hämmästyneenä ja Katerina typer-
tyy ja näyttää kauhistuneelta. Hetken epäuskoisen häm-
mennyksen jälkeen kotiyleisö alkaa huutaa oman suosik-
kinsa Jian Qiun olympiavoittoa ja kisajärjestäjät säntäävät 
ympäriinsä.

Matthew painaa päänsä alas. Jos hänen viimeinen osu-
mansa olisi ollut 6,7, hän olisi voittanut. Nyt hän putosi 
neljänneksi. Olympiakultaa ampui Kiinan Jian Qiu 1272,5 
(1173+99,5), olympiahopeaa Ukrainan Juri Sujorukov 
1272,4 (1174+98,4) ja olympiapronssia Rajmond Debe-
vec 1271,7 (1176+95,7) pisteellä. Emmons laukoi 1270,3 
(1175+95,3) pistettä.

Pienoiskiväärin täysottelun finaali oli kuin Ateenan 2004 
olympialaisten kopio. Ateenassa Emmons ampui viimeisen 
laukauksensa väärään tauluun ja putosi johtopaikalta kah-
deksanneksi. Hän hävisi voiton 7,1 pisteellä. Silloin hän oli 
juuri voittanut pienoiskiväärin makuuasennon 60 laukauksen 
kilpailun. Pekingissä hän sijoittui makuukisassa toiseksi.

Ateenassakin voittoon nousi kiinalainen. Pekingissä kul-
tamitaliaan puolustanut Jia Zhanbo oli vasta 24:s 1163 
(394+378+391) pisteellä.

Kiinan televisio kertaa Pekingin ja Ateenan tapahtumia 
kerta toisensa jälkeen sunnuntain aikana. Oman suosikin 
voitosta kertominen on mukavaa. Mieltä saattaa hivellä 
myös USA:n ampujan tappio.

Vieläkö joku väittää, etteivät kokeneet ja menestyneet 
ampujat jännitä finaaleissa? Vieläkö joku väittää ampuma-
kilpailuja tylsiksi?

Täysottelun voittanut Kiinan 33-vuotias Jian Qiu otti uran-
sa ensimmäisen olympia- tai MM-mitalin. Hopeamitalisti 
Ukrainan 40-vuotias Juri Suhorukov ampui ensimmäisen 
olympiamitalinsa. Hänen meriittilistallaan on pienoiskivää-
rin makuun MM-hopea 2006 Kroatian Zagrebista. Perus-
kilpailun jälkeen johdossa ollut pronssimitalisti Slovakian 
45-vuotias Rajmond Debevec otti toisen olympiamitalinsa 
pitkällä ja menestyksekkäällä urallaan. Hän on täysottelun 
olympiavoittaja vuodelta 2000 Sydneystä, jossa Juha Hirvi 
sijoittui toiseksi. Hänen palkintokaapissaan on täysottelun 
MM-pronssi vuodelta 1998 ja MM-hopea vuodelta 2002. 
Seitsemänsissä olympialaisissaan kilpailleen Debevecin 
nimissä ovat täysottelun ME-tulokset, peruskilpailun 1186 
pistettä ja finaalin 1287,9 pistettä, sekä Sydneyssä ammu-
tut olympiaennätykset, peruskilpailun 1177 pistettä ja finaa-
lin 1275,1 pistettä.

Matthew’n lipsahduksesta huolimatta Emmonsit tekivät 
olympiahistoriaa Pekingissä. He ovat nyt ensimmäisen 
pariskunta, joka on voittanut ampumaurheilussa mitalin sa-
moissa olympialaisissa.
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Tähtäimessä menestys  
Nammo Lapua Oy, PL 5, 62101 LAPUA
Puh. (06) 431 0111, Faksi (06) 431 0244
www.lapua.com

Mitaleita ja maailmanennätyksiä

Lapua oli yhtenä SAL:n pääyhteistyö-
kumppanina mukana Pekingin olympia-

kisoissa tukemassa suomalaisia ampujia 
menestyksen tiellä. Pekingissä ampuivat 
myös useat Lapua Pro Team -joukkueen 
jäsenet, kuten naisten pienoiskiväärin  täys-
ottelun maailmanennätysnainen, Saksan 
Sonja Pfeilschifter  sekä urheilupistoolin 
maailmanennätysnainen, Bulgarian Maria 
Grozdeva. Olympiapronssia tiimiin toi kui-
tenkin maailmanmestari (Lahti 2002) Sak-
san Dorsjuren Munkhbayar (urheilupistooli). 
Miesten täysottelussa olivat Lapuan patruu-
noilla mukana suomalaisten Juha Hirven ja 
Henri Häkkisen lisäksi mm. Peter Sidi (HUN) 
ja Vebjoern Berg ja Espen Berg-Knutsen 
(NOR). Juha on ollut Lapuan luottomies 
jo vuosia, ja todisti sen jälleen ampumalla 
makuun finaalissa 7. sijalle ja täysottelussa 
sijalle 12. Juha ampui Midas + patruunalla, 
ja sopiva erä löytyi Lapuan Saksan tehtaalla 
käytyjen testiammuntojen jälkeen. 

Huipputarkasti Lapualaisella osuttiin jo 
huhtikuussa kun Oak Ridgessa, Tennesseen 
osavaltiossa USA:ssa pidetyissä IBS:n kasa-
ammuntakisoissa tehtiin uusi maailmanen-
nätyskasa raskaassa luokassa. John Lewis 
ampui vaikuttavan 0.386” (9,8 mm) kasan 5 
laukauksen sarjalla 600 jaardiin (548,6 m). 
Huomattava on, että jo pelkkä Johnin käyttä-
män Lapuan Scenar 155 gr luodin läpimitta 

on 7.83 mm. ”Kiitos todella hyvästä tuottees-
ta” sanoo John. - Kun tulos on rekisteröity, 
se pienentää merkittävästi voimassaolevaa 
Bradyn ennätystä. 0.386 tuuman kasa 600 
jaardiin on kulmaminuutteina 0.0614 MOA 
(Minute of Angle). John ampui kasan itse 
kokoamallaan kiväärillä, jossa on puu-me-
talliyhdistetukki. Ase on pesitetty .308 Win. 
-patruunalle ja John käytti ME-latauksissaan 
Lapuan hylsyjä, tietenkin.

Heinäkuussa Siluetin MM-kisoissa Jyrki 
Viitakoski liittyi rikkomattomien ennätysten 
tekijöiden joukkoon ampumalla upean maa-
ilmanennätyksen 40/40 lajissa pienikaliipe-
rinen vakiopistooli seisten, Lapuan .22LR 
patruunalla.

Lapuan .22 LR  
patruunoiden uusi tuoteperhe
Lapua on yli kuudenkymmenen vuoden ko-
kemuksella ja useiden vuosien tunnollisella 
tutkimus- ja kehitystyöllä sekä merkittävillä 
huipputekniikkaan tehdyllä investoineilla on-
nistunut luomaan kokonaan uuden sukupol-
ven Lapua .22LR tuoteperheen. Euroopassa 
Lapua esitteli uutuudet tämän vuoden maa-
liskuussa IWA-messujen yhteydessä.

Kehitystyön tärkeimpinä tavoitteina olivat 
osumatarkkuuden ja laadun tasaisuuden ke-
hittäminen. Täysin ainutlaatuiset ja räätälöidyt 
valmistusprosessit osoittivat toimivuutensa ja 
Lapua .22 LR tuoteperheen lippulaiva X-ACT 
oli syntynyt. Se asettaa uuden laatuluokan 
nykyisen huipputason yläpuolelle. Laadun 
kehitys kattaa koko tuoteperheen ja jopa jo 
legendaksi kohonneen Midaksen. Tämä lu-
kuisten maailmanennätysten ja mestaruuksi-
en perustana ollut tuote sai uudeksi nimek-
seen Midas+.

Kevään ja kesän aikana huippuampujat 
ympäri maailmaa ovat päässeet testaamaan 
laajamittaisesti Lapuan patruunaa myös kil-
pailuolosuhteissa. Näitä ampujia ovat mm. 
Sonja Pfeilschifter (GER), Peter Sidi (HUN), 
Juha Hirvi (FIN), ja Cliff Keesee sekä Charlie 
Scott (USA). Palaute näiltä mestareilta on yk-
simielistä: ”Paras patruuna jolla olemme kos-
kaan ampuneet!”. Kesän aikana X-ACTilla ja 
Midas +:lla on jo voitettu useita ykköspaikko-
ja ISSF:n maailmancupeissa, esim. Plzenissä 
ja Milanossa.

Lapuan uuden patruunatuoteperheen 
ykkösenä on nyt X-ACT, seuraavina tulevat 
Midas+ ja Center-X, Polar Biathlon, sekä 
Pistol King ja Pistol OSP.



URHEILUAMPUJA 4/2008 15

J
uha Hirvi päätti kilpailijauransa 12. sijaan 1168 (makuu 397 + 
pysty 385 + polvi 386) pisteellä pienoiskiväärin täysottelus-
sa Pekingissä 17. elokuuta. Kuudensissa olympialaisissaan 
kilpaillut 48-vuotias Hirvi totesi kisan jälkeen keskittymisen ol-

leen vaikeaa runsaan kolmituntisen kisan ajan, vaikka ammunta kulki-
kin mainiosti. Lopulta finaalipaikka jäi vain kahden pisteen päähän.

- Ainakaan ei jäänyt mitään varastoon. Laarit on koluttu tyhjiksi. 
Kaikki pisteet tuli, mitä oli otettavissa. Mitään ei voisi toisella tavalla 
tehdä – eikä jaksaisi, hän kertoi tuntojaan liikuttuneena suomalai-
selle medialle.

- Monenmoista ajatusta kävi mielessä päivän mittaan. Välillä oli 
oikein hyvä olo ja välillä ei tiennyt, miten päin olisi ollut. Lupasin am-
pua täällä vuoden parhaat tulokset ja suoritukset. Siihen pystyin ja 
se oli ihan hyvä.

Juha Hirvi aikoo jatkaa kilpailu-uraansa vielä kaksi vuotta ainakin 
koti-Suomessa, että pääsee viettämään 30-vuotistaitelijajuhlaansa. 
Seuraavissa olympialaisissa Lontoossa hän toivoo olevansa muka-
na Suomen joukkueen valmentajana.

- Ne kuviot ratkeavat olympialaisten jälkeen. Toivottavasti olen jo 
joulukuun leirillä mukana, mutta ilman omaa asetta

JUHA HIRVEN  
 olympiaura päättyi tunnekuohussa

JUHA HIRVEN OLYMPIAKILPAILUT
sija vuosi ja paikka laji tulos

2 2000, Sydney (AUS) pienoiskivääri, 3 x 40 ls 1270,5 (1171+99,5)

4 1992, Barcelona (ESP) pienoiskivääri, 3 x 40 ls 1264,8 (1172 OE +92,8)

6 1992, Barcelona (ESP) pienoiskivääri, makuu, 60 ls 699,5 (597+102,5)

7 15.8.2008, Peking (CHN) pienoiskivääri, makuu, 60 ls 698,5 (595+103,5)

9 2004, Ateena (GRE) pienoiskivääri, makuu, 60 ls 594
12 17.8.2008, Peking (CHN) pienoiskivääri, 3 x 40 ls 1168
13 1996, Atlanta (USA) pienoiskivääri, 3 x 40 ls 1164
15 2004, Ateena (GRE) pienoiskivääri, 3 x 40 ls 1160
15 1996, Atlanta (GRE) ilmakivääri, 60 ls 589
17 1988, Soul (KOR) pienoiskivääri, 3 x 40 ls 1167
17 1988, Soul (KOR) ilmakivääri, 60 ls 587
18 2000, Sydney (AUS) ilmakivääri, 60 ls 588
24 1988, Soul (KOR) pienoiskivääri, makuu, 60 ls 594
25 2000, Sydney (AUS) pienoiskivääri, makuu, 60 ls 592
27 1992, Barcelona (ESP) ilmakivääri, 60 ls 584
42 1996, Atlanta (USA) pienoiskivääri, makuu, 60 ls 589

- Eivät kaikki maailman ihmiset tiedä, mitä ammunnassa on tapahtunut, mutta minulle 
tämä oli iso juttu. Finaalipaikka oli tavoitteeni. Etukäteen ajattelin, että tämä on minun 
parempi lajini ja tässä minä sen finaalipaikan otan – otan en saa, Juha Hirvi jutteli 
tyytyväisenä pienoiskiväärin makuuasennon 60 laukauksen kilpailun finaalin jälkeen. 
Vuoden 2000 olympiahopeamitalisti Juha Hirvi oli seitsemäs uransa neljännessä 
olympiafinaalissa 698,5 (595+103,5) pisteellä. 

Pienoiskiväärin makuuasennon olympiakultaa voitti Ukrainan Artur Aivazian 702,7 
(599+103,7), olympiahopeaa USA:n Matthew Emmons 701,7 (597+104,7) ja olym-
piapronssia Australian Warren Potent 700,5 (595+105,5) pisteellä. 

60 laukauksen peruskilpailu oli haastava. Useat ampujat totesivat viimeistään osu-
mista, että tuuli vaihtelee salakavalasti.

- Tuuli tuli jostakin sieltä ampumapaikan katolta. Piti seurata viirien lisäksi nurmen 
liikkeiltä. Keli oli niin paha, ettei finaalissa ollut yllättäjiä, Juha Hirvi kertoi.

- Kerran tunsin pienen tuulenhenkäyksen poskella ja huomasin kaverin ampuvan 
vieressä. Samalla kun hän ampui, viirit menivät ihan sekaisin. En tiedä, mikä osuma 
oli, mutta ampuja ei siihen voinut vaikuttaa. Hänellä oli huono tuuri.

Juha Hirvi arvioi kisapäivän sujuneen suunnitelmien mukaan aamusta finaalin lop-
puun asti. Hän laukoi 15 koelaukausta ja aloitti ensimmäisten joukossa kilpailun.

- Etukäteen olin ajatellut ampuvani 15-20 koelaukausta. Kun kaikki oli hyvin, aloitin 
15 jälkeen ja yritin vetää aggressiivisesti.

Aggressiivinen ammunta toimi hyvin 37 laukausta ja tuotti kymppejä. Neljännen 
sarjan lopussa Juha Hirvi ampui kolme ysiä neljällä laukauksella ja suomalaiskatso-
jien riemumieli vaihtui hermostuneisuuteen. Kun lisäksi 42:s ja 56:s laukaus osuivat 
ysiin, tulos oli 595 (100+100+100+97+99+99). Se riitti finaalipaikkaan. 

- Jouduin vaihtamaan kisan aikana taktiikkaa. Lopussa en ampunut enää jokaiseen 
keliin, vaan jouduin odottamaan sopivaa keliä. Sen takia ammunnassa tuli taukoja. 
Ennakolla ammuin aika paljon, hän sanoi.

- Peruskilpailussa ammuin yhden huonon laukauksen ja se oli kymppi. Viimeisessä 
ysissä tuuli huijasi minua.

Finaali ei jättänyt jossiteltavaa
Kahdeksan ampujan kymmenen laukauksen finaaliin Juha Hirvi lähti viidenneltä sijalta 
pisteen mitalista ja neljä pistettä kärjestä. Hän oli kuudentena kahden ensimmäisen 

laukauksen ajan sekä viidennen ja yhdeksännen laukauksen jälkeen. Vaikka viimeinen 
laukaus oli 10,2, hän päätyi seitsemänneksi, kun yhdeksännen laukauksen jälkeen 
tasapisteissä ollut Ranskan Valerian Sauveplane osui 10,5.

- Yksi laukaus meni pitkäksi (kolmannen laukauksen osuma oli 9,3). Yritin ampua 
nopeasti lyhyellä tähtäyksellä. Vanhan silmä ei kauan jaksa hämärää, Juha Hirvi kuvaili 
taktiikkaansa.

Pekingin olympialaisissa kaikki luotilajien finaalit ammutaan samassa hallissa. 25 
metrin ja varsinkin 50 metrin lajeissa halliammunta vie kilpailusta yhden tärkeän ja 
joskus erittäin ratkaisevan osan, kun ampujien ei tarvitse katsoa tuulta.

- Jos finaali olisi ammuttu ulkona, siitä ei olisi ollut minulle ainakaan haittaa. Valo-
akin olisi ollut enemmän, Juha Hirvi arvioi.

”Iso juttu minulle”
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KULTAMITALISTIT MAANOSITTAIN
Laji Eurooppa Aasia Oseania Amerikka
Naisten ilmapistooli  1   
Miesten trap 1    
Miesten ilmapistooli  1   
Miesten ilmakivääri  1   
Naisten trap 1    
Miesten kaksoistrap    1
Miesten pienoiskivääri, makuu 1    
Miesten pienoiskivääri, 3x40 ls  1   
Naisten pienoiskivääri, 3x20 ls  1   
Miesten 50 metrin pistooli  1   
Miesten olympiapistooli 1    
Naisten urheilupistooli  1   
Miesten skeet    1
Miesten kaksoistrap    1
Naisten ilmakivääri 1    
Yhteensä (15 kultamitalia) 5 7 0 3

Eurooppalaiset ampujat jylläsivät Pekingin olympialaisissa. Eurooppalaiset ottivat 
kaksi kolmasosaa finaalipaikoista ja yli puolet mitaleista. Ainoastaan kultamitalivertai-
lussa Eurooppa on kakkonen. Afrikka jäi kokonaan ilman mitalia ja finaalipaikkaa.

Eurooppalaiset ampujat ottivat kaikkiaan 67 finaalipaikkaa Pekingin olympialaisten 
108 finaalipaikasta eli lähes kaksi kolmesta. Muille maanosille jäi joka kolmas finaa-
lipaikka: Aasia 23, Amerikka 13 ja Oseania 3 finaalipaikkaa. 15 olympialajista 12:ssa 
Eurooppa hankki eniten finaalipaikkoja – selvin ero oli miesten trapissa ja skeetissä, 
naisten trapissa, naisten ilmapistoolissa ja ilmakiväärissä sekä miesten kiväärilajeis-
sa. Vain naisten urheilupistoolissa ja miesten ilmapistoolissa Aasia voitti Euroopan. 
Miesten kaksoistrapissa Eurooppa ja Aasia jakoivat ykköspaikan.

Olympialaisten 45 mitalista eurooppalaiset voittivat 25 eli useamman kuin joka 
toisen. Aasia vei joka neljännen (12) ja Amerikka joka seitsemännen (6) mitalin. Aust-
ralian ampujat toivat Oseanialle kaksi mitalia.

Kultamitaleista aasialaiset voittivat lähes joka toisen (7), eurooppalaiset joka kol-
mannen (5) ja amerikkalaiset joka viidennen (3). Eurooppalaisten 25 mitalista joka 
viides on kultainen. Aasialaisten 12 mitalista useampi kuin joka toinen on kultainen. 
Amerikkalaisten mitaleista joka toinen on kultainen.

Yksi johtopäätös on selvä: Ampumaurheilun Euroopan mestaruuskilpailut ovat erit-
täin kovatasoisia kilpailuja.

FINALISTIT MAANOSITTAIN
Laji Eurooppa Aasia Oseania Amerikka
Naisten ilmapistooli 7 1   
Miesten trap 5  1  
Miesten ilmapistooli 2 3  2
Miesten ilmakivääri 6 2   
Naisten ilmakivääri 6 1  1
Miesten kaksoistrap 2 2 1 1
Miesten pienoiskivääri, makuu 6  1 1
Miesten pienoiskivääri, 3x40 ls 6 1  1
Naisten pienoiskivääri, 3x20ls 4 2  2
Miesten 50 metrin pistooli 5 2   
Miesten olympiapistooli 5   1
Naisten urheilupistooli 2 5  1
Miesten skeet 4 1  1
Naisten skeet 3 2  1
Naisten trap 4 1  1
Yhteensä (108 finaalipaikkaa) 67 23 3 13

Eurooppa jyllää ampumaurheilussa
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MITALISTIT MAANOSITTAIN
Laji Eurooppa Aasia Oseania Amerikka
Naisten ilmapistooli 2 1   
Miesten trap 3    
Miesten ilmapistooli  2  1
Miesten ilmakivääri 1 2   
Naisten trap 2   1
Miesten kaksoistrap 1 1 1  
Miesten pienoiskivääri, makuu 1  1 1
Miesten pienoiskivääri, 3x40 ls 2 1   
Naisten pienoiskivääri, 3x20 ls 1 1  1
Miesten 50 metrin pistooli 1 2   
Miesten olympiapistooli 3    
Naisten urheilupistooli 1 2   
Miesten skeet 2   1
Naisten skeet 2   1
Naisten ilmakivääri 3    
Yhteensä (45 mitalia) 25 12 2 6

Naisten ilmakivääri, 40 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 1) Katerina Em-
mons Tshekki 503,5 OE (400 OE ja sivuaa ME-tulosta + 103,5), 2) Ljubov Galkina Venäjä 
502,1 (399+103,1), 3) Snjezana Pejcic Kroatia 500,9 (399+101,9), 4) Jamie Beyerle USA 
499,8 (397+102,8), 5) Li Du Kiina 499,6 (399+100,6), 6) Olga Dovgun Kazakstan 498,1 
(397+101,1), 7) Marie Laurie Gigon Ranska 497,3 (396+101,3), 8) Sylwia Bogacka Puola 
495,7 (397+98,7), …21) Hanna Etula Suomi 394 (98+99+99+98), …38) Marjo Yli-Kiikka 
Suomi 389 (98+98+96+97).
Naisten ilmapistooli, 40 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 1) Wenjun Guo Kiina 
492,3 OE (390+102,3), 2) Natalia Paderina Venäjä 489,1 (391 OE +98,1), 3) Nino Salukvadze 
Georgia 487,4 (386+101,4), 4) Viktoria Chaika Valko-Venäjä 482,0 (384+98,0), 5) Miroslawa 
Sagun Lewandowska Puola 481,3 (384+97,3), 6) Jasna Sekaric Serbia 480,9 (384+96,9), 7) 
Mira Nevansuu Suomi 480,5 (384+96,5), 8) Munkzul Tsogbadrah Mongolia 479,6 (387+92,6).
Miesten ilmakivääri, 60 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 1) Abhinav Bindra 
Intia 700,5 (596+104,5), 2) Qinan Zhu Kiina 699,7 (597+102,7), 3) Henri Häkkinen Suomi 
699,4 (598+101,4), 4) Alin George Moldoveanu Romania 698,9 (596+102,9), 5) Konstantin 
Prihodtchenko Venäjä 698,4/10,0 uusinnassa viidennestä sijasta (595+103,4), 6) Peter Sidi 
Unkari 698,4/9,1 (595+103,4), 7) Stevan Pletikosic Serbia 697,7 (595+102,7), 8) Sergei 
Kruglov Venäjä 697,0 (595+102,0).
Miesten ilmapistooli, 60 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 1) Wei Pang Kiina 
688,2 (586+102,2), 2) Jong Oh Jin Etelä-Korea 684,5 (584+100,5), 3) Jason Turner USA 
682,0/10,5 uusinnassa neljännestä sijasta (583+99,0), 4) Brian Beaman USA 682,0/10,3 
(581+101,0), 5) Leonid Ekimov Venäjä 680,5 (582+98,5), 6) Walter Lapeyre Ranska 680,3 
(581+99,3), 7) Jakkrit Panichpatikum Thaimaa 679,0 (581+98,0), …29) Kai Jahnsson 
Suomi 574 (93+94+97+98+96+96).

Naisten trap, 75 kiekon peruskilpailu + 25 kiekon finaali: 1) Satu Mäkelä-Num-
mela Suomi 91 OE (muutos finaalin ohjelmaan)ja sivuaa SE-tulosta (70+21), 2) Zuzana 
Stefecekova Slovakia 89 (70+19), 3) Corey Cogdell USA 86/1 uusinnassa pronssimita-
lista (69+17), 4) Yukie Nakayama Japani 86/0/1 (67+19), 5) Daina Gudzineviciute Liettua 
86/0/0/2 (69+17), 6) Elena Struchaeva Kazakstan 86/0/0/1 (69+17).
Miesten trap, 125 kiekon peruskilpailu + 25 kiekon finaali: 1) David Kostelecky 
Tshekki 146 OE (muutos finaalin ohjelmaan) (121+25), 2) Giovanni Pellielo Italia 143 
(120+23), 3) Aleksei Alipov Venäjä 142/3 uusinnassa pronssimitalista (121+21), 4) Micha-
el Diamond Australia 142/2 (119/3 uusinnassa finaalipaikasta +23), 5) Josip Glasnovic 
Kroatia 140/2 (119/3+21), 6) Erminio Frasca Italia 140/1 (120+20)..
Miesten pienoiskivääri, makuuasento, 60 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 
1) Artur Aivazian Ukraina 702,7 (599+103,7), 2) Matthew Emmons USA 701,7 (597+104,7), 
3) Warren Potent Australia 700,5 (595+105,5), 4) Vebjörn Berg Norja 699,1 (596+103,1), 
5) Konstantin Prihodtchenko Venäjä 699,0 (595+104,0), 6) Valerian Sauveplane Rans-
ka 698,8 (594+104,8), 7) Juha Hirvi Suomi 698,5 (595+103,5) peruskilpailun sarjat 
(100+100+100+97+99+99), 8) Sergei Martynov Valko-Venäjä 698,3 (595+103,3), …47) 
Henri Häkkinen Suomi 585 (99+95+98+99+98+97).
Miesten pienoiskivääri 3x40 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 1) Jian Qiu Kiina 
1272,5 (1173+99,5), 2) Juri Suhorukov Ukraina 1272,4 (1174+98,4), 3) Rajmond Debevec 
Slovenia 1271,7 (1176+95,7), 4) Matthew Emmons USA 1270,3 (1175+95,3), 5) Thomas 
Farnik Itävalta 1268,9 (1171+97,9), 6) Mario Knögler Itävalta 1268,4 (1170+98,4), 7) Vale-
rian Sauveplane Ranska 1267,1 (1172+95,1), 8) Vebjörn Berg Norja 1266,5 (1172+94,5), 
…12) Juha Hirvi Suomi 1168 (makuu 397 + pysty 385 + polvi 386), …28) Henri Häkkinen 
Suomi 1161 (390 + 381 + 390).
Naisten pienoiskivääri, 3x20 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 1) Li Du Kiina 
690,3 (589+101,3), 2) Katerina Emmons Tshekki 687,7 (586+101,7), 3) Eglis Yaima Cruz 
Kuuba 687,6 (588+99,6), 4) Ljubov Galkina Venäjä 687,4 (586+100,9), 5) Jamie Beyerle 
USA 686,9 (586+100,9), 6) Olga Dovgun Kazakstan 686,3 (588+98,3), 7) Lidija Mihajlovic 
Serbia 686,0 (586+100,0), 8) Liuxi Wu Kiina 685,9 (585+100,9), …14) Marjo Yli-Kiikka 

Pekingin olympialaisten 
ampumaurheilukilpailut,
9.-17.8.2008.
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SUOMEN AMPUMAURHEILULIITON VIRALLINEN PÄÄYHTEISTYÖKUMPPANI

YHTEISTYÖSSÄ MUKANA

Lisää Pekingin olympialaisista Ampumaurheilunetissä  
www.ampumaurheiluliitto.fi/kilpailu/olympialaiset/
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Suomi 7:s mitalitaulukossa
Suomi on seitsemäs ampumaurheilun mitalitaulukossa Pekin-
gin olympialaisissa. Suomen kahdeksan ampujan joukkue voitti 
kaksi mitalia: Satu Mäkelä-Nummela paukutti trapin olympia-
kultaa ja Henri Häkkinen tähtäsi ilmakiväärin olympiapronssia. 
Mitalitaulukon ykkönen oli ennakko-odotusten mukaisesti Kiina, 
jonka ampujat voittivat 5 kultaa, 2 hopeaa ja 1 pronssin.

Mitalitaulukossa Suomen taakse jäi muiden muassa Venäjä, 
Saksa ja Ranska, jotka ovat ampumaurheilun suurvaltoja. Venä-
jällä oli 22:n, Saksalla 18:n ja Ranskassa 13:n ampujan joukkue.

Pohjoismaista vain Suomi ja Norja voittivat mitalin. Norjan mi-
talin paukutti skeetissä Tore Brovold, joka hävisi voiton USA:n 
Vincent Hancockille uusinnassa.

Kulta Hopea Pronssi Yhteensä
1 Kiina 5 2 1 8
3 USA 2 2 2 6
3 Tshekki 2 1 3
4 Ukraina 2 1 2
5 Italia 1 2 3
6 Etelä-Korea 1 1 2
7 Suomi 1 1 2
8 Intia 1 1
9 Venäjä 2 2 4

10 Saksa 1 3 4
11 Mongolia 1 1
11 Norja 1 1
11 Slovakia 1 1
14 Australia 1 1
14 Georgia 1 1
14 Kuuba 1 1
14 Kroatia 1 1
14 Ranska 1 1
14 Slovenia 1 1

Suomi 579 (makuu 196 + pysty 192 + polvi 191), …24) Hanna Etula Suomi 577 (196 + 
191 + 190).
Miesten 50 metrin pistooli, 60 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 1) Jong Oh Jin 
Etelä-Korea 660,4 (563+97,4), 2) Zongliang Tan Kiina 659,5 (565+94,2), 3) Vladimir Isakov 
Venäjä 658,9/9,1 (563+95,9), 4) Oleg Omelchuk Ukraina 658,9/6,5 (563+95,9), 5) Pavol 
Kopp Slovakia 657,6 (563+94,6), 6) Tanyu Kiriakov Bulgaria 656,8 (562+94,8), 7) Damir 
Mikec Serbia 655,8 (559+96,8), …21) Kai Jahnsson Suomi 553 (92+94+93+90+92+92).
Miesten olympiapistooli, 60 ls:n peruskilpailu + 20 ls:n finaali: 1) Oleksandr Pet-
riv Ukraina 780,2 FOE (580+200,2), 2) Ralf Schumann Saksa 779,5 (579+200,5), 3) Chris-
tian Reitz Saksa 779,3 (579+200,3), 4) Leonid Ekimov Venäjä 778,2 (581+197,2), 5) Keith 
Sanderson USA 776,6 (583 OE +193,6), 6) Roman Bondaruk Ukraina 774,7 (580+194,7).
Naisten urheilupistooli, 60 ls:n peruskilpailu + 20 ls:n finaali: 1) Ying Chen Kiina 
793,4 finaalin olympiaennätys (585+208,4), 2) Gundegmaa Otryad Mongolia 792,2 (590 
sivuaa peruskilpailun olympiaennätystä +202,2), 3) Munkhbayar Dorjsuren Saksa 789,2 
(587+202,2), 4) Fengji Fei Kiina 787,9 (582+205,9), 5) Maria Grozdeva Bulgaria 786,6 
(583+203,6), 6) Yong Suk Jo Pohjois-Korea 783,4 (584+199,4), 7) Tanyaporn Prucksakorn 
Thaimaa 777,7 (582+195,7), 8) Luisa Maida El Salvador 774,0 (582+192,0).
Miesten skeet, 125 kiekon peruskilpailu + 25 kiekon finaali: 1) Vincent Hancock 
USA 145 FOE /4 uusinnassa voitosta (121 OE +24), 2) Tore Brovold Norja 145 FOE /3 
(120+25), 3) Anthony Terras Ranska 144/3 (120+24), 4) Antonis Nikolaidis Kypros 144/2 
(120+24), 5) Georgios Achilleos Kypros 143 (119+24), 6) Ridong Qu Kiina 142 (118/4 
uusinnassa finaalipaikasta +24).
Naisten skeet, 75 kiekon peruskilpailu + 25 kiekon finaali: 1) Chiara Cainero 
Italia 93/2 uusi olympiaennätys (72 uusi olympiaennätys + 21), 2) Kimberly Rhode USA 
93/1/2 OE (70 OE+ +23), 3) Christine Brinker Saksa 93/1/1 (70+23), 4) Natalie Larsson 
Ruotsi 92/2 (69+23), 5) Sutiya Jiewchaloemmit Thaimaa 92/1 (71+21), 6) Ning Wei Kiina 
91 (70+21), …17) Marjut Heinonen 61 (21+21+19).
Miesten kaksoistrap, 150 kiekon peruskilpailu + 50 kiekon finaali: 1) Walton 
Eller USA 190 olympiaennätys (145 olympiaennätys +45), 2) Francesco D’Aniello Italia 
187 (141+46), 3) Binyuan Hu Kiina 184 (138+46), 4) Jeffrey Holguin USA 182 (140+42), 
5) Russell Mark Australia 181 (136/6 uusinnassa finaalipaikasta+45), 6) Richard Faulds 
Iso-Britannia 180 (137+43).
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Raumalainen Tiia Törmälä voitti Euroopan mestaruuden 
hienolla tuloksella 685,7 (583+102,7) pistettä. Hän pa-
ransi 1,3 pistettä finaalin Euroopan ennätystä 684,4 
(586+98,4), jonka oli ampunut Venäjän Alena Nizkos-

hapskaja samalla Pilsenin radalla 2003. Samalla hän paransi omaa 
N20-sarjan SE-tulostaan 0,9 pistettä. Varsinkin Törmälän finaalisar-
jan tulos 102,7 pistettä on erittäin hyvä.

- Finaaliammunta oli sellaista ampumista, mihin minun pitäisikin 
pystyä. Kahden ensimmäisen finaalilaukauksen jälkeen säädin 
etutähtäimen aukkoa isommaksi ja sen jälkeen osuin odotusteni 
mukaisesti. Päädyin säätämään aukkoa, koska kaksi ensimmäistä 
laukausta eivät olleet siellä, missä olisin halunnut niiden olevan. 
Totesin, että en osu paremmin, jos en säädä aukkoa, Törmälä kom-
mentoi kilpailuaan.

Tiia Törmälä ampui finaalin kahdella ensimmäisen laukauksella 
9,6 ja 9,5. Etutähtäimen säädön jälkeen osumat olivat vähintään 
luokkaa parempia: 10,8, 10,3, 10,6, 10,6, 10,3, 10,4, 10,1 ja 10,5. 
Aseen säätäminen finaalin aikana kertoo Törmälän pitäneen hienos-
ti kurissa hermopaineen ja pystyneen hallitsemaan suoritustaan.

- Talven EM-kisan jälkeen olemme harjoitelleet finaalia paljon ja 
se on ruvennut sujumaan. Nyt tiedän, mitä pitää tehdä, hän sanoi ja 
viittasi helmikuiseen ilma-aseiden EM-kilpailuun, jossa hän putosi 
finaalin viimeisellä laukauksella neljänneksi.

- Ilmakiväärin EM-finaalissa en tehnyt niitä asioita, joita olimme 
harjoitelleet. Silloin meni vähän kaikki pieleen. Nyt olemme harjoi-
telleet niin paljon, etten osaa toimia mitenkään muuten kuin harjoi-
tusten mukaisesti.

Tiia Törmälä puolusti EM-kultaansa
17-vuotias Tiia Törmälä puolusti EM-kisassa viime vuoden asento-
kilpailun EM-kultaansa ja makuuasennon kilpailun EM-hopeaansa. 
Hän onnistui puolustamaan täydellisesti asentokilpailun voittoaan, 
vaikka alku näytti hankalalta. Hän ampui makuulta 20 laukauksella 
”vain” 194 pistettä ja oli viisi pistettä kärjen perässä.

- Asentokilpailun makuuasento ei mennyt ollenkaan niin kuin olisi 
pitänyt. Kyllä sen jälkeen meinasi poru tulla. Sitten vain ajattelin, 
että pystyn ampumaan pystystä 99-100 pisteen sarjoja ja polvel-
takin hyvää sarjaa ja ettei tässä ole vielä mitään menetetty. Ajatus 
pysyi kasassa polvellakin loppuun asti. Kisa vähän tuppasi jännit-
tämään, mutta kyllä se siitä meni, Törmälä kertoi. 

Hän tähtäsi pystyn 20 laukauksella 197 pistettä ja polven 20 lau-
kauksella 192 pistettä. Pystyasennosta hän oli viisi pistettä parempi 
kuin asennon toiseksi paras ja nousi kisan kärkeen yhden pisteen 
erolla. Polviasennolla hän kasvatti johtonsa viiteen pisteeseen.

Tiia Törmälä
Syntymäaika: 13.10.1990
Kotipaikka: Rauma
Seura: Rauman Seudun Urheiluampujat
Valmentaja: Mikko Törmälä
Kuntovalmennus ja fysio: Ft Merja Törmälä
Ennätykset: pienoiskivääri 3x20 ls: 588, pienoiskivääri 
3x20 ls + finaali: 685,7 (583+102,7), ilmakivääri 40 ls: 399, 
ilmakivääri 40 ls + finaali: 502,3
EE-tuloset: pienoiskivääri 3x20 ls + finaali: 
SE-tulokset: Tiian nimissä on yhteensä 10 
henkilökohtaista SE-tulosta
EM-kilpailumitalit: tyttöjen pienoiskiväärin 3x20 ls:n 
kilpailun EM-kulta 2008 ja 2007, tyttöjen pienoiskiväärin 
makuuasennon 60 ls:n kilpailun EM-hopea 2007

Lisätietoja:
www.ampumaurheiluliitto.fi/valmennus/urheilijaprofiileja/tiia_tormala/ 

Tiia Törmälä ampui finaalin Euroopan ennätystuloksella tyttöjen pienoiskiväärin asentokilpailun  
EM-kultaa Tshekin Pilsenissä perjantaina 11. heinäkuuta. Rauman Seudun Urheiluampujia  
edustava 17-vuotias Törmälä tähtäsi 685,7 (583+102,7) pistettä. Hän oli kisassa täysin ylivoimainen, 
kun toiseksi sijoittunut Saksan Melanie Kunz ampui 679,2 (578+101,2) ja hävisi peräti 6,5 pistettä. 
Törmälä johti kisaa peräti viidellä pisteellä jo 60 laukauksen peruskilpailun jälkeen.

Tiia Törmälä
 voitti EM-kultaa EE-tuloksella

Teksti: Matti Viitanen
Kuvat: Mikko Törmälä ja Reino Peltomäki
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Kova harjoittelu tuo kovia tuloksia
Tiia Törmälä harjoittelee erittäin määrätietoisesti, laadukkaasti ja paljon isänsä 
Mikko Törmälän valmennuksessa. Hänen laukausmääränsä on noin 35000 
laukausta kuluvalla kaudella, kun se oli 26810 syksystä 2006 syksyyn 2007 ja 
noin 18000 kaudella 2005-2006.

- Määräharjoittelu ei ole itsetarkoitus. Tärkeintä on rytmittää harjoitusmääriä 
ja harjoitella eri osa-alueita. Tiia kirjaa muistiin jokaisen harjoituksen ja sen 
painotuksen. Jokaisella harjoituksella on tarkoituksensa, jonkun osa-alueen 
harjoittaminen, Mikko Törmälä kertoo.

- Valmentajan läsnäolo harjoituksissa on tärkeää, kun harjoitellaan paljon. 
Esimerkiksi asentovirheet ja muut virheet hiipivät helposti suoritukseen ja ne 
pitää huomata ja poistaa, ennen kuin niistä tulee ongelmia.

Mikko Törmälä arvioi, että Tiia pystyy harjoittelemaan vieläkin enemmän. 
Lisäksi harjoittelun kovuutta on mahdollisuus lisätä. Kuluvalla kaudella he 
ovat harjoitelleet aiempaa enemmän myös aamuisin.

- Fyysisen harjoittelun yhdistäminen kovaan ampumaharjoitteluun eli pit-
käaikaiseen staattiseen rasitukseen on haastavaa. Ammunnan jälkeen on pa-
lauteltava kävelyllä tai muulla vastaavalla. Tiia kulkee kävellen tai juosten kotoa 
harjoituksiin. Matkaa on yhteensä noin kahdeksan kilometriä. Lisäksi hän käy 
koulussa kävellen, Mikko kertoo.

- Tiialla on vähintään kolme fysiikkaharjoitusta viikoittain.

Tavoitteena olympiakulta Lontoossa

Tiia Törmälä on jo asettanut päätavoitteekseen kultamitalin 

2012 olympialaisissa Lontoossa. Välitavoitteena ovat vuoden 

2010 MM-kilpailussa Saksan Münchenissä sekä ruutilajien EM-

kilpailu Kroatian Osijekissa heinäkuussa 2009. 

- Ensi talven tavoitteena on EM-kultamitali ilma-aseiden EM-

kilpailussa ja ensi kesän tavoite EM-mitali naisten sarjassa pie-

noiskiväärillä. Ensi kaudella kilpailemme vähemmän ja harjoit-

telemme enemmän. Maksamme kustannukset aika lailla itse ja 

taloutta täytyy tasapainottaa.

- Keli oli paljon läm-
pimämpi kuin edellisinä 
päivinä. Lisäksi valo vaih-
teli usein kirkkaasta pime-
ään. Jouduin tekemään 
paljon työtä, että näin kun-
nolla, hän sanoi.

- Kun minulla oli ennen 
finaalia niin sanotusti yli-
voimainen johto, keskitin 
ajatukseni siihen, että am-
mun hyvän finaalin. Jos finaaliin lähtee varmistelemaan, löytää it-
sensä yleensä häntäpäästä jonoa palkintopallilla. Sellainen ampu-
minen ei onnistu.

Tiia Törmälä ampui tänään uransa kolmannen EM-mitalinsa ja 
toisen EM-kultansa. Heti kisan jälkeen hän arvioi tuoreimman mita-
lin kaikkein makeimmaksi.

- Tämä on makein, kun makuuasento meni aikalailla pyllylleen 
ja sen jälkeen jouduin henkisesti kokoamaan itseni kovalla tsemp-
paamisella, ettei homma mennyt läskiksi.

Pojat ampuivat liikkuvan 
maalin EM-kultaa ja  
Mårten Westerlund EM-pronssia
Suomen joukkue Mårten Westerlund, Tomi-Pekka Heik-
kilä ja Jarmo Toiva ampui poikien liikkuvan maalin seka-
juoksujen EM-kultaa Tshekin Pilsenissä perjantaina 11. 
heinäkuuta. Suomi voitti joukkuekilpailun selvästi 1145 
pisteellä, kun Ukraina laukoi EM-hopeaa 1140 pisteellä ja 
Tshekki EM-pronssia 1135 pisteellä.

Henkilökohtaisessa kilpailussa Raseborg Skyttaren 
19-vuotias Mårten Westerlund tähtäsi EM-pronssia 388 
pisteellä. Hän hävisi kulta- ja hopeamitalin kolmen ampujan 
uusinnassa yhdellä pisteellä. EM-kultaa ampunut Ukrainan 
Igor Matskevych ja EM-hopeaa laukonut Venäjän Juri Dov-
gal paukauttivat ensimmäisessä uusinnassa 19 pistettä ja 
Mårten Westerlund sai kasaan 18 pistettä. Toisessa uusin-
nassa Matskevych voitti Dovgalin pistein 18-16.

- Uusinnassa kävi taas vähän huono tuuri. Uusinta on 
ihan kiva ampua, vaikka se onkin hermopeliä. Kultamitali 
oli niin lähellä, inkoolainen Mårten Westerlund viittasi vii-
me vuoden EM-kilpailuun, jossa hän hävisi uusinnassa 
pronssimitalin ja sijoittui neljänneksi.

- Kyllä pronssimitalikin tuntuu ihan hyvältä, kun se on 
ensimmäinen arvokilpailumitalini. Olen mitaliini enemmän 
kuin tyytyväinen. Joukkuekisan kultamitali on todella hyvä 
saavutus, mutta oma pronssi tuntuu sitäkin paremmalta.

Joukkuekilpailun kultamitali on Tomi-Pekka Heikkilälle 
ja Jarmo Toivalle heidän uransa ensimmäinen arvokilpai-
lumitali. Kangasalalaisen Kymppi-64:n seurakaverukset 
kilpailivat ensimmäisen kerran EM- tai MM-kilpailussa.

- Ihan hyvä tunnelma, kun voitimme muut, 18-vuotias 
kangasalalainen Tomi-Pekka Heikkilä myhäili kisan jäl-
keen ammuttuaan 382 pistettä.

- Tiesimme ennen kisaa, että meillä on joukkuemitalille 
mahdollisuus. Ajatuksena oli lähteä ampumaan omia suo-
rituksia ja katsoa, mitä tulee. Joukkuemitali tuntuu hyväl-
tä, mutta henkilökohtaiset kilpailut olisivat voineet mennä 
paremmin.

18-vuotias kangasalalainen Jarmo Toiva arvioi joukkue-
kultamitalin pieneksi yllätykseksi.

- Ennen kisaa en osannut odottaa oikein mitään, kun 
emme tienneet minkälaisella tasolla muut ampuvat. Jouk-
kuekultamitali loi hienon fiiliksen, hän sanoi.

- Ensimmäiset EM-kisat jännittivät niin pirusti. Ihan tur-
haan jännittäessäni menetin monta pistettä. Nyt kun olen 
nähnyt minkälaista tämä on, haluan käydä jokaisen ulko-
maan kilpailureissun ja hankkia lisää kokemusta.

Lisätietoja ampujista löytyy Ampumaurheilunetistä osoitteesta:
www.ampumaurheiluliitto.fi/valmennus/urheilijaprofiileja/. 

>>
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Jesse Peltomäki ampui urheilupistoolilla poikien EM-pronssia Tshe-
kin Pilsenissä perjantaina 11. heinäkuuta. Kuortaneen Kuntoa edus-
tava 19-vuotias Peltomäki paukutti 575 (284+291) pisteellä uransa 
ensimmäisen arvokilpailumitalin. Euroopan mestaruuden voitti Venä-
jän Aleksei Jaskevich 580 (288+292) pisteellä. EM-hopeaa laukoi 
Sveitsin Lukas Grunder 577 (294+283) pisteellä.

- En osannut odotella mitalia, kun en ole urheilupistoolia juuri 
ampunut tänä vuonna, kuortanelainen Jesse Peltomäki totesi kisan 
jälkeen. Hän on keskittynyt harjoittelemaan ja kilpailemaan ilma- ja 
vapaapistoolilla, jotka molemmat ovat pistoolin olympialajeja.

Vähäisestä urheilupistoolin harjoitus- ja kilpailukokemuksestaan 
huolimatta Peltomäki ampui hyvän tuloksen 575 (284+291) pistet-
tä. Hänen ennätyksensä on 578 pistettä. Arvokilpailuissa hän on 
laukonut parhaimmillaan 574 pistettä sijoittuessaan viidenneksi 
vuoden 2006 MM-kilpailussa Zagrebissa.

- Kyllä minä kouluosan (284) jälkeen kävin tulosluetteloa katso-
massa. Ei se kovin yleistä ole, että ammun kuvio-osassa enemmän 
pisteitä kuin kouluosassa. Aika usein koulu menee paremmin. Tä-
nään kuvio-osassa oli hyvää tuuria, hän sanaili.

Jesse Peltomäellä on ollut arvokilpailussa monta kertaa huonoa 
tuuria. Hänen meriittilistallaan on muun muassa EM-kisan neljäs 

(vakiopistooli) sekä MM-kisan viides (urheilupistooli) ja kuudes (va-
kiopistooli) sija. Tänään hän hävisi EM-hopean kahdella pisteellä ja 
oli pisteen neljänneksi sijoittunutta Venäjän Aleksander Alifirenkoa 
parempi. Viimeisen sarjan pisteen huonommalla suorituksella hän 
olisi tänään jäänyt neljänneksi ja kaksi pistettä huonommalla suori-
tuksella tuloksena olisi ollut kahdeksas sija.

Jesse Peltomäki ampui hyvän EM-kilpailun. Urheilupistoolin EM-
pronssin lisäksi hän laukoi 50 metrin pistoolin kuudennen sijan.

- Vaparin suoritus oli ihan kiva. Kyllä siitä jäi ihan hyvä maku, 
sanoi Peltomäki, joka on aloittanut syksyllä opiskelun Tampereen 
yliopistossa. Hän kilpailee nuorten sarjassa vielä ensi vuoden, jol-
loin tarjolla on silloinkin EM-kilpailu. 

Lisätietoa Jesse Peltomäestä löytyy Ampumaurheilunetistä:
www.ampumaurheiluliitto.fi/valmennus/urheilijaprofiileja/jesse_peltomaki/ 

Pistoolin ja kiväärin ruutilajien nuorten EM-kilpailu, 9.-11.7.2008, Pilsen, Tshekki
Pienoiskivääri, tytöt, 3x20 ls + 10 ls:n finaali: 1) Tiia Törmälä Suomi 685,7 fi-
naalin EE- ja SE-tulos (583+102,7), 2) Melanie Kunz Saksa 679,2 (578+101,2), 3) Daria 
Vdovina Venäjä 676,2 (578+98,2), …29) Pauliina Frilander Suomi 568 (195+183+190), 
…59) Paula Peltoniemi Suomi 538 (189+177+172).
Joukkuekilpailu: 1) Saksa 1724 (Melanie Kunz 578, Yvonne Jaekel 576, Sabrina Baer 
570), 2) Venäjä 1712 (Darina Vdovina 578, Anastasija Kudelko 573, Evgenija Boeva 561), 3) 
Norja 1709 (Ingrid Stubsjoen 572, Linn Larsen Glemmestad 570, Kine Gjerstad Eide 567), 
…14) Suomi 1689 (Tiia Törmälä 583, Pauliina Frilander 568, Paula Peltoniemi 538).

Pienoiskivääri, makuu, tytöt, 60 ls: 1) Yanina Stancheva Bulgaria 595, 2) Nicole 
Stenzenberger Saksa 592, 3) Sabrina Baer Saksa 591, …13) Pauliina Frilander Suomi 
589 (99+100+99+97+98+96), …16) Tiia Törmälä Suomi 588 (97+99+97+98+99+98), 
…40) Paula Peltonimi Suomi 581 (94+98+93+99+97+100).
Joukkuekilpailu: 1) Ruotsi 1765 (Fredrika Jonsson 589, Erika Bengtsson 589, Therese 
Hermansson 587), 2) Iso-Britannia 1765 (Kay Copland 591, Sheree Cox 590, Nicola Sam-
mels 584), 3) Saksa 1763 (Nicole Stenzenberger 592, Sabrina Baer 591, Yvonne Jaekel 
580), …5) Suomi 1758 (Pauliina Frilander 589, Tiia Törmälä 588, Paula Peltoniemi 581).

Pienoiskivääri, pojat, 3x40 ls + 10 ls:n finaali: 1) Javier Lopez Espanja 1264,3 
(1167+97,3), 2) Adam Hrabovsky Tshekki 1258,8 (1159+99,8), 3) Jeremy Monnier 
Ranska 1258,7 (1161+97,7), …27) Juha Soini Suomi 1140 (makuu 386 + pysty 384 
+ polvi 370), …39) Sami Valkama Suomi 1130 (396+358+376), …59) Jaakko Björk-
backa Suomi 1098 (389+341+368).
Joukkuekilpailu: 1) Saksa 3470 (Henri Junghaenel 1160, Sebastian Hahn 1155, Ju-
lian Justus 1155), 2) Norja 3446 (Ole Magnus Bakken 1166, Ole Kristian Bryhn 1148, 
Daniel Tveiten Haig 1132), 3) Tshekki 3446 (Adam Hrabovsky 1159, Frantisek Skalik 
1149, Jan Suna 1138), …15) Suomi 3368 (Juha Soini 1140, Sami Valkama 1130, 
Jaakko Björkbacka 1098).

Pienoiskivääri, makuu, pojat, 60 ls + 10 ls:n finaali: 1) Jan Lochbihler Sveitsi 
700,2 (596+104,2), 2) Ulf Skjerve Norja 698,1 (595+103,1), 3) Petar Corsa Kroatia 
697,2 (594+103,2), …26) Juha Soini Suomi 588 (99+97+97+99+99+97), …33) Sami 
Valkama Suomi 587 (98+98+99+97+98+97), …50) Jaakko Björkbacka Suomi 582 
(96+95+98+97+98+98).

Joukkuekilpailu: 1) Saksa 1778 (Dominik Boschenrieder 594, Henri Junghaenel 592, 
Sebastian Hahn 592), 2) Tshekki 1774 (Jan Suna 594, Adam Hrabovsky 592, Frantisek 
Skalik 588), 3) Sveitsi 1772 (Jan Lochbihler 596, Pascal Loretan 589, Claude-Alain Delley 
587), …8) Suomi 1757 (Juha Soini 588, Sami Valkama 587, Jaakko Björkbacka 582).

Urheilupistooli, pojat, 60 ls: 1) Aleksei Jaskevich Venäjä 580 (288+292), 2) Lukas 
Grunder Sveitsi 577 (294+283), 3) Jesse Peltomäki Suomi 575 (284+291).

50 metrin pistooli, pojat, 60 ls + 10 ls:n finaali: 1) Hans Melchiori Italia 647,4 
(553+94,4), 2) Ihor Dimnich Ukraina 642,5 (546+96,5), 3) Clement Petitot Ranska 
641,3 (549+92,3), …6) Jesse Peltomäki Suomi 639,1 (549+90,1).

Liikkuva maali, 50 m, 40 ls (sekajuoksut): 1) Igor Matskevych Ukraina 388/19/18 
uusinnassa voitosta (192+196), 2) Juri Dovgal Venäjä 388/19/16 (195+193), 3) Mår-
ten Westerlund Suomi 388/18 (193+195), …7) Tomi-Pekka Heikkilä Suomi 382 
(190+192), …9) Jarmo Toiva Suomi 375 (189+186).
Joukkuekilpailu: 1) Suomi 1145 (Mårten Westerlund 388, Tomi-Pekka Heikkilä 382, 
Jarmo Toiva 375), 2) Ukraina 1140, 3) Tshekki 1135.

Liikkuva maali, 50 m, 60 ls (normaalijuoksut): 1) Aleksiy Vylyvanyy Ukraina 581 
(hitaat juoksut 289 + nopeat juoksut 292), 2) Mikhal Azarenko Venäjä 589/19/19/20 
uusinnassa toisesta sijasta (292+288), 3) Frantisek Losos Tshekki 580/19/19/19 
(290+290), …11) Jarmo Toiva Suomi 563 (294+269), 12) Tomi-Pekka Heikkilä Suomi 
562 (282+280), …14) Mårten Westerlund Suomi 561 (294+267).
Joukkuekilpailu: 1) Tshekki (Losos 580, Nikl 578, Dovrtel 577) 1735, 2) Ukraina 1725 
(Vylyvanyy 581, Igor Matskevych 573, Oleg Salamakha 571), 3) Venäjä 1718 (Azarenko 
580, Dovgal 576, Aleksey Bratchikov 562), 4) Suomi 1686 (Toiva 563, Heikkilä 562, Wes-
terlund 561), 5) Unkari 1668.

>>

Lisää pistoolin ja kiväärin ruutilajien nuorten EM-kilpailusta  
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www.ampumaurheiluliitto.fi/kilpailu/em-kilpailut/pistoolin_ja_kivaarin_ruutilajie/

Jesse Peltomäki  
tähtäsi urheilupistoolilla EM-pronssia
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S 
atu Mäkelä-Nummela ampui yhdeksänneksi naisten trapin 
EM-kilpailussa Kyproksen Nikosiassa lauantaina 12. heinä-

kuuta. Mäkelä-Nummela rikkoi 68 (23+23+22) kiekkoa ja jäi vain 
yhden kiekon finaalipaikan uusinnasta. EM-kultaa ampui Saksan 
39-vuotias Susanne Kiermayer hyvällä tuloksella 94 (72+22) kiek-
koa. Joukkuekilpailussa Suomi oli 195 kiekolla kuudes joukkueella 
Mäkelä-Nummela, Mopsi Veromaa (66 kiekkoa) ja Noora Antikai-
nen (61). Joukkuemestaruuden ampui Venäjä 206 kiekolla.

Kyproksen helteessä Susanne Kiermayer otti uransa ensimmäi-
sen trapin Euroopan mestaruuden. Kaksoitrapissa hän on ampu-
nut kaksi EM-kultaa. Hänen meriittilistallaan on myös kaksoistrapin 
olympiahopea vuodelta 1996, kaksi EM-hopeaa ja kolme EM-
pronssia. Trapissa hän on ampunut MM-hopeaa, kaksi EM-hopeaa 
ja kaksi EM-pronssia.

Orimattilan Seudun Urheiluampujia edustava Satu Mäkelä-Num-
mela ampui ”finaalivauhtia” (23 kiekkoa) kaksi ensimmäistä 25 kie-
kon sarjaa. Viimeisessä sarjassa tuli yksi pummi liikaa (22 kiekkoa), 
kun häneltä karkasivat 7:s, 11:s ja 16:s kiekko sekä samalla kuu-
den parhaan ampujan finaalipaikka.

- Koko kisassa ammuin vain kahdeksan kiekkoa tuplalla (toisel-
la laukauksella). Ykkönen oli todella varma ja osumat olivat hyviä. 
Kun teen kiekon lähdössä virheen, en pysty tuplalla paikkaamaan, 
37-vuotias orimattilalainen Mäkelä-Nummela kertoi.

- Ensimmäinen ja toinen sarja oli helppo ampua. Kolmannessa 
sarjassa hävisi rentous, kun tuli toinen pummi. 

Satu Mäkelä-Nummela kertoi ampuneensa hyvin EM-kisan har-
joituksissa. Epävirallisissa harjoituksissa meni rikki 71 ja virallisissa 
harjoituksissa 70 kiekkoa.

- Toivottavasti tekniikka loksahtaa lopullisesti kohdalleen kauden 
pääkisaan ja siinä räpsähtää kunnon tulos.

Satu Mäkelä-Nummelan kauden pääkilpailu on Pekingin olym-
pialaiset. Naisten trapin kisa on 11. elokuuta.

Kovatasoinen EM-kilpailu
Haulikkolajien EM-kilpailu on todella kovatasoinen: viisi ME-tulosta 
ja seitsemän EE-tulosta. 

Naisten skeetissä Slovakian Danka Bartekova paukutti finaalin 
ME-tuloksen 99 (74+25) kiekkoa ja sivusi samalla peruskilpailun 
ME-tulosta. Miesten skeetissä Norjan Tore Brovold ampui täydel-
lisen kilpailun 150 (125+25) kiekkoa ja sivusi peruskilpailun ja fi-

naalin ME-tuloksia sekä teki uudet EE-tulokset. Miesten trapissa 
Saksan Karsten Bindrich paukutti uuden finaalin ME-tulosken 149 
(124+25) kiekkoa.

Poikien skeetissä ammuttiin yhteensä viisi EE-tulosta. Voittaja, 
Kreikan Nikolaos Andrianopoulos, ampui finaalin ennätykseksi 
148 ja peruskilpailun ennätykseksi 123 kiekkoa. Hopeamitalisti, 
Venäjän Alexander Zemlin, sivusi molempia ennätyksiä ja hävi-
si mestaruuden uusinnassa 8-6. Pronssimitalisti, Ruotsin Stefan 
Nilsson, sivusi peruskilpailun ennätystä. Lisäksi Kypros ampui 
joukkue-ennätyksen 356 kiekkoa.

Poikien trapissa Luxemburgin Alez Cairneiro paukutti uuden fi-
naalin EE-tuloksen 142 (120+22) kiekkoa.

SATU MÄKELÄ-NUMMELA
9:s EM-trapissa Kyproksella

Haulikkolajien EM-kilpailu, Nikosia, Kypros, 7.-13.7.2008.

Lisää haulikkolajien EM-kilpailusta Ampumaurheilunetistä: 
www.ampumaurheiluliitto.fi/kilpailu/em-kilpailut/

Trap, naiset, 75 kiekkoa + 25 kiekkoa: 1) Susanne Kiermayer Saksa 94 (72+22), 
2) Zuzana Stefecekova Slovakia 93 (73+20), 3) Elena Tkach Venäjä 91/2 (69/1/3 +21), 
… 9) Satu Mäkelä-Nummela Suomi 68 (23+23+22), …20) Mopsi Veromaa Suomi 66 
(21+24+21), …25) Noora Antikainen Suomi 61 (17+22+22).
Joukkuekilpailu: 1) Venäjä 206 (Tatjana Barsuk 69, Elena Tkach 69, Irina Laricheva 
68), 2) Ranska 204 (Delphine Racinet 71, Stephanie Neau 67, Marina Sauzet 66), 3) Italia 
203 (Jessica Rossi 70, Giulia Iannotti 68, Deborah Gelisio 65), …6) Suomi 195 (Satu 
Mäkelä-Nummela 68, Mopsi Veromaa 66, Noora Antikainen 61).
Skeet, pojat, 125 kiekkoa + 25 kiekkoa: 1) Nikolaos Andrianopoulos Kreik-
ka 148/8 EE-tulos (123 EE-tulos +25), 2) Alexander Zemlin Venäjä 148/6 (123 EE-
tulos+25), 3) Stefan Nilsson Ruotsi 146 (123 EE-tulos +23), …9) Vesa Pietarila 119 
(25+23+24+24+23), 10) Jesse Louhelainen 118 (22+23+24+24+25), ...30) Teemu Vä-
hämäki 113 (22+24+23+21+23).
Joukkuekilpailu: 1) Kypros 356 EE-tulos (Yiasoumis Michael 120, Marcos Pavlou 118, 
George Kazakos 118), 2) Tshekki 353 (Tomas Nydrle 120, Jakub Malek 119, Jakub Novota 
114), 3) Saksa 353 (Nils-Markus Paulsen 118, Gordon Gosch 118, Frank Gordesmeyer 
117), …7) Suomi 350 (Vesa Pietarila 119, Jesse Louhelainen 118, Teemu Vähämäki 113).
Trap, miehet, 125 kiekkoa + 25 kiekkoa: 1) Karsten Bindrich Saksa 149 ME-tulos 
(124+25), 2) David Kostelecky Tshekki 146/1 uusinnassa toisesta sijasta (122+24), 3) Jiri 
Liptak Tshekki 146/0 (123+23), …59) Janne Kirvesmäki Suomi 112 (19+21+24+25+23), 
…65) Henrikki Vitali Suomi 106 (22+21+22+21+20).
Joukkuekilpailu: 1) Italia 363 (Massimo Fabbrizi 122, Giovanni Pellielo 122, Erminio 
Frasca 119), 2) Tshekki 360 (Jiri Liptak 123, David Kostelecky 122, Jiri Gach 115), 3) 
Venäjä 358 (Aleksei Alipov 121, Pavel Gurkin 120, Roman Dobrosotskikh 117).
Suomella ei joukkuetta.

Skeet, miehet, 125 kiekkoa + 25 kiekkoa: 1) Tore Brovold Norja 150 sivuaa ME-
tulosta ja on uusi EE-tulos (125 sivuaa ME-tulosta ja on uusi EE-tulos +25), 2) Harald 
Jensen Norja 149/12 uusinnassa toisesta sijasta (124+25), 3) Nikolaos Mavrommatis 
Kreikka 149/11 (124+25), …19) Timo Laitinen Suomi 120 (24+25+23+25+23), …26) 
Marko Kemppainen Suomi 119 (24+22+25+25+23), …63) Oskari Kössi Suomi 110 
(20+20+23+23+24).
Joukkuekilpailu: 1) Kypros 364 (Antonakis Andreou 123, Anastasios Chapeshis 121, 
Kyriacos Christoforou 120), 2) Tshekki 363 (Jakub Zapletal 122, Jan Sychra 122, Leos 
Hlavacek 119), 3) Italia 363 (Andrea Benelli 122, Valerio Luchini 121, Ennio Falco 120), 
…10) Suomi 349 (Timo Laitinen 120, Marko Kemppainen 119, Oskari Kössi 110).
Trap, pojat, 125 kiekkoa + 25 kiekkoa: 1) Alex Carneiro Luxemburg 142 finaa-
lin EE-tulos (120+22), 2) Maxime Mottet Belgia 141/1 uusinnassa toisesta sijasta 
(120+21), 3) Federico Fanali Italia 141/0 (120+21), …12) Jesse Kinnunen Suomi 116 
(24+23+23+23+23), …13) Veli-Matti Matikainen Suomi 115 (22+24+21+24+24).
Skeet, naiset, 75 kiekkoa+25 kiekkoa: 1) Danka Bartekova Slovakia 99 ME-tulos (74 
sivuaa ME-tulosta +25), 2) Nathalie Larsson Ruotsi 96/4 uusinnassa toisesta sijasta (73+23), 
3) Christine Brinker Saksa 96/3 (74+22), …19) Marjut Heinonen Suomi 66 (23+21+22).
Skeet, tytöt, 75 kiekkoa + 25 kiekkoa: 1) Aleksandra Jarmolinska Puola 89 
(66+23), 2) Bianca Lupan Kassianidou Kypros 88 (68+20), 3) Vaso Georgiou Kypros 87 
(66+21), …7) Jenna Väisänen Suomi 63 (22+21+20).
Kaksoistrap, miehet, 150 kiekkoa + 50 kiekkoa: 1) Steven Scott Iso-Britannia 
191/2 uusinnassa voitosta (143+48), 2) Håkan Dahlby Ruotsi 191/1 (144+47), 3) Walde-
mar Schanz Saksa 188/2 (139+49), …12) Simo Köylinen Suomi 135 (47+45+43).
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Siluetin MM-kisa 
oli suomalaisjuhlaa 

HEINOLASSA
Suomen siluettiampujat osoittivat 10-19.7. käydyissä kotikisoissa, että tarkimmat ja 
vahvahermoisimmat ampujat löytyvät Suomesta. Erinomaisesti sujuneet järjestelyt, 

monet mestaruudet ja kolme maailmanennätystä osoittivat Heinolassa, että 
siluettiammunta osataan Suomessa sekä ampujien että järjestäjien taholta.

Teksti ja kuvat Matti Erkkilä
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P
 
istoolitaituri Jyrki Viitakoski ja ki-
vääritaituri Marko Nikko soittivat 
ensi viulua ennätystahteineen. Vii-

takosken täydellinen 40 pistettä on .22 pis-
toolissa seisten täysin uskomaton suoritus.  
Hän kahmi kaikkiaan peräti viisi maailman-
mestaruutta. Nikko voitti kolme mestaruutta. 
Hänen 36 kaadon tuloksensa isolla kivää-
rillä ylitti kolmella pisteellä miehen nimissä 
olleen edellisen ME:n vuodelta 2002.

Muut suomalaisten voittamat mestaruu-
det ottivat tutut tekijät: Esko Lempola kaksi 
mestaruutta BBPS ja BBP yhteistuloskilpailu 
ja yhteen yltivät Jussi Airas (yllättäjä) SBPU, 
Jouni Jyrä SBPP, Toni Kelo BBPP, Juhani 
Lehtosaari BBPR, Petri Savinainen SBP:n yh-
teistuloskilpailu ja Rauno Ärväs SBPR. Jouk-
kuekilpailuista suomalaiset napsivat kolme 
mestaruutta: SBR: Kimmo Iivonen, Marko 
Nikko, Reino Uuttu, BBR: Kimmo Iivonen, 
Marko Nikko, Reino Uuttu, Standing: Juha 
Piiroinen, Petri Savinainen, Jyrki Viitakoski.

Viitakoski keskittyi pistooleihin
Porilaistunut Viitakoski tiesi, ettei ehdi har-
joitella uuden työnsä vuoksi (tuoteryhmä-
päällikkö Beijer-Electronics -yhtiössä) riittä-
västi moniin lajeihin. Siksi hän ei koskenut 
kivääreihin, vaan keskittyi pistooliin ja teki 
sen hienoin tuloksin. Tavoitteeksi hän oli 
asettanut kolmen mitalin saavuttamisen. 12 
tunnin työpäivät eivät perheestään huoleh-
tivalle miehelle jättäneet juuri vapaa-aikaa 
harrastukselle. Onneksi työpäiviin kuuluivat 
ruokatunnit ja työpaikalta oli lyhyt matka Ka-
tinkurun radalle.

- Kun onnistuin ensimmäisessä kilpai-
lussa tekemään 40 pisteen ME-tuloksen, 
minulta olivat paineet poissa. Ajattelin, että 
loppu on pelkkää plussaa, Viitakoski sanoi.

- Periaatteenani on ollut osallistua aina 
MM-kisoihin ja EM-kisoihin silloin, kun ne 
on järjestetty Suomessa. Nyt Mikael on 10-, 
Miska 7- ja Miikka 4-vuotias, joten voimme 
jo matkustaa kilpailumatkalle Mari-vaimoni 
ja lastemme kanssa porukalla.

Nikko odotti menestystä
- Harjoitustulokset lupasivat menestystä. 
Kun lisäksi kisat järjestettiin Suomessa, tie-
sin järjestelyjenkin suosivan ampujaa, Nik-
ko selvitti.

Hän voitti molemmat isot kiväärilajit ja 
yhteistuloksen. Nyt riihimäkeläisen palkin-
tokaapissa on kahdeksan MM-kisojen kul-
tamitalia!

Nikko harmitteli siluettikisojen harvalukui-
suutta. Hän toivoo, että Suomessa järjestet-
täisiin kahdeksat kisat kesän aikana. Kilpai-
lukalenterista löytyy vain neljä merkintää.

Marko työskentelee aseseppänä Sakolla. 
Siellä hän saa ”harjoitella” työaikana. Mutta 
siitä ei ole kilpa-ammunnassa apua.

- Testatessani töissä aseita, ammun tuel-
ta. Siluettiammunnassa ammutaan pystystä 
ja lisäksi ilman hihnaa, Nikko tähdensi.

Järjestelyt sujuivat
Heinolan Ampujat selviytyivät mainiosti 
järjestelytehtävistä. Seura oli hankkinut 
runsaasti apuvoimia lähi- ja jopa etäisistä-
kin seuroista. Yhteenkään protestiin eivät 
järjestelyt ja tuhatkunta kilpasuoritusta an-
taneet aihetta. Tällaiseen suoritukseen ei 
osanottajien mielestä ylletä muualla kuin 
Suomessa.

Kisoihin osallistui ampujia 12 maasta. 
Ampumaurheiluliiton siluettijaoston pu-
heenjohtaja Sami Mäkelä piti lukua varsin 
tyydyttävänä. Hän ehti kilpailun johtajan 
ominaisuuden ohessa myös osoittaa hy-
vää tarkkuuttaan itse kilpailuissa niin am-
pujana kuin ampujan spotterina (osuman 
tähystäjänä).

- Vain kolmen ensimmäisen tunnin ajan 
minua jännitti, Mäkelä myönsi. 

Hän kiitteli runsasta ja osaavaa talkoo-
väkeä. Vapaaehtoiset mahdollistivat jär-
jestelyiltään onnistuneet kisat.

- Heinolan rata on volyymiltään pieneh-
kö, mutta yhtenä hyvänä puolena on se, 
että täällä on kaksi erillistä pistoolirataa, 
hän sanoi.

- Lajin tulevaisuuden näkymät ovat melko 
hyvät. Harrastajien määrä on vuodesta toi-
seen vakio. Uusia seuroja ei ole tullut lajin 
pariin, mutta vanhat seurat puurtavat yhä 
ponnekkaasti.

Kilpailut päättyivät 19.7, jolloin ratkottiin 
tasatuloksiin päättyneidenkilpailijain kärki-
pään paremmuusjärjestys. Palkintojen jako 
ja päättäjäiset järjestettiin Suomen urheilu-
opistolla Vierumäellä.

Veikko Huotari, MM-hopeamies, 
toimi Valto Lehtosen osumien 
tähystäjänä (spotteri).

Spotteri voi näyttää esimerkiksi 
laserosoittimella ampujalle 
osuman sijainnin.

Jyrki Viitakoski tähtää ratapistooli kiikarilla -lajin voittoon.
Huiman ME:n hän teki .22 pistooli seisten -lajissa.
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Tuotto ratojen 
parantamiseen
Kilpailut isännöi Heinolan Ampujat. Talou-
dellisesti kisat kannattivat, mutta rahoja ei 
viedä pankkiin. Puheenjohtaja Jari Pekkola 
sanoi tuoton menevän ratojen kunnostami-
seen. Paljon radalla oli työtä tehty, mutta 
puheenjohtaja koki tarpeelliseksi ehostaa 
edelleen suorituspaikkoja.

- Kiitämme Heinolan kaupunkia saamas-
tamme tuesta. Sen avulla valleihin on ajet-
tu 1300 kuormaa maata, kiviä on poistettu 
1000 kuution verran, P-paikkoja on lisätty, 
äänieristystä parannettu ja pistoolirataa laa-
jennettu, puheenjohtaja selvitti.

Kaupungin ohella Pekkola pitää erit-
täin tärkeänä kiinteää ja hyvää yhteistyötä 
Kuusakoski OY:n kanssa. Myös Nammo La-
pua tuki merkittävästi MM-kisaa.

- Päivittäin kisoissa oli 50-60 toimitsijaa. 
Kaikille annan lämpimän kiitoksen, mutta 
erityisesti muistan partiolaiset, jotka toimi-
vat maalien nostajina. He olivat poikkeuk-
sellisen motivoituneita ja liikkuivat kuin so-
tilasosastot.

Heinolan Ampujat, ripeästi kasvanut 400 
jäsenen seura, on toiminut 48 vuoden ajan. 
Sinä aikana ei radasta ole tehty ainuttakaan 
valitusta. Ympäristöasioista on pidetty hy-
vää huolta ja siksi viime vuonna seura sai 
SAL:n ympäristöpalkinnon. Nyt HeiA:lla on 
ampumalupa vuoteen 2012 saakka.

Jouni Jyrä voitti .22 vakiopistoolin. 
Reunaosuma kellisti tällä kertaa kalkkunan.

Jussi Airas  
– uusi löytö
Yksi MM-kisojen yllättäjistä oli 44-vuo-
tias Jussi Airas. Lappeenrantalainen 
on harrastanut ammuntaa vasta 2,5 
vuoden ajan. Sillä ”rutiinilla” hän voit-
ti .22 vapaapistoolin tuloksella 40+5. 
Tietotekniikan ammattilainen ei ollut 
koskenut aseisiin varusmiespalveluk-
sensa jälkeen.

- Kyllä minä MM-mitalia lähdin va-
paapistoolissa ja vakiossa hakemaan. 
Jännitys oli sopiva, mutta sydän jys-
kytti niin, että maali ei tahtonut pysyä 
tähtäimissä, Airas myönsi.

Mikäs toisaalta miehen oli ampua ja 
osua? Avopuoliso Satu antoi ohjeeksi, 
että ”ota rauhallisesti!”

Kahden vuoden harjoittelu riitti 
Jussi Airakselle MM-voittoon! 
Kuvassa myös avopuolisi Satu.
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MM-KILPAILUJEN MITALITAULUKKO
 Kultaa Hopeaa Pronssia Yht.

FIN 19 10 5 34

FRA 3 8 8 19

USA 3 2 1 6

RSA 1 1 4 6

AUT 0 2 4 6

CZE 0 2 2 4

AUS 0 1 2 3

Täydelliset tulokset ja paljon asiaa siluettiammunnasta löytyy osoitteesta 

www.imssu-fin.net/fi/home/index.html

BBP Teams
1. FRA Boulot Laurent, Guillou Laurent, Renella Christian
2. FIN Järvinen Unto, Piiroinen Juha, Savinainen Petri
3. AUS Dewsbury David, Emery Kim, Rigby Keith

SBP Teams
1. FRA Esposito Jean-Marcel, Guillou Laurent,  
Rancy Jean-Claude
2. FIN Lehtosaari Juhani, Piiroinen Juha, Savinainen Petri
3. AUT Binder Walter, Kuzmanic Oskar, Lamprecht Peter

FP Teams
1. FRA Boulot Laurent, Guillou Laurent, Kaleta Sylvain
2. FIN Liimatta Pekka, Savinainen Petri, Viitakoski Jyrki
3. CZE Cerry Milan, Picek Ivo, Svarc Vlastimil

SBR TEams
1. FIN Iivonen Kimmo, Nikko Marko, Uuttu Reino
2. FRA Courquin Christophe, Kaleta Sylvain, Walgraeve Luc
3. AUT Lamprecht Peter, Surböck Christian, Zwiauer Ernst

BBR Teams
1. FIN Iivonen Kimmo, Nikko Marko, Uuttu Reino
2. RSA Rossouw H.A., van Zyl Reevo, van Zyl Willem Petrus
3. AUT Lamprecht Peter, Surböck Christian, Zwiauer Ernst

Standing Teams
1. FIN Piiroinen Juha, Savinainen Petri, Viitakoski Jyrki
2. FRA Astier RObert, Guillou Laurent, Rudzinsky Gerald
3. CZE Cerny Milan, Picek Ivo, Svarc Vlastimil

BBPP
1. FIN Kelo Toni
2. FIN Huotari Veikko
3. FRA Guillou Laurent

BBPR
1. FIN Lehtosaari Juhani
2. FRA Guillou Laurent
3. AUS Emery Kim

BBPS 
1. FIN Lempola Esko
2. FIN Hakala Pasi
3. FRA Boulot Laurent

BBPU
1. RSA de Lange Philip
2. FRA Guillou Laurent
3. FIN Lehtosaari Juhani

SBPP
1. FIN Jyrä Jouni
2. FIN Lintula Pekka
3. FIN Lehtosaari Juhani

SBPR
1. FIN Ärväs Rauno
2. FIN Piiroinen Juha
3. FRA Esposito Jean-Marcel

SBPS
1. FIN Viitakoski Jyrki
2. FRA Ruzinsky Gerald
3. AUT Lamprecht Peter

SBPU
1. FIN Airas JUssi
2. FIN Savinainen Petri
3. FIN Granlund Allan

FPP
1. FIN Viitakoski Jyrki
2. AUS Emery Kim
3. FRA Guillou Laurent

FPPAS
1. FIN Viitakoski Jyrki
2. CZE Picek Ivo
3. FRA Guillou Laurent

BBRH
1. FIN Nikko Marko
2. FRA Courquin Christophe
3. USA Winstead Cathy

BBRS
1. FIN Nikko Marko
2. USA Winstead Cathy
3. FIN Uuttu Reino

SBRL
1. USA Winstead Cathy
2. AUT Lamprecht Peter
3. RSA van Zyl Reevo

SBRS
1. USA Winstead Cathy
2. FIN Nikko Marko
3. RSA van Zyl Reevo

FP Aggregate
1. FIN Viitakoski Jyrki
2. FRA Guillou Laurent
3. FIN Savinainen Petri

BBP Aggregate
1. FIN Lempola Esko
2. FRA Guillou Laurent
3. FRA Boulot Laurent

SBP Aggregate
1. FIN Savinainen Petri
2. AUT Lamprecht Peter
3. RSA de Lange Philip

Standing Aggregate
1. FIN Viitakoski Jyrki
2. CZE Picek Ivo
3. FRA Guillou Laurent

SBR Aggregate
1. USA Winstead Cathy
2. FIN Nikko Marko
3. RSA van Zyl Reevo

BBR Aggregate
1. FIN Nikko Marko
2. USA Winstead Cathy
3. FRA Courquin Christophe

MM-KISOJEN MITALISTIT

Kiväärilajien joukkuekilpailut voitti Suomi joukkueella 
Reino Uuttu, Marko Nikko ja Kimmo Iivonen.

Marko Nikko (vas.) oli kivääri- 
ja Jyrki Viitakoski pistoolilajien ”kunkku”.

Saksalainen Schuh´n perhe nautti noutopöydän antimista 
yhdessä kaksilajia voittaneen Esko Lempolan kanssa.



M
ustaruutiammunta on peräisin 1400-luvulta. Savuton 
ruuti painoi kuitenkin vanhan lajin unholaan, kunnes 
1900-luvulla siihen kiinnostuttiin Keski-Euroopassa. 
Mustaruutiammunnan keskeisenä erona nykyaikaiseen 

on se, että mustaruutiampujat tekevät patruunansa itse. Heidän 
harrastuksessaan vain pieni osa on ammuntaa. Ulkomailla kilpai-
lijat pukeutuvat komeisiin perinneasuihin. Valitettavasti Suomessa 
ollaan asukomeuksista luopumassa.

Kilpailuja käydään erikseen perinteisillä ja jäljitelmäaseilla. Laje-
ja on eri asetyypeistä johtuen useita. Jokainen laukaus tupsauttaa 
pienen tai suuren savupilven laukaisijan ympärille.

Erkki Lähdeniemeltä aloite
Oriveden Ampujien taannoinen puheenjohtaja Erkki Lähdeniemi 
sai seuraväkensä innostumaan perinnelajista vuonna 1977. Ensim-
mäiset SM-kilpailut järjestettiin jo seuraavana vuonna. Tuolloin liityt-
tiin kansainväliseen lajiliittoon ja suomalaisetkin pääsivät mukaan 
kansainväliseen toimintaan.

1980-luvulla Ampujainliittoon kuulumattomien lajien ja SAL:n 
edustajat neuvottelivat yhteisestä kattojärjestöstä. Sen seuraukse-
na SAL:iin perustettiin mustaruutijaosto vuonna 1986.

- Kun yhtymispäätös oli tehty, minä hyväksyin sen täysin, enkä 
olen sen koommin pähkäillyt, että kannattiko se vai ei, asekauppi-
aaksi ryhtynyt Lähdeniemi kertoo.

– Edustajiamme nimetään SAL:n eri toimikuntiin ja liitto varaa 
talousarvioonsa vuosittain jaostollemme pienehkön määrärahan 
toimintaamme varten.

Erkki Lähdeniemi oli innokas kilpailija takavuosina. Kun monista 
varusteista ja osista oli pulaa, Lähdeniemi alkoi yhteyksiensä avulla 
hankkia välineitä omatoimisesti. Pian hän hankki niitä kavereilleen-
kin. Seuraavana vaiheena oli asealan liikkeen perustaminen.

- Ensin toimin kotoa käsin, mutta myöhemmin muutin liiketoimin-
tani Tampereelle. Siellä liike oli vuokralla Pirkan Aseen tiloissa, mut-
ta nykyään minulla on omat toimitilat, Lähdeniemi selvittää.

Pitkään hän toimi lähinnä mustaruutiampujien hovikauppiaana. 
Nykyään lasivitriineistä löytyy myös ISSF:n lajien tuotteita, mm. me-
nestyksekkäitä Pardinin aseita.

Lähdeniemeä harmittaa lajinsa aliarvostus. Monesti kuulee sa-
nottavan, että mustaruutiammunta on leikkiä. Hän suosittaa arvos-
telijoita kokeilemaan esimerkiksi osuvan patruunan valmistamista.

Pari hutia saa anteeksi
Ampumakilpailussa yleensä huti merkitsee katastrofia, mutta mus-
taruudissa helpotetaan hieman – ei tosin perusteitta. Lajijaoston 
kotisivulla kirjoitetaan näin: ”Mustaruutiaseiden luontaisiin ominai-
suuksiin kuuluu tietty ”satunnainen” hajonta, joten kilpailua on hive-
nen helpotettu. Heti kansainvälisen liiton MLAIC:n perustamisesta 
lähtien kilpailulaukauksia on ammuttu kaikkiaan 13, joista 10 pa-
rasta lasketaan mukaan tulokseen. Tämä ei huipputasolla paljoa 
merkitse, sillä voittajien kasoista harvoin erottuu kärpäsiä.”

”Aloittelevan harrastajan hermoja kuitenkin hieman lepuuttaa 
tieto, ettei ole varmasti hävinnyt kisaa sillä ensimmäisellä valkoi-
selle menneellä osumalla; sehän jää lopputuloksesta pois, kun 
vain loput menevät paremmin. Lajin luonne on kuitenkin sellainen, 

Teksti ja kuva: Matti Erkkilä

30 vuotta vaalittu 
mustaruudin perinteitä
Oriveden Ampujat ry järjesti 28-29.6. kotiradallaan mustaruudin SM-kilpailut. Ne toimivat 
samalla lajin 30-vuotisen suomalaisen taipaleen juhlakisoina. Orivedellä mustaruutiammunta 
puhallettiin eloon vuonna 1978 ja siksi paikka oli oikeutettu juhlakilpailulle.
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että välillä ase käy ja joskus taas ei. Selitykseksi tarjotaan 
milloin kuun vaiheita, ilman kosteutta tai luotirasvan värin 
sointumattomuutta ampumakopin maalaukseen. Useim-
missa lajeissa ei valkoiselta laskettavilla tuloksilla nykyisin 
pääse kumartamaan.”

Tulevaisuus huolestuttaa
Mustaruutijaoston peräsimessä on toista kertaa piikkiöläi-
nen Veikko Ratsula. Häntä huolestuttaa perinteikkään lajin 
tulevaisuus.

- Väki vanhenee ja nuoret puuttuva joukostamme. En 
minä, eivätkä muutkaan ole keksineet neuvoa tilanteen 
parantamiseksi. Sama tuntuu olevan ISSF:n lajien (kan-
sainvälinen ampumaurheiluliitto) parissa. Ikämiessarjoissa 
alkaa Suomessa olla enemmän ampujia kuin yleisessä 
sarjassa.

Ennen ampujauraansa Ratsula oli toiminut asekeräilijäin 
parissa. He houkuttelivat Veikkoa kokeilemaan mustaruu-
tilajia.

- Ihastuin siihen sen monipuolisuuden ansiosta. Aseke-
räilijäin ja mustaruutiampujien toiminnassa pääsee näke-
mään harvinaisuuksia. Nyt minulta ei enää iästä johtuen pi-
ka-ammunnat onnistuisi. Kun mustaruutikilpailua käydään 
verkkaiseen tahtiin, se sopii paremmin, Ratsula selvittää. 

ISSF:n lajeja hän harrastaa edelleen ja haki tänä kesänä 
Porista pienoispistoolin SM-kisan pronssimitalin. Nalliluk-
korevolverillä hän on voittanut mustaruudin EM:n vuonna 
1997. Sitä hän pitää kilpauransa kohokohtana.

Mustaruutiammunta on varsin mielenkiintoista. Toivot-
tavasti uusia vastuunkantajia löytyy nykyisten avuksi. Laji 
on erittäin mielenkiintoinen myös seurata. Siinä ei tarvitse 
tuijottaa pelkästään osumia, sillä paljon värikkäämpää on 
katsella ampujan tekemisiä kilpailupaikallaan.

Mustaruudin SM-kisoja on järjestetty 30 vuoden ajan. 
Kuvan kvartetti on osallistunut jokaiseen kisaan. 
Vasemmalta Jukka Seppälä, Matti Lehto, Pentti Kataja 
ja Veikko Ratsula.

Peltor SportTac käyttää uusinta digitaalitekniikkaa sulkemaan pois vaaralli-
sen melun niin nopeasti ja pehmeästi että tuskin huomaat sitä. Äänentoisto 
ja suunnantoisto ovat niin luonnollisia että unohdat pitäväsi niitä.

Vaihtokuorilla sovitat Peltor SportTacin eri tilanteisiin, oranssit kuoret hirven-
metsästykseen tai tummanvihreät lintujahtiin. 
Suojain on kokoontaitettava ja voit liittää sen metsästysradiopuhelimeesi.

Saatavilla jällenmyyjillämme koko maassa.

+

ENEMMÄN ÄÄNTÄ 
VÄHEMMÄN MELUA

Kuulonsuojaimiimme 
pääsee enemmän

ääntä kuin useimpiin muihin

UUTUUS!

The Optimal Solution

Peltor AB
Box 2341, 331 02 Värnamo, Tel. 0370-65 65 65. Fax 0370-65 65 99

info@peltor.se   www.peltor.se
Member of the Aearo group
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Mustaruudin arvokisamitalit
Ensimmäisen maailmanmestaruuden Suomeen ampui Janita 
Halonen nallilukkokiväärillä Englannissa vuonna 1996.
Muut arvokisamitalit:

EM 1997 Hollanti, Veikko Ratsula kultaa nallilukkorevolverilla.
EM 2001 Itävalta, Ari Salin hopeaa piilukkomusketilla.
MM 2002 Italia: Antero Mustamäki hopeaa ja Sakari Viertola 
pronssia piilukkomusketilla, Jari Janhunen pronssia piilukkopistoolilla.
EM 2003 Halikko, Salon Seudun Ampujien rata: Sakari Viertola 
hopeaa ja Jari Janhunen pronssia piilukkomusketilla.
MM 2004 Indiana: Ari Salin pronssia piilukkomusketilla. 
EM 2005 Saksan Pforzheim: Sakari Viertola pronssia 
lunttukiväärillä ja Tarmo Ansamaa pronssia lunttupistoolilla.
MM 2006 Ranska: Ari Salin hopeaa ja Sakari Viertola pronssia 
piilukkomusketilla. 
EM 2007 Italia: Timo Näätänen EM-kultaa piilukkomusketilla ja 
Tarmo Ansamaa hopeaa nallilukkopistoolilla.
Vuoden 2008 MM-kilpailut pidettiin tätä kirjoitettaessa Australiassa.

Reijo Näätänen ylläpitää lajin kotisivuja osoitteessa
www.ampumaurheiluliitto.fi/lajit/mustaruuti/



Asekoulutusalan opettajina Ikaalisissa 
toimivat osastovastaava Jorma 
Lähteenmäki (oik.) ja Antti Vartiainen.
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Ikatan toimintaa esitteli Urheiluampujalle aseosaston johtaja 
Jorma Lähteenmäki (56), joka on itsekin Ikatan kasvatti, vuo-
sikertaa 1994-96. Jorma on toiminut asekoulutusalan vetäjänä 
vuodesta 1998. Toinen opettaja on Antti Vartiainen (49), joka 

kävi myös koulun samaan aikaan kuin Lähteenmäki. He olivat kurs-
sikavereita.

Rakennusyrittäjä Jorma Lähteenmäen alalle tulo oli sattuma. 
Hänen poikansa Lauri Lähteenmäki oli mestaruustason ampuja 
Ampumaurheiluliiton riistamaalilajeissa, ja pojan harrasteen myötä 
syntyi aseiden huolto- ja korjaustarvetta. Jorma uppoutui aseisiin 
niin, että hankki alalle myös muodollisen koulutuksen. Oppilaitok-
sen rehtori Altti Lammi pyysi Jormaa antamaan muutamia luentoja, 
sitten muutaman viikkotunnin opettajaksi, ja lopulta opetustyö nie-
laisi miehen kokonaan. Sitä ennen täytyi suorittaa opettajalta vaa-
dittavat pedagogiset opinnot ja tutkinnot.

Aiempia Ikatan asealan opettajia ovat olleet mm. Matti Ingman 
(myös asekirjoittajana tunnettu), Eino Laakso (mm. Finnbiathlon-
ah-kiväärin valmistaja), Väinö Alakesti ja Kaj Martiskainen.

Kiinnostava ala
Kurssien hakumenettelystä ilmoitetaan lehdissä ja työvoimatoimis-
toissa, myös internetissä (www.mol.fi). Muuta lisätietoa Ikaalisten 
tarjonnasta löytyy: www.lpkky.fi/ikata. Haku toteutetaan yhteisha-
kuna. Hakijoita on yleensä noin 60, joista hyväksytään keväällä 
järjestettävien pääsykokeiden ja haastattelujen jälkeen 13. Kokei-
siin sisältyvät työtehtävät, jossa tutkitaan hakijan hahmotuskykyä 
puu- ja metallimateriaaleilla, muutama laskutehtävä sekä koulun 
yhteiset tehtävät. Lisäksi vakuutusyhtiöiden kautta tulee vuosittain 
1-2 oppilasta.

Haku asekoulutukseen on kaksi kertaa peräkkäin, jonka jälkeen 
pidetään vapaavuosi. Ja taas uudelleen kaksi kertaa. Koska opet-
tajia on vain kaksi, niin ryhmiäkin on kaksi.

Asesepäntyön koulutus alkaa vuosittain elokuussa. Pohjakou-
lutusvaatimuksena on peruskoulu, lukio tai ammatillinen koulutus. 
Koulutuksen laajuus on 120 opintoviikkoa. Se kestää ylioppilas-
pohjalta 2,5 vuotta, peruskoulupohjalta 3 vuotta. Aikaisemmin kou-
lutus oli opistotasoista, valmistuneista tuli artenomeja. 1990-luvun 
lopulla AMK-uudistuksen yhteydessä opistotason koulutus lakkau-
tettiin ja muutettiin toisen asteen ammatilliseksi koulutukseksi. Nyt 
oppilaitoksesta valmistuu aseartesaaneja.

Miehinen ala
Ikaalisten aselinjalla opiskelee 26 oppilasta kahdella vuosikurssilla. 
Tällä hetkellä kummallakin vuosikurssilla on vain yksi naisopiskelija. 

- Aivan turhaan naiset tätä alaa vierastavat, lausahtaa Katja-Mari Ja-
malainen, Ikaalisten ensimmäinen naispuolinen aseseppäopiskelija.

Opiskelijoiden ikähaitari on nyt 19-54 vuotta. Alaikärajana on 
suoritettu peruskoulu, mutta opiskelijalta edellytetään paikkakun-
tansa poliisilaitokselta saatavaa aseenkäsittelylupaa. Tämän saa 
vasta 18-vuotiaana. Ikärajasta on joskus joustettu 17-vuotiaan koh-
dalla, mutta opiskelijan edellytetään hankkivan aseenkäsittelyluvan 
heti 18 vuotta täytettyään.

Aseenkäsittelylupaa tarvitaan, jotta voidaan tehdä töitä aseiden 
parissa. Se on samalla tapa kartoittaa opiskelijan taustan nuh-

teettomuus, mikä ominaisuus on asesepälle 
välttämätön. Jos kaapista löytyy luurankoja, ei 
aseenkäsittelylupaa heltiä, ja siihen tyssää sit-
ten opiskelukin.

Yläikärajaa ei hakijoille ole asetettu. Haitarin 
alapäässä Jorma Lähteenmäki painottaa, että 
hakijoilta edellytetään toiminnan luonteesta 
johtuen aikuista asennetta ja henkistä kypsyyt-
tä. Tämä on toinen asia kuin kalenteri-ikä. Op-
pilaaksi pyrkivän ominaisuuksia pyritään luo-
taamaan hakuvaiheen henkilöhaastattelulla.

Monipuolinen koulutus
Oppilaitos kertoo nettisivuillaan koulutukses-
ta seuraavaa: ”Hakijalta toivotaan kokemusta 
metallin työstöstä. Lisäksi asesepältä vaadi-
taan käden tarkkuutta, kykyä pitkäjänteiseen 
työskentelyyn, luovaa ajattelua, kekseliäisyyttä 
sekä ennen kaikkea aseisiin liittyvää harrastus-
ta ja nuhteetonta taustaa.”

ASEALAN
ammattilaisia
Ikaalisista

Suomessa on yksi ainoa oppilaitos, jossa 
koulutetaan asealan ammattilaisia. Se on 
Ikaalisten käsi- ja taideteollisuusoppilaitos Ikata. 
Ikata on Länsi-Pirkanmaan koulutuskuntayhtymän 
hallinnoima valtakunnallinen oppilaitos, joka 
tarjoaa 17 opintolinjaa. Asekoulutus on näistä 
yksi. Sen toiminta alkoi vuonna 1988.

Teksti: Pekka Suuronen, Kuvat: Matti Erkkilä



Pekingin ilmapistoolin olympiafinalisti 
Mira Nevasuu (keskellä) valmistuu 

Ikaalisista artesaaniksi (vaatetusala).
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Paras koskaan tehty
ammunnanharjoittelulaite

Noptel ST-2000 Sport II

P A R A S TA  A M M U N N A N H A R J O I T T E L U U N

Noptel Oy  • Teknologiantie 2 • 90570 Oulu
Puhelin (08) 551 4351 • Faksi (08) 556 4101 • Sähköposti info@noptel.fi

www.noptel.fi

Soita SAL puh. (09) 3481 2481 ja kysy seuratarjousta!

jatkaa kuuluisan Noptel ST-2000
tuoteperheen perinteitä,

jotka ulottuvat 1990-luvun
alkuun. Sport II on edeltäjiensä

tavoin erittäin tarkka ja luotettava
laite, mutta on entistä pienempi ja

käyttäjäystävällisempi. Se edustaa yli
20 vuoden kokemustamme erinomaisesti

tehden ammunnanharjoittelusta yhä
helpompaa ja tehokkaampaa kuin koskaan.

jatkaa kuuluisan Noptel ST-2000
tuoteperheen perinteitä,

jotka ulottuvat 1990-luvun
alkuun. Sport II on edeltäjiensä

tavoin erittäin tarkka ja luotettava
laite, mutta on entistä pienempi ja

käyttäjäystävällisempi. Se edustaa yli
20 vuoden kokemustamme erinomaisesti

tehden ammunnanharjoittelusta yhä
helpompaa ja tehokkaampaa kuin koskaan.

UUSI

”Opetus jakautuu teoriaan ja käytännön 
asesepän töihin. Teoriapuolella annetaan 
opetusta muun muassa matematiikassa, 
fysiikassa, kielissä, aseopissa, metallin 
koneistuksessa, valmistustekniikoissa ja 
materiaaliopissa. Asesepän harjoitustöihin 
kuuluu mustaruutiaseen valmistaminen, 
tähtäin-, piippu- ja laukaisukoneistotyöt ja 
paljon muita asesepälle kuuluvia töitä.”

Koulutus on opiskelijalle ilmainen si-
sältäen ruoan. Ikaalisissa on opiskelija-
asuntoja mutta ei asuntolaa. Asuntotilanne 
Ikaalisissa on ongelmaton. Kaupungilla on 
myös vuokra-asuntoja.

Koulutukseen kuuluu 20 opintoviikon 
työrupeama eli työssä oppiminen alan yri-
tyksissä. Tällaisia ovat mm. Sako, Pirkan 
Ase, Ylöjärven Asetarvike, Ylöjärven Asepaja, Niinisalon koeampu-
ma-asema ja monia muita asepajoja ympäri Suomen.

Myös yrittäjäkoulutusta annetaan. Oman yrityksen perustaminen 
on tietysti varteenotettava vaihtoehto, mutta yrityksen perustamis-
kynnys on varsinkin nuorelle henkilölle melkoinen. Tyypillisesti vain 
yksi opiskelija 13:sta perustaa omaw yrityksen heti valmistuttuaan. 
1 tai 2 palaa entiseen työhönsä asettumatta ainakaan välittömästi 
koulutuksen loputtua asealalle.

Työllistyminen on turvattua myös toisen palveluksessa. Asese-
pistä on pulaa. Suurin suomalainen asevalmistaja Sako tarvitsee 
työntekijöitä, koska vienti vetää tällä hetkellä hyvin. Samoin Puolus-
tusvoimat ja poliisi tarvitsevat asealan ammattilaisia.

- Valmistuneet viedään käsistä, toteaa Jorma Lähteenmäki. 
Ikaalisissa on asealan ulkomaista opiskelijavaihtoa Leonardo-

ohjelman puitteissa (http://www.leonardodavinci.fi/). Suomalaisia 
opiskelijoita on lähtenyt vaihto-oppilaaksi ulkomaille kuuluisiin ase-
keskuksiin, esim. Saksan Suhliin ja Itävallan Ferlachiin, sekä Norjan 
vastaavaan oppilaitokseen, Gauldaliin. Tämä edellyttää lähtijöiltä 
tietysti kielitaitoa.

Erään itävaltalaisen asesepäksi opiskelijan tarina on nähtävissä 
netissä: http://www.htl-ferlach.at/~pk/leonardo_rifle_finnland.htm. 
Se kertoo, miten ulkomaalainen opiskelija on kokenut suomalaisen 
koulutuksen.

Koulutusmateriaali
Kun tärkeä osa koulutusta on aseiden huolto ja korjaaminen, tarvi-
taan tietysti korjattavia aseita. Niitä on tarjolla enemmän kuin voi-
daan ottaa vastaan!

Korjausasiakasta houkuttelee huolellisesti valvottuna suoritettu 
työ ja edullinen työn hinta. Asiakkaalta peritään kohtuullinen palk-
kio työstä ja tarvittavien osien hinta. Huonona puolena on, että kun 
työ suoritetaan opetusohjelmaan liittyvänä oppilastyönä, korjausai-
kataulua ei voida hoputtaa. Toimitusaika saattaa olla pitkäkin.

Ikaalisissa on erinomainen konekanta ja tietotaito. Vaikeitakin 
korjauksia voidaan suorittaa. Käyntimme aikana näimme Valmet 
212-haulikon, joka oli lauennut sorsastajan horjahtaessa. Piippua 
tuli käytettyä kävelykeppinä ja ase laukesi piippu mutaan uponnee-
na. Piipunsuu repesi ja sivulistat kuoriutuivat kuin banaani.

- Kyllä tästä vielä haulikko tehdään, kehaisi Jorma Lähteenmäki 
luottavaisena.

Eräs toimiala joka myöskin liittyy koulutukseen, on aseiden deakti-
vointi. Tätä tehdään sekä Puolustusvoimille että yksityisasiakkaille.

Koululla on oma maanalainen 50 metrin ampumarata koeammunto-
ja varten. C.I.P.-koeistusammunnat suoritetaan AAHY:ssä Riihimäellä.

ASEALAN
ammattilaisia
Ikaalisista Ikatan asekoulutus tarjoaa avaimet uuteen ammattiin sellaiselle 

motivoituneelle henkilölle, joka arvostaa käden ja silmän yhteistyö-
tä, siis wanhan ajan käden taitoja.

Jorma Lähteenmäki kertoo opetustyön olevan henkisesti raskaam-
paa kuin hänen entinen ammattinsa. Silti hän ei kadu alanvaihtoa. 

- On se hieno tunne nähdä, kun opetus on mennyt perille ja oppi-
laat ovat tietotaitoisia sekä osaavia, hän summaa tuntonsa.
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Sakon vaunu on kiertänyt isompia 
kilpailuja ja muita näyttelyitä jo vuo-
desta 1989. Se on Sakon tilauksesta 

alun perin huoltovaunuksi rakennettu. Siellä 
voidaan tehdä huoltotöitä vain tiettyyn pis-
teeseen. Sitä paitsi kilpailujen aikana kiire 
on kauhea.

Pääosin Mauri Kähärän aika kuluu Riihi-
mäellä Sakon tehtaalla. On kulunut jo 40 
vuoden ajan, sillä Viitasaaren poika aloitti 
Sakolla 16.9.1968. Asesepän koulutus on 
saatu työn myötä ja ohessa. Oppia on saa-
tu niin Marocchin kuin Berettankin tehtailla 
Italiassa. Mauri on Sakon päätoiminen ase-
seppä toimialanaan haulikot. 

Haulikonomistajan  
10 kuolemansyntiä?
Vaikka Mauri Kähärä onkin varmasti näh-
nyt urallaan monenlaista kaltoin kohdeltua 
haulikkoa, ei hän kuitenkaan teilaa aseen-
omistajia suoralta kädeltä laiskureiksi. Hän 
ei suostu luettelemaan kymmentä syntiä. 
Korkeintaan pari kolme.

- Aseen huoltamisen osastolla suomalaiset 
haulikon omistajat jakautuvat melko tasaises-
ti 50-50 vuohiin ja lampaisiin, toteaa Mauri. 

Ehdottomasti yleisin synti on aseen kui-
vaamatta jättäminen metsästysmatkan tai 
ratasession jälkeen. Ase kastuu metsässä 
varmasti ja radallakin useasti. On nähty 
sellaista, että haulikko on jätetty auton taka-
paksiin tai jopa suksiboksiin katolle. Tämä 
on aseelle äärettömän epäterveellistä säily-
tystä, mutta myös aselain vastaista. Siitä voi 
seurata syyte ampuma-aserikkomuksesta 
ja pahimmassa tapauksessa aseluvan pe-
ruuttaminen.

Vallan yleistä on unohtaa haulikko pussiin 
kotiin tultaessa, kun on kiire vaikkapa jää-
kaapille. Mauri sanookin, että aseenomis-
tajan marssijärjestys pitäisi olla ”ensin ase 
pois pussista tai laukusta, sitten vasta rep-
pu selästä”.

Mauri Kähärä  
– 40 vuotta Sakolla
Sako-Beretta GP:n aikana vierailimme Lempäälän Kokkovuoren ampumaradalla Sakon 
perävaunussa. Sisältä tapasimme tutun miehen, Sakon aseseppä Mauri Kähärän. Hän oli 
tarjoamassa huoltopalveluja Beretta-, Valmet- ja Tikka-ampujille. Kiireisestä kilpailutahdista 
huolimatta saimme udeltua häneltä tietoja ja mielipiteitä, jotka varmasti kiinnostavat haulikkoampujia.

Mika Suuronen, teksti
Matti Erkkilä, kuvat

Asesepän työ on monesti 
”fundeeraamista”.  
Mikä mahtaa olla ongelma?
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Vaihtosuuhisten kiinniruostumista tapah-
tuu jonkin verran. Tämän ehkäiseminen olisi 
helppoa, kunhan kierteet pidetään puhtaina 
ja lämmönkestävällä valkovaseliinilla suo-
jattuina. Ja tietysti täytyy muistaa, että suu-
hiset on kierrettävä loppuun asti aina, kun 
aseella ammutaan.

- Olen nähnyt harvoja loppuun ammuttuja 
haulikoita, mutta hoidon puutteessa pilalle 
menneitä useitakin, Mauri ynnää.

Tehtaanhuolto
Jos Beretta-, Tikka- tai Valmet-merkkiseen 
haulikkoon tulee vika, on se lähetettävä Sa-
kolle Riihimäelle korjattavaksi. Vain siellä on 
käytettävissä työstökoneet sekä mahdolli-
suus metallin lämpökäsittelyyn ja mustauk-
seen.

Joka tapauksessa Mauri suosittelee että 
haulikolle tehtäisiin perusteellisempi ”vuo-
sihuolto” kerran vuodessa. Tällöin koneisto 
avataan, puhdistetaan ja voidellaan. Lau-
kaisulaite puhdistetaan ja voidellaan. Tukki 
öljytään, jos se on öljytukki. Suuhisten kier-
teet puhdistetaan ja voidellaan. Ejektorien 
nokat voidellaan. Ejektorien ajoitus sää-
detään tarvittaessa. Tarkka huolto-ohjelma 
riippuu haulikon rakenteesta.

Huolto pitäisi tehdä heti jahtikauden jäl-
keen. Tällöin tehtaalla on vähiten kiireitä, ja 
haulikon mahdolliset alkavat ongelmat ovat 
paremmin näkyvissä, ennen kuin ne kerkiä-
vät piiloutumaan hapettuman alle. Joka ta-
pauksessa huolto on tilattava hyvissä ajoin 
ennen metsästys- tai ratakauden alkua. Tätä 
Mauri on painottanut kyllästymiseen asti. 
Silti haulikkoja lähetetään tehtaalle 19.8. 
saatekirjeellä ”sorsastus alkaa huomenna, 
tarvitsisin haulikon takaisin aamukuuteen 
mennessä”.

Entä mitä välineitä ammattilainen käyttää 
aseiden huollossa? 

- Minulla on käytössä 10 mm halkaisijai-
nen yksiosainen puupuikko. Sen päässä 
sitten pesuri, johon laitan valkoisia pehmei-
tä kangaslappuja tai tarvittaessa öljyttyä 
000-teräsvillaa. Suuhisten kierteille on oma 
harjansa, samoin patruunapesälle.

- Beretta on Sakon omistajana työnanta-
jani, joten tietysti käytän Beretta-merkkisiä 
voiteluaineita viran puolesta! Ultraäänilait-
teetkin osien puhdistusta varten löytyvät, 
mutta aika pitkälle jarrujen huoltoaineillakin 
(”Brakleen”, ”Brake Cleaner”, ”Gun Scrub-
ber” jne.) pärjää.

Haulikon voiteluaineet
Yleisesti Mauri nyökyttelee hyväksyvästi 
synteettisten voiteluaineiden suuntaan ja 
samasta syystä kuin auton moottoriöljyis-
säkin: Ne eivät jähmety kylmässä niin pa-
hasti.

Toinen Maurin suosikki ovat teflonia 
(PTFE) sisältävät voiteluaineet. Liuottimen 
haihtuessa tai liikoja öljyjä pois pyyhittäessä 
jäljelle jää vielä ohut teflon-kalvo, joka voite-
lee ja pienentää kitkaa. Tämä on eduksi eri-

toten itselataavien aseiden liukupinnoissa.
Sprayvaseliini on käytännöllistä varsinkin 

ohuella annosteluputkella käytettynä. Sillä 
voi sumuttaa vaseliinia ahtaisiinkin paikkoi-
hin. Tämä on jännittävää ainetta. Se tulee 
putkesta sumuna mutta jähmettyy pian jou-
tuessaan ilman kanssa tekemisiin.

Aseissa on käytettävä kuumuutta kestä-
viä voiteluaineita. Sprayvaseliinin ohella voi 
käyttää valkovaseliinia. Sitä tarvitaan mm. 
metallin pintaan tuoreeltaan aseen mus-
tauksen jälkeen jäännössuoloja neutraloi-
maan. Aseen pitkäaikaista varastointia var-
ten laitetaan vaseliinia nukkaamattomaan 
kankaaseen tai paperiin ja sillä pyyhitään 
metalliosat kauttaaltaan. – ”Tällä saadaan 
sellainen 11 kk suojaus seuraavaan käyt-
töön asti.”

Aerosoliöljyt ovat näppäriä käyttää esi-
merkiksi metsästysretkellä ja kenttäoloissa 
tapahtuvassa voitelussa, mutta ne haihtu-
vat nopeasti. Jäykempi pulloöljy toimii pi-
tempään. 

- Aerosolien käyttö on myös työsuojeluky-
symys, Mauri muistuttaa. 

– Siksi en mielelläni käytä niitä töissä. Ei 
ole kivaa, kun öljysumu leijailee pitkin huo-
netta. Enkä tiedä, onko se sen viisaampaa 

hengittää sitä kotonakaan. Jossain kannon-
nokassa ulkoilmassa aerosolit voivat olla 
paikallaan.

”Entäpä pitääkö haulikon piipuista pois-
taa öljyt ennen ampumista?”

- Ohut öljykerros ei haittaa haulikolla am-
pumista. Luotiaseessa juttu on toinen. Toi-
saalta ei siitä ole haittaakaan, jos kuivaa 
piiput ennen ampumista. Ainahan se lisää 
piippujen puhdistamistarvetta, kun öljyä on 
palanut laukauksen kuumuudesta piipun-
seinämiin. Raskaan öljykerroksen tai vase-
liinin läpi ei haulikollakaan kannata ampua. 

Mitään voiteluaineiden merkkisuositusta 
Mauri ei halua antaa. Anti-Corrolista erik-
seen kysyttäessä hän katsoo sen olevan 
hyvän öljyn suojaustarkoituksiin, mutta sitä 
ei sovi käyttää pieniin koneiston osiin. Öljy 
pikeentyy aiheuttaen toimintahäiriöitä.

- Aseen oikeiden paikkojen voitelu on hy-
vin tärkeää. Mutta on muistettava, että öljy ja 
vaseliini keräävät likaa niin kuin hunaja kär-
päsiä! Siksi voiteluaineita on käytettävä riit-
tävästi mutta ei yhtään liikaa! Tämän vuoksi 
on myös muistettava poistaa likaantuneet 
öljyt ja vaseliinit, ennen kuin pannaan uut-
ta tilalle. Tällä hidastetaan aseen kulumista 
huomattavasti.

Mauri Kähärä kuuntelee mitä huolia PHA:n  
Jaakko Hacklinilla mahtaa olla sydämellä.
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- 12/70 patruunoiden ampuminen 12/76 
tai 12/89 magnumpesissä on turvallista. 
Nykyaikaisissa aseissa ylimenokartio on 
loiva, ja ensimmäiset haulit törmäävät pii-
punseinään vasta 10 cm lennon jälkeen. 
Eritoten teräshaulipatruunoissa on välitul-
pan suojakuppi sellainen, että haulit eivät 
välttämättä kosketa piipun seinämää lain-
kaan. Ylimenokartion puhdistukseen on 
joka tapauksessa kiinnitettävä huomiota.

- Lyijyhauleista piippuun jääneet hau-
liviirut eivät haittaa ampumista, mutta ne 
saattavat aiheuttaa syöpymistä galvaani-
sen korroosion kautta. Kaksi eri metallia 
(lyijy ja teräs) muodostavat sähköparin, ja 
tämä aiheuttaa sähkö-fysikaalis-kemialli-
sen ilmiön. Siksi viirut olisi hyvä saada pois 
piipusta. Tähän ei ole olemassa kemiallis-
ta konstia, vaan tarvitaan mekaanista jyns-
säystä. Puhdistussarjojen mukana olevat 

Kysyimme Maurilta vastauksia  
”usein kysyttyihin kysymyksiin”, FAQ.

FAQ:
Haulikon käyttö-  
ja huoltoniksejä

pronssiharjat ovat tähän tarkoitukseen 
liian pehmeitä. Spiraalimainen teräsrassi 
(”tornado”) pitää toimiessaan kauhea-
ta ääntä. Ei ole vielä ohuen 000-nume-
ron teräsvillan voittanutta. Tähän tilkka 
aseöljyä, niin se on turvallista maltillisesti 
käytettynä niin tavallisille kuin kovakro-
matuillekin piipuille, mutta mustattuja 
osia ei tietenkään saa tällä menetelmällä 
hangata. Mustaus häviää teräsvillalla, ja 
mustauksen ensisijainen tarkoitushan on 
suojata asetta korroosiolta.

- Myös kovakromatuissa piipuissa 
saattaa olla kromikerroksen hiushalkea-
mia, joista tuo galvaaninen korroosio 
pääsee iskemään.

- Teräsvillalla lähtevät myös mahdol-

liset muovijäämät, jota jää välitulpista. 
Muoviviirut keräävät muuta likaa itseensä. 
Aivan ääritapauksessa muovia voi keräy-
tyä supistukseen niin paljon, että supis-
tusaste muuttuu.

- Kiiltävää ja puhdasta metallipintaa on 
helpompi hoitaa.

- Patruunapesien puhdistus on tärkeää, 
jottei pääsisi tapahtumaan ruutikaasujen 
ohivuotoa. Tällöin palamisjäänteet pää-
sevät koneistoon ja pahimmassa tapa-
uksessa ampujan silmille. Patruunapesä 
vaatii oman harjansa, joko pronssisen tai 
tarpeeksi hienon teräsharjan. Tätä käytet-
täessä on huomioitava, että hylsyn ulos-
vetäjät on suojattava eikä niiden kuurniin 
saa päästä likaa.

Etutukista voidellaan vaseliinilla baskyyliin koskettavat 
kaarevat liukupinnat (1) ja ejektorin nokat (2).

Baskyylin saranatappeihin (3) pannaan hieman 
vaseliinia, samoin liukupintoihin (4) ja ejektorin nokkiin 
(5). Sulkuharkon vapauttimeen (6), poikkisalpaan (7) ja 
taittovivun juureen (8) laitetaan tippa öljyä.
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- Joillain aseenomistajilla on käytössä 
paineilmaakin. Sillä on tietysti hyvä pu-
haltaa hiekansiruja ja roskia pois ahtaista 
paikoista, mutta tässä on oltava erityisen 
varovainen. Paineilmapistoolilla on mah-
dollista puhaltaa koneiston pienosia irti, 
ja niitä on sitten rattoisaa etsiä autotallin 
lattialta. Ja jos tilassa on käytetty aeroso-
liöljyjä, paineilma panee öljysumun taas 
liikkeelle.

- Ja myös sellainen neuvo, että taitto-
piippuisen haulikon koneiston tulee olla 
”pänningissä” sitä tukista irrotettaessa. 
Tällöin pienosat ovat jousien jännityksen 
alaisina eivätkä irtoile ja putoile niin hel-
posti.

- Vaihtosupistinten kierteet on pidettä-
vä puhtaina. Niiden suojaksi sopii läm-
pöä kestävä valkovaseliini. Taittuvassa 
haulikossa voitelukohteita ovat niskatapit, 
sulkulaite, ejektorin nokat, etutukin liuku-
pinnat ja etutukin salpa. Poikittaissulkuun 
(Greener-salpa) säästeliäästi öljyä.

- Itselataavassa haulikossa on enem-
män aukkoja, joten puhdistuskohteitakin 
on enemmän. Voitelutarve on asemalli-
kohtaista. Joissain kaasumäntä liikkuu 
lipasputkea pitkin. Tämä on silloin voidel-
tava, ettei mäntä leikkaisi putkeen kiinni. 
Mutta voitelua kohtuudella, sillä ruutikaa-
sut polttavat öljyn putken pintaan kiinni.

- Joissain itselataavissa lukon palau-
tusjousi (joskus nimitetään rekyylijousek-
si) menee putkeen perätukin sisään. Tän-
nekin voi joutua roskia. Puhdistus kerta 
vuoteen. Samoin kerta vuoteen – käytön 
määrästä riippuen – on syytä puhdistaa 
laukaisulaite, joka itselataavissa hauli-
koissa tyypillisesti irtoaa yhtenä kokonai-
suutena. Sitä ei pidä purkaa, mutta sitä 
voi huljuttaa liuotinaineessa, esim. lakka-
bensiinissä. Moottoribensa on liian tulen-
arkaa ja diesel haisee kamalalle. Jarrujen 
ja elektroniikan puhdistussprayt käyvät 
myös, mutta hyvin tuuletetussa tilassa. 
Osat tulevat näillä kuiviksi kuin luu, joten 
laukaisulaite on öljyttävä toiminnan ja kor-
roosionsuojauksen vuoksi. 

Monoblocista voidellaan vaseliinilla 
ejektorin nokat (9) ja nivelsarana (10). 
Ejektorin ohjaintappiin (11) laitetaan 
öljyä, samoin ejektorin kuurnaan tippa 
öljyä näkyvästä raosta (12).

Kun on saatu asealan ammattilainen 
haastateltavaksi, kysytäänpä hänen 
henkilökohtaista mielipidettään erinäi-
sistä asioista, muun muassa ejektorien 
tarpeellisuudesta.

- Niihin nyt vaan on ratahaulikoissa 
totuttu. Tietysti se on joillekin brassai-
lun aihe, kun osaa taittaa haulikon juuri 
oikealla tavalla niin, että hylsyt lentävät 
suoraan roskaämpäriin. Metsästyshau-
likossa pärjätään ilman ejektoreitakin.
”Voiko Berettan haulikoissa kytkeä ejek-
torit pois päältä valinnan mukaan?”

- Nykyisissä ei, mutta tulevassa Pe-
rennia-haulikossa sellainen mahdolli-
suus on.
”Maallikko ajattelisi, että ejektorit ovat 
yksi vikamahdollisuus lisää?”

- No niinhän asia teoriassa on, mutta 
käytännössä niihin ei tule vikaa kovin 
usein. Jos haulikossa on ejektorit, on 
niiden mielestäni myös toimittava oi-

ASESEPÄN MIELIPITEITÄ URHEILUAMPUJAN LUKIJOILLE
kein. Niiden ajoitus, eli ulosheiton säätämi-
nen yhtäaikaiseksi, onkin eräs yleisimpiä 
huoltotöitä.
”Ovatko pitkät supistinholkit parempia kuin 
lyhyet?”

- Pitkille holkeille on helpompi löytää 
käyvä patruuna. Joka tapauksessa pat-
ruunan ja supistimen keskinäinen toimi-
vuus selviää vain kokeilemalla. Supis-
tinkysymys on sellainen henkimaailman 
juttu, että siihen en osaa antaa mitään 
yleispätevää neuvoa.

- Berettan uusi Optimabore-piippu on 
niin kuin yhtä pitkää supistinta koko piippu. 
Sen kerrotaan vähentävän rekyyliäkin. En 
osaa kertoa mitään absoluuttista määrää.
”Kumpi on parempi jousityyppi, lattajousi vai 
kierrejousi?”

- Käyttö riippuu aivan paikasta. Jossain 
ei kierrejousta voi käyttää, jossain taas ei 
lattajousta. Berettan 600-sarjassa käyte-
tään iskujousina kierrejousia. Kalliimmissa 

Berettoissa (ASE, Gold, DT-10) käyte-
tään V-muotoisia lattajousia. Totta on, 
että kierrejousi ei katkea yhtä helposti 
kuin latta.
”Entä onko niiden lukkoajoissa eroa?”

- Lattajousen lukkoaika on lyhyempi, 
mutta ero on pieni.
”Onko mitään sääntöä, millä haulikolla 
voi ampua teräshauleja?”

- Voin kertoa Berettan yksinkertaisen 
suosituksen. Aseessa on oltava Rans-
kan lilja koeistusmerkkinä, ja supistuk-
sena ½-suppea tai avoimempi. Muista 
haulikoista sanoisin, että tinajuotetuilla 
piipuilla ei kannata ampua terästä. Juo-
tos voi ratketa ja esimerkiksi tähtäinkisko 
tai sivulistat voivat irrota. Uudemmissa 
haulikoissa juotokset on tehty hopealla 
ja ne kestävät.



Varhain lauantaiaamuna kisojen avajaisissa Sodankylän Ampujien nuoret nostivat 
Suomen lipun salkoon ja kilpailujen suojelijaksi kutsuttu Jääkäriprikaatin komen-
taja eversti Kimmo Lehto avasi kilpailutapahtuman. Ensimmäinen erä käynnistyi 

yhdeksältä ja kisat jatkuivat sujuvasti iltapäivään klo 16 asti.
Mukana oli 82 ampujaa 21 seurasta. Ampujia oli Pohjois-Suomen ampujien lisäksi niin 

etelästä, idästä kuin lännestäkin. Kahdellatoista sodankyläläisellä ja kahdella kemijärve-
läisellä ampujalla oli kuitenkin näissä kisoissa kotietu - tuttu rata ja lyhyt kotimatka. Kilpai-
lut käytiin viileistä ja kosteista keliolosuhteista huolimatta reilussa kultahippuhengessä. 
Kultahippuampujathan ampuvat pienoiskiväärillä ja pienoispistoolilla sarjoissa 12T ja 
14T. Kiväärissä ammutaan makuukilpailu. Pistoolissa ammutaan sarjassa 12T koulukil-
pailu ja sarjassa 14T koulu- ja kuviokilpailu.

Kisojen päätteeksi järjestettyyn palkintojenjakoon Sodankylän Ampujat oli panostanut 
hienosti. Fanfaareja soitti kilpailujen johtaja Jukka Törmänen bändikavereineen. Mitalit oli 
somistettu Lapin henkeen sopiviksi ja kaikki palkitut saivat muistolahjaksi kuksat Kulta-
hippu-kaiverruksella. Tunnelma palkintojen jaossa oli lämmin. Paikalla olivat lähes kaikki 
kilpailijat taustajoukkoineen. Vaikutti siltä, että vain harvalla oli kiire pois näistä kisoista.

Kiitos Sodankylän Ampujille kisajärjestelyistä!

Poroja, fanfaareja, kuksia, poronsarvia, Lapin asuja ja paljon muutakin 
ihmeteltävää oli tämän kesän Kultahippufinaalissa, joka järjestettiin 

Sodankylässä Jääkäriprikaatin ulkoampumaradalla 9. elokuuta. 
Kaiken mielenkiintoisen keskellä nuoret ampujamme keskittyivät 

hyvin itse kilpailuun ja tekivät mainioita tuloksia.

Kisatytöt Essi Harju (vas) ja Nita Törmänen (oik. alh.) 
sekä kiväärin 14T sarjan palkitut.

Pistooli 12T joukkuemitalistit
Kivääri 12T sarjan palkitut



Kultahippufinaali ruutiaseilla
9.8.2008 Sodankylä
Jääkäriprikaatin ulkoampumarata
Pistooli 20+20 ls, 14T: 1) Kivistö Noora SSA 366, 2) Pukkinen Eveliina HSA 358, 
3) Anttila Aleksi SodA 354, 4) Suuronen Otto MA 350, 5) Miettinen Stefan KAMS 333, 6) 
Rautiainen Herkko SiUra 312, 7) Sipola Essi SodA 298, 8) Pienimaa Tuulikki SodA 277, 9) 
Rautio Joonas SodA 251, 10) Yliketola Tino HSA 239, 11) Riutta Joonas HSA 208.
Joukkueet: 1) SodA 929 (Anttila, Sipola, Pienimaa), 2) HSA 805 (Pukkinen, Ylike-
tola, Riutta).

Pistooli 20 ls, 12T: 1) Herz Teemu MA 199, 2) Kangas Atte SodA 196, 3) Lång 
Jone KaA 193, 4) Eloranta Oskari KaA 191, 5) Palo Marianne IMAS 189, 6) Kuusela Joo-
nas SodA 188, 7) Turigin Samuel SSA 184, 8) Ojaniemi Tommi SodA 183, 9) Anttila Essi 
SodA 182, 10) Paski Jukka SSA 177, 11) Sarastamo Lari-Petteri SSA 169, 12) Pukkinen 
Anssi HSA 166, 13) Kuusela Laura SodA 164, 14) Niemi Esa KaA 163, 15) Kangas Jere 
SodA 163, 16) Rautiainen Eetu-Ville SiUra 159, 17) Riutta Juuso HSA 152, 18) Sipola 
Assi SodA 151, 19) Lång Jimi KaA 148, 20) Riutta Julius HSA 134, 21) Varjo Mika 
MA 133, 22) Pienimaa Aaro SodA 102.
Joukkueet: 1) SodA/1 567 (Kangas, Kuusela, Ojaniemi), 2) KaA 547 (Lång, Eloran-
ta, Niemi), 3) SSA 530 (Turigin, Paski, Sarastamo), 4) SodA/2 509 (Anttila, Kuusela L, 
Kangas J), 5) HSA 452 (Pukkinen, Riutta, Riutta).

Kivääri 50 m 30 ls, 14T: 1) Oikarinen Teemu KoiLA 297, 2) Hölli Jussi K-64 296, 
3) Liewendahl Elin ÅSSF 295, 4) Leppä Aleksi HAS 294, 5) Laksola Joni KhjA 293, 6) 
Nordberg Mathias ÅSSF 293, 7) Mäkitalo Joni NAS 293, 8) Rajamäki Jussi KA 291, 9) 
Suuronen Otto MA 291, 10) Lammintausta Aleksi KaA 289, 11) Markkinen Erika K-64 
288, 12) Ukkola Teemu HAS 288, 13) Långströn Katariina KSF 287, 14) Kilpinen Roosa 
K-64 287, 15) Kuusisto Jesse K-64 285, 16) Pukkinen Eveliina HSA 285, 17) Yliketola 
Tino HSA 284, 18) Tommiska Timiikka K-64 283, 19) Ritvanen Jouni PieksA 282, 20) 
Kolehmainen Arttu PieksA 279, 21) Liljeberg Jan KSF 276, 22) Sipola Essi SodA 274, 
23) Lauttamus Sara KA 273, 24) Miettinen Stefan KarMAS 272, 25) Hanhikoski Teemu 
KA 270, 26) Pienimaa Tuulikki SodA 269, 27) Anttila Aleksi SodA 256, 28) Riutta Joonas 
HSA 252, 29) Siponen Teemu JA 231.
Joukkueet: 1) K-64 871 (Hölli, Markkinen, Kilpinen), 2) KA 834 (Rajamäki, Lautta-
mus, Hanhikoski), 3) HSA 821 (Pukkinen, Yliketola, Riutta), 4) SodA 799 (Sipola, Pie-
nimaa, Anttila A).

Kivääri 50 m 20 ls, 12T: 1) Rehn Nelli PorkkA 195, 2) Kuusela Joonas SodA 194, 
3) Mäki Roni K-64 194, 4) Palo Marianne IMAS 193, 5) Ojaniemi Tomm SodA 192, 6) 
Lång Jone KaA 192, 7) Nopanen Tomi HAS 192, 8) Ojaniemi Niko KhjA 192, 9) Pukkinen 
Anssi HSA 191, 10) Passi Julius KA 191, 11) Lager Sanna KA 191, 12) Rehn Ville PorkkA 
191, 13) Lammintausta Inkeri KaA 190, 14) Lång Jimi KaA 189, 15) Liewendahl Maria 
ÅSSF 189, 16) Puuskamäki Niklas KA 189, 17) Niemi Esa KaA 189, 18) Haukkala Emmi 
HSA 188, 19) Hanhikoski Tuomo KA 187, 20) Anttila Essi SodA 187, 21) Abrahamsson 
Elin ÅSSF 187, 22) Sjöblom Daniel KA 187, 23) Herz Teemu MA 186, 24) Sjöblom Sami 
KA 186, 25) Långström Sebastian KSF 186, 26) Varjo Mika MA 185, 27) Riutta Juuso 
HSA 184, 28) Rautiainen Eetu-Ville SiUra 182, 29) Kangas Atte SodA 182, 30) Eloranta 
Oskari KaA 181, 31) Suvanto Otto PorkkA 180, 32) Neuvonen Sami KA 179, 33) Laitinen 
Juuso KoiLA 178, 34) Lammintausta Tuomas KaA 175, 35) Niemi Ronja KaA 175, 36) 
Sipola Assi SodA 174, 37) Kangas Jere SodA 170, 38) Kojola Lenni-Kalle KA 169, 39) 
Kuusela Laura SodA 167, 40) Aho Eetu KA 164, 41) Riutta Julius HSA 156, 42) Lautta-
mus Senni KA 149, 43) Aho Aatu KA 143, 44) Hakala Aleksi KA 140, 45) Yliketola Tiia 
HSA 135, 46) Pienimaa Aaro SodA 98.
Joukkueet: 1) SodA/1 573 (Kuusela J, Ojaniemi T, Anttila), 2) KaA/1 571 (Lång, Lammin-
tausta, Lång), 3) KA/1 571 (Passi, Lager, Puuskamäki), 4) PorkkA 566 (Rehn N, Rehn V, Suvan-
to), 5) HSA 563 (Pukkinen, Haukkala, Riutta), 6) KA/2 560 (Hanhikoski, Sjöblom D, Sjöblom S), 
7) KaA/2 545 (Niemi E, Eloranta, Lammintausta T), 8) SodA/2 526 (Kangas A, Sipola, Kangas 
J), 9) KA/3 512 (Neuvonen, Kojola, Aho E), 10) KA/4 432 (Lauttamus, Aho A, Hakala).

Kivääri 12T joukkuemitalistit Kivääri 14T joukkuemitalistit

Pistooli 12T sarjan palkitut

Pistooli 14T sarjan palkitut

Pistooli 14T joukkuemitalistit
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Tampere vai Turku?
Tampere tietysti.

Suklaa vai salmiakki? Suklaa.

Paras tv-ohjelma? Simpsons.

Jos olisit eläin, niin mikä eläin 
olisit? Koira.

Mukavin kouluaine? Musiikki.

Lempiväri? Musta.

Mikä sinusta tulee isona?
En osaa sanoa vielä.

Tavoitteesi ampujana?
Päästä olympialaisiin.

Mikä on kivointa ammunnassa? 
Kilpailussa onnistuminen ja uusien 
ennätysten saavuttaminen.

Millainen hyvä ampuja on 
luonteeltaan? Rauhallinen.

Miten keskityt kisaan? Yritän olla 
ajattelematta kilpailua ja tehdä muita 
asioita.

Pisin kisareissusi? Sodankylän 
kultahippufinaali

Parasta Lapissa? Tunturit.

Minkälainen on hyvä valmentaja? 
Hän neuvoo ja on itsekin harrastanut 
ammuntaa.

Kuka on sinun esikuvasi tai idolisi 
urheilussa? Ei ole ketään esikuvaa.

Mikä on parasta Kymppi-64:ssä? 
Mukavat ihmiset.

Kuka olet? Roni Mäki.

Mistä? Kangasalta.

Kuinka vanha olet? 12 vuotta.

Seura, jota edustat? Kymppi-64.

Kauanko olet harrastanut 
ammuntaa? 4 vuotta.

Lajit? Pienoiskivääri.

Kuka on valmentajasi? Isä.

Mitä muuta harrastat?
Sählyä ja basson soittoa.

Miten aloitit ammunnan?
Lehdessä oli ilmoitus 
ampumakoulusta.

Minkälainen olet luonteeltasi? 
Iloinen ja reipas.

Miksi harrastat ammuntaa? 
Ampuminen on rauhallinen harrastus 
ja aina on jokin tavoite, johon pyrkiä.

Revolverihaastattelussa >

Roni Mäki, Kymppi-64
Roni Mäki

Kymppi-64

kuuluu

Lapsen

KOELAUKAUKSET

totuus...

suusta

kilpailuLAUKAUKSET
FINAALI

Jari Markkinen 
Kymppi-64
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Mikä on tärkeintä lasten ja nuorten harrastuksessa?
Harrastus, oli se mitä lajia tahansa, on hyväksi lapsille ja nuo-
rille. Se on hyvää vastapainoa koulussa ahertamiselle ja ys-
tävät, joita siellä saa, ovat samanhenkisiä.
Millaiset harjoitusmahdollisuudet seurallanne on?
Tällä hetkellä käytössämme ovat sisä- ja ulkoradat. Seurassa 
on mahdollista harrastaa pienoiskivääri-, haulikko-, riistamaali-, 
ja pistoolilajeja. Kuntosalivuoro on myös kerran viikossa ja toi-
vottavasti vielä liikuntasali/uimahallivuorokin tulisi lähiaikoina.
Millainen on nuorten harrastajien tilanne seurassasi?
Neljässä vuodessa on väki vaihtunut, mutta seuralla on todel-
lisia kultajyviä hyppysissään, kuten menestys on näyttänyt. 
Suomen parhaimmistoon kuuluu niin haulikko- kuin kivääri-
nuoria. Lisäksi riistamaalinuoret ovat jo aikuisiän kynnyksellä 
osoittaneet olevansa eurooppalaista huipputasoa. Pistooli-
lajeissa toivoisin löytäväni muutaman innokkaan tytön ja po-
jan, jotta voisimme liittää vielä heidätkin listan jatkoksi.
Millainen on vanhempien rooli seurassasi?
Ne, joiden lapset ovat harjoitelleet säännöllisesti, ovat myös 
tavalla tai toisella mukana. Aseiden ollessa kyseessä on 
suotavaakin, että vanhemmat ovat taustajoukoissa.
Määrittele kouluarvosanalla seuranne ryhmähenki?
Kiitettävä.
Mikä on seurasi historian kohokohta? Voi, nyt olisi pitänyt 
rimpauttaa kaverille, eli johtokunnan tai seuran vanhemmil-
le jäsenille. Sen tiedän, että seurassa arvostetaan vanhoja 
ja uusia mestareita sekä hyville sijoituksille nousseita am-

pujia. Kohokohtia lienee omien ampumaratojen saaminen 
talkootyöllä. Tästä kiitokset kuuluvat seuran vanhemmille su-

kupolville. Heidän ansiostaan harrastustoiminta on mahdollista.
Kuinka rahoitatte seuranne toimintaa?
Kunnalta saama avustus on pieni, joten pitämällä sm-tason että 
pienempiä kilpailuja ja esittelyjä sekä kausiohjelman julkaisulla. 
Kiväärinuorilla on myös pienimuotoista kahvilatoimintaa.
Millainen on hyvä ohjaaja/valmentaja?
Lapselle on puhuttava lapsen kielellä ja kannustettava oikeissa 
kohdissa. Hyväksyy myös sen tosiasian, etteivät kaikki halua kil-
pailla, vaan tyytyvät mukavaan harrastukseen. Ohjaajallakin pi-
tää olla pilkettä silmäkulmassa ja suuri sydän.
Mikä on ohjaajan/valmentajan työssä palkitsevinta?
Kun huomaa lapsissa kehittymistä ja heidän suorat palautteensa 
hyvin menneestä illasta tai reissusta.

Entä haasteellisinta? Yli-innokkaat ja malttamattomat lapset testaa-
vat hallinta- ja keskustelutaitojasi. Haasteet ovat silti aina mukavia.

Mitkä ovat omat tavoitteesi valmentajana/ohjaajana?
Ohjaajakoulutus on vielä kesken. Jos aika riittäisi, niin valmen-
nuspuolen asiat olisi ehkä luonteva jatko.

Tiedätkö, mikä on seurasi toiminta-ajatus?
Eiköhän se ole se, että kaikki halukkaat saavat mahdollisuuden 
harrastaa seuran tarjoamia ammuntamuotoja ikään ja sukupuoleen 
katsomatta. Toiminnassa on pyritty pitämään entistä enemmän 
huolta meidän nuorista ampujista, joista tulee tulevaisuuden tähtiä.

  BONUSRAITA
Mikä on onnellisen elämän avain?
Terveelliset elämäntavat ja tasapaino työn, harrastusten ja so-
siaalisten suhteiden välillä voi aiheuttaa jopa onnellisuutta.

 INTRO
Kuka olet? Jari Markkinen, vastaava päiväkodinopettaja.
Mistä olet kotoisin?
Kangasalta, kävin tosin syntymässä Ruotsin puolella.
Mikä on toimenkuvasi seurassasi? Kiväärijaoston puheenjoh-
taja, nuoriso-päällikkö ja yksi ampumakoulun vetäjistä.
Urheilutaustasi? Olen lähinnä lenkkitossukuluttaja ja sulkapal-
loilija, mutta syksyisin sorsastus ja linnustus ovat tärkeitä.
Miksi ampumaurheilu sopii hyvin lapsille harrastukseksi? 
Ammunta on siitä hyvä laji, että siihen jää helposti koukkuun. Kil-
pailuviettiä löytyy meistä jokaisesta: ensin kilpaillaan omia tulok-
sia vastaan ja sitten vasta muiden. Oman kehon hallinta ja keskit-
tyminen paranevat sekä rauhallisuus lisääntyy. Nuorille on hyvä 
opettaa tekniikan lisäksi turvallisuuteen liittyviä seikkoja, kuten 
kuulon suojausta ja varomääräyksiä.
Mikä on urheilijan tärkein ominaisuus?
Usko itseensä ja se, että nauttii harrastuksestaan.
Hienoin urheilija, jonka tiedät?
Joka alalla on tähtensä, mutta moninkertaisen enduromestari 
Juha Salmisen otteet ovat olleet hatun noston arvoisia.

 VARSINAISET BIISIT
Miten olet päätynyt ampumaurheilun pariin? Tyttäreni Erikan 
kautta, jonka kanssa menimme neljä vuotta sitten ampumakou-
luun. Halukkaita vanhempia alettiin sitouttamaan harrastukseen 
myös ja sillä tiellä ollaan.

Ja sitten kuullaan

Jari Markkinen 
Kymppi-64

Laulun sanat > Jari Markkinen, Kymppi-64

-vanhempien suusta

toisenlainen 
 totuus
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atakunnan Ampujien (SA) Katinkurun ampumakeskus on 
harvinaisuus Suomen ampumakeskusten joukossa, sillä 
kaupunki on liittänyt keskuksen sen omaan liikuntapal-

veluverkkoonsa. Ampumakeskus sijaitsee noin kuuden kilometrin 
päässä kaupungin keskustasta ja reilut kaksi ja puolikilometriä 
Porin lentokentältä. Katinkurun ampumakeskuksen maa-alue on 
vuokrattu Porin kaupungilta ja on kooltaan 12,4 ha. Vuokrasopimus 
on voimassa vuoteen 2040 saakka.

- Nykyinen ampumakeskus synnytettiin vuonna 1966. Puuhamie-
henä oli Mannerheim-ristin ritari Heikki Nykänen, joka sai silloiset 
Porin suurten tehtaiden Rauma-Repolan ja Rosenlewin johdon aja-
tuksen taakse, kertoo SA:n puheenjohtaja Raimo Suominen. 

- Silloin elettiin huomattavasti ampumaurheilulle helpommassa 
tilanteessa, kun yritysten pääkonttorit ja johto istuivat kaupungissa. 
Nyt pääkonttorit ovat muuttaneet pääkaupunkiseudulle tai ulko-
maille ja sidos paikalliseen liikuntaan on katkennut, lisää ampu-
maurheilua sekä paikallis- että valtakunnan tasolta katsonut Alpo 
Vehanen, joka toimi myös SAL:n puheenjohtajana pitkän tovin.

SOPUISAA YHDESSÄELOA
Katinkurun ampumakeskuksen harvinaisuuksiin kuuluu myös yh-
teiselämä kuntoliikuntaa harjoittavien porilaisten kanssa, sillä am-
pumakeskuksen pihalla sijaitsee ”postilaatikkokatos”, josta löytyy 
seurojen postilaatikot kunto- ja lenkkivihoille. Lisäksi keskuksessa 
on ympärivuoden auki oleva kahvilla, jossa kuntoilijat käyvät tank-
kaamassa. Alueelta löytyy myös 4 ”vesiklosettia” ja sauna- ja suih-
kutilat.

- Ampumakeskuksen ja kuntoilijoiden yhteiselo on toiminut lois-
tavasti. Koemme tämän erinomaisena mahdollisuutena tutustuttaa 
ihmisiä ampumaurheiluun. Välillä tullaan kysymään ja kurkista-
maan sisällekin ja siten ihmiset oppivat huomaamaan, että kunnon 
väkeähän ne ampumaurheilijat ovat, selvittää Suominen.

- Satakunnan Ampujat itse asiassa tekikin aloitteen kaupungille 
ja pani alulle kuntopolkuidean tarkentaa Alpo Vehanen, joka itse-
kin usein tarttuu sauvoihin ja lähtee sauvakävelylenkille vaimonsa 
Arjan kanssa.

MONIPUOLINEN AMPUMAKESKUS
Itse talkoilla tehtyä rataa hallinnoi seura kokoaikaisesti. Katinkurun 
keskus on monipuolinen ampumakeskus, sillä alueelta löytyvät 100 
metrin hirvirata, kaksi liikkuvan maalin 50 metrin rataa, 40-paik-
kainen 50 metrin kivääri- ja pistoolirata, 50-paikkainen 25 metrin 
pistoolirata, yhdistetty 300 metrin kivääri- ja siluettirata sekä kolme 
skeet- ja trap-rataa, yksi sporting-compact-rata ja paikka practical-
ammunnalle. 

Paikkoja monille lajeille pitääkin olla, sillä Satakunnan Ampujat 
kuuluvatkin SAL:n suurten seurojen joukkoon. Jäseniä SA:ssa on 
noin 700 jäsentä. Enimmillään laukauksia kertyy haulikkoradalla, 
jossa vuotuinen laukausmäärä on noin 150.000 laukausta. Muilla 
radoilla vuosittainen laukausten määrä vaihtelee 10.000-40.000 
laukauksen välillä.

Katinkurun ampumakeskuksella on toistaiseksi voimassa oleva 
ympäristölupa. Keskus on kaukana pohjavesialueesta ja matkaa 
lähimpään vedenottamoonkin on yli 5 kilometriä. Ampumakeskuk-
sesta tulevat äänet jäävät lentomelun alle, eivätkä ne ole muuten-
kaan häirinneet lähinaapureita, joista lähimmät ovat noin sadan 
metrin päässä tien toisella puolella. 

- Naapurustossa on maatiloja ja hevostiloja. Yhteiselossa ei ole 
ollut ongelmia. Reilun parinkymmenen vuoden aikana ei ollut muis-
taakseni yhtään alueen asukkaiden tekemää valitusta. Olemme 
sopeutuneet toisiimme erinomaisesti, kiittelee seuraa luotsaava 
Suominen.

KIERRÄTYS KUNNIASSA KATINKURUSSA
Katinkurun ampumakeskusta on kunnostettu ja ehostettu viime 
vuosien aikana. Keskus tulee liittymään myös kunnallistekniikkaan 
parin vuoden sisällä. Lyijyn kerääminen on tuttua puuhaa Katinku-
russa ja se toimitetaankin uusiokäyttöön. Keskuksen taulukartonki 
ja -paperit toimitetaan myös uusiokäyttöön, kumppanina on Coren-
so United Ltd. hylsykartonkitehdas. 

- Patruunarasiat ja muun palavan jätteen toimitamme kunnallisen 
energiajätteen keräysjärjestelmän kautta alueen lämpövoimalaitok-
sille sähkön ja lämmön tuotantoon. Hylsyt ja muu metalli kerätään 
myös talteen ja toimitetaan jatkokäyttöön Tiilimäen Romuliikkeen 
kautta. Metallien hinnat ovat kohtuu korkealla. Näistäkin tulee seu-
ran kassaan pikkuisen ja mikä tärkeintä, materiaalit menevät joko 
uusiokäyttöön tai hyötykäyttöön. Kaikki osapuolet hyötyvät, muis-
tuttaa Alpo Vehanen.

Kuvat ja muistiinmerkinnät Harry Manninen ja Risto Aarrekivi

Katinkurun ampumakeskus 
on yksi Porin kaupungin 

liikuntapalvelujen näyteikkunoita

Porin Katinkurun ampumakeskus on helmi 
ampumakeskusten joukossa. Vastaukselle 
löytyy selkeä perustelukin. Katinkurun 
ampumakeskus on liitetty kiinteäksi osaksi 
kaupungin liikuntapaikkaverkostoa ja 
Katinkurun alue on porilaisten ylivoimaisesti 
suosituin ulkoliikuntakohde. Urheilukeskuksesta 
alkavan ulkoilureitin päätepisteenä Katinkuruun 
tehdään kymmeniätuhansia käyntejä vuodessa. 
Yhteistyö kaupungin kanssa on jouhevaa, 
sillä Katinkuru on myös yksi Porin kaupungin 
liikuntapalvelujen näyteikkuna ulospäin.
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Ammunnasta syntyvää ääntä Katinkurussa vaimennetaan me-
luvalleilla ja äänieristetyillä taustaseinillä ja katoksilla. Ampuma-
katoksissa muistutetaan myös ammunnan harrastajia kuulosuo-
jaimien käytöstä. Suunnitelmissa on jatkaa vallitusta vielä parin 
vuoden ajan samoin kuin peruskunnostusta eri puolilla. Yksi 
trap-radoista on saanut lämmitettävän taustaseinäisen katoksen 
ja siellä on myös valonheittimet syksyn ja talven harjoitteluja var-
ten. Satakunnan Ampujien lähitavoitteena on uudistaa 25 metrin 
pistooliradan taulukehikot ja kääntömekanismit sekä uudistaa 
lyijyn keräys luotiloukuilla.

SM-KISAT AKTIVOIVAT  
JA YHDISTÄVÄT SEURAVÄKEÄ
SM-kisoja ennen Katinkurussakin tehtiin hartiavoimin talkoita. 
Seuran puheenjohtajan mielestä isojen kilpailujen järjestämisellä 
on positiivinen vaikutus seuratoimintaan. Suomisen mielestä on 
tärkeää, että kilpailujärjestelyt tehdään ampujia kunnioittaen aina 
ympäristöohjeistuksesta palkintojen jakojen fanfaareihin saakka. 
Siksi Suominen kehottaakin kisahakijoita olemaan hyvissä ajoin 
SAL:n sääntöjen mukaan liikkeellä kilpailujen hakemisessa.  

- Tämä on sellaista ainaista kohentamista ja talkoota ennen 
kisoja. Työtä ei saa tulla liikaa kenellekään, mutta sitä kyllä riit-
tää jokaiselle. Nytkin meillä on näissä pistoolin SM-ikäkausikil-
pailuissa vapaaehtoisia toimitsijoita yli 60 henkilöä. Sitten pitää 
löytää oikeita henkilöitä oikeisiin paikkoihin. Kisahakemukseen 
on tartuttava oikealla asenteella, ei vain roiskaista rutiinilla, vaan 
mietitään asioita ja palvellaan, silloin ampujatkin viihtyvät. Meis-
tä itsestähän se on kiinni, miltä kisa näyttää ja miten se toimii. 
Toisaalta isot kisat kuten SM:t aktivoivat seuraväkeä ja ne yh-
distävät sitä. Onneksi meillä on Harri Saarisen kaltaisia primus-
moottoreita, jotka panevat hommat liikkeelle, kiittelee Suominen 
kisajärjestelyissä olevaa vapaaehtoisväkeään.

- Parasta tässä on se, että yhteispeli pelaa kaikkien kanssa; seu-
raväen, kaupungin ja naapuruston kanssa. Voimme itse säädellä 
toimintojamme. Vapaus tässä kohdin on myös vastuullisuutta. 
Viikonloppuisin olemme lyhentäneet ampuma-aikojamme, koska 
jokaisena arkipäivänä keskuksessa on mahdollista harrastaa aa-
mukahdeksasta iltayhdeksään (8-21). Sunnuntaisin ammutaan 
kello 12-18 välillä, mutta suurissa kilpailuissa voimme aloittaa jo 
aamulla kello 9. Myös yhteistyö muiden ampumatoimijatahojen 
kanssa pelittää Katinkuussa. Viimeksi järjestimme Satakunnan 
reserviläisten piirinmestaruuskilpailut. Haluamme, että Katinku-
ru säilyy ja kehittyy valtakunnallisena ampumakeskuksena. Sen 
eteen olemme myös valmiit tekemään työtä. Katinkurussa kaikki 
kunnioittavat toisiaan, siksi täällä on helppo toimia, kehuu SA:n 
puheenjohtaja Raimo Suominen Katinkurun henkeä.
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Teksti: Matti Erkkilä
Kuva: Otavan Kirjapaino Oy

Erkki Lahtinen
”hymyilyttää”
Erityisesti Suomen Ampumaurheilu-
liiton siluettiampujien tuntema Erkki 
Lahtinen on eläkepäivinään alkanut 
kirjailijaksi. Hän on kirjoittanut kaksi 
erähenkistä, mutta myös normaalia 
koti- ja kyläelämää koskevaa kirjaa. 
Jälkimmäinen, Erähymyjä, ilmestyi 
tänä kesänä.
Lahtisen kynä on piirtänyt asiaa ja 
huvia moneen lehteen. Urheiluam-
pujan lukijat saivat nauttia hänen rie-
mukkaista pakinoistaan 1980-90-lu-
vuilla.
Erkin kynän jälki kertoo miehen tar-
kasta huomiokyvystä - voisi sanoa 
jopa vainusta. Sillä tavoitetaan met-
sien ja vesien riistaa. Hyvät ”hoksot-
timet” sekä laaja sanavarasto anta-
vat Lahtiselle arvokkaan avun kertoa 
pienestäkin tapahtumasta värikkääs-
ti ja kiintoisasti. Monet kertovat hyviä 
vitsejä, mutta vain joidenkin kertomil-
le nauretaan. Lahtinen kuuluu valittu-
jen porukkaan.
Erähymyjä sisältää rennolla otteella 
tehtyjä tarinoita metsästyksestä, ka-
lastuksesta ja niihin liittyvistä asiois-
ta. Poikien tekemät kolttoset ja äidin 
niistä maksamat ”palkkiot” saavat 
oman tilansa.
Kirja koostuu lyhyehköistä kertomuk-
sista, joten sitä ei tarvitse ahmia ker-
talukuna, mutta sisältö saattaa viedä 
kerralla loppuun saakka. Varokaa!

Erkki Lahtinen:
Erähymyjä
154 s.
Otavan Kirjapaino Oy 2008

Teksti ja kuva: Matti Erkkilä

ERKKI LARIO 10-golfin yllätysvoittaja

10-GOLFIN VOITTAJAT:
2008: Erkki Lario
2007: Pekka Röppänen
2006: Josef Gönci
2005: Pentti Gröhn
2004: Pentti Gröhn
2003: Petri Manninen
2002: Pentti Gröhn
2001: Pekka Hartikainen
2000: Erkki Lario
1999: Lasse Lehtonen ja Pekka Kurkinen

AMPUJIEN 10-GOLFIN TULOKSET 2008.
TULOSLUETTELO SARJALLE A
Sija Nimi HCP PHCP Reiät Yhteensä

1 Erkki Lario(20) 31,4 34 F 38
2 Juha Hirvi (8) 11,3 12 F 37
3 Tommy Wickström (22) 18,2 19 F 37
4 Jukka Pelkonen (36) 22,8 25 F 36
5 Maarit Lepomäki (17) 34,5 35 F 35
6 Klaus Virkkunen (6) 36 39 F 35
7 Harri Marjala (7) 7,4 7 F 34
8 Pekka Hartikainen (27) 17,4 19 F 33
9 Olli Bovellan (29) 18,1 19 F 33

10 Harri Honkanen (35) 20,7 22 F 33
11 Timo Alanen (21) 35 38 F 33
12 Lasse Lehtonen (18) 13,7 14 F 31
13 Pekka Röppänen (31) 14,7 16 F 31
14 Markku Munne (32) 18,2 19 F 31
15 Tero Hovila (4) 6,3 6 F 30
16 Jorma Sorsa (15) 20 21 F 30
17 Pekka Kurkinen (26) 16,4 17 F 29

Orimattilan Jymyn takavuosien pistooliampuja 
Erkki Lario voitti Suomen Urheiluopistolla 
28.7. järjestetyn ampujien kymmenennen 

10-golfin. Orimattilalainen keräsi 38 pistettä ja voitti 
yhdellä pisteellä Juha Hirven ja Tommy Wickströmin 
opiston uudella Cook-kentällä.
Kisaan osallistui yli 20 ampujaa ja heidän kanssaan 
pelasi yhteensä toistakymmentä Suomen Ampumaur-
heiluliiton kutsumaa vierasta ja yhteistyökumppania. 
Kisasää oli kohtuullisen hyvä ja järjestelyt sujuivat 
mallikkaasti. Kun SAL ja kisojen osanottajat olivat 
tuoneet mukanaan palkintoja, moni pelaaja pääsi 
Paavo Palokankaan sanoin ”pokkaamaan”.
Lariolla on osake urheiluopiston vanhalle kentälle. Uu-
della kentällä hänellä ei ole takanaan montaa kierrosta, 
joten kotikenttäedusta ei ollut kyse, vaan takavuosien 
huopatossutehtailijan taidokkaista lyönneistä.
Parhaan puhtaan tuloksen ”laukoi” Juha Hirvi. Hän 
on ampumaharjoittelussaan hoitanut fyysiset harjoi-
tukset golfkentillä bagiä kantaen. Kotkalaisen tulos 
oli hyvä 83. Harri Marjala oli yksi suosikeista, mutta 
mikkeliläinen osui yhdellä väylällä kolmesti samaan 
vesiesteeseen, ja 7,4 tasoituksella pelaava kivääriam-
puja jätettiin seitsemänneksi.
Pisimmän lyönnin tempasi Pohjolan Ari Koski. Pi-
dempiäkin lyöntejä nähtiin, mutta liika yrittäminen 
kaarsi pallot metsähallituksen maille!
Lähimmäksi lippua oli myös mielenkiintoinen kisa. 
Siinä skeet-taituri Maarit Lepomäki oli yllättäen tar-
kin. Hän totuttelee vasta golfin peluuseen, mutta on 

oppinut pelin ajatuksen jo lähtöviivalla. Lähelle lip-
pua pitää päästä, ja 34,6 tasoituksella pelaava porilai-
nen oli tässä kilvassa tarkin.
Yrittäjä ja toimittaja Jukka Pelkonen oli SAL:n vieraista 
osuvin. Hän teki neljänneksi parhaan tuloksen, 36 pistettä
Ryhmän pienimmällä tasoituksella (6,3) pelasi Tero 
Hovila, mutta hän jäi 15. tilalle 30 pisteellään. Ho-
vila on tunnetusti vahvahermoinen kilpailija, mutta 
10-golfin paineita hän ei ole vielä kunnolla kestänyt.
Ampujien 10-golfin vuonna 1999 käynnistänyt Pekka 
Kurkinen oli harmissaan 29 pisteestä. Muutaman päi-
vän takainen kierros oli luvannut aivan muita lukuja. 
Espoolainen on tiputtanut tasoituksensa tänä vuonna 
reiluun 16:een.
Palkintojen jaon yhteydessä sovittiin, että ensi vuo-
den kilpailut järjestetään toistamiseen Vierumäellä. 
Ajankohtana on edelleen N- ja Y-sarjan kiväärilajien 
SM-kisojen jälkeinen lähin maanantai.
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// PÄÄTÖKSIÄ & TIEDOTUKSIA

// Tavarapörssi
Myydään hyvä- ja tarkkakäyntinen Anschütz Mod.1813 -pienoiskivääri 
kaikkine varusteineen + visakoivuinen kantolaukku. Lisäksi ratakaukoputki 
Cowa + jalusta, Kurt Thune –merkkiset ampujan kengät kokoa 44 sekä 
keskikokoinen melkein uusi ampumakäsine.
Yhteishinta 1200,00 euroa / tarjous. Puh. 041-4631461 / Veikko Ranta-aho.

Myydään Anschütz Match 54 -pienoiskivääri. Juhlavuoden ase, tukissa 
25-vuotisjuhlan merkki (sterling silver). Aseella kilpailtu 80-luvun alkupuolella, 
seissyt siitä asti. Hinta 150 € tai eniten tarjoavalle. Ainoastaan hankintaluvalla 
varustetulle ostajalle. Olen Suomessa käymässä kesäkuun loppuun asti.
Lähetä tekstiviesti, niin soitan sinulle. Ota yhteyttä 994-46-70-718 26 14

Myydään Walther CPM-1 -ilmapistooli ja 6 kg:n pullo. Kunto hyvä.
Ota yhteyttä Markku Rytkölään: markku.rytkola@elisanet.fi tai 040-7591238.

Myydään Anschütz -ratapienoiskivääri 2013/2313-malli. Huippuase.
Ammuttu noin 4000 laukausta. Anshutz 7020/10 diopterisarja. Alu.tukki.
Paljon lisävarusteita. Kuin uusi. Soita kerron enemmän.
Henrik Wägar: henrik.wagar@netikka.fi ja 050-5832151.

Myydään ratakaukoputki LIBRA 15-45x60 mm. Päältä katsottava, 
kumipäällysteinen, pituus 360 mm. Siiisti, hyvä kunto, suojapussi, käytössä 
ollut kahtena kesänä. Myyntihinta 110 €. Uuden hinta 185 €.
Ota yhteyttä: 050-3083814. 

Tavarapörssi on tarkoitettu yksityishenkilöiden
ja ampumaseurojen käyttöön.
Kerro lyhyessä ilmoituksessasi onko kyseessä myynti, osto vai vaihto. Esittele tuote, 
sen kunto, hinta ja yhteystietosi. Voit täyttää sähköisen ilmoituspohjan osoitteessa:
www.ampumaurheiluliitto.fi/lomakkeet/myydaan_ostetaan_vaihdetaan_lahj/.

Jos haluat lähettää ilmoituksesi sähköpostilla, lähetä se osoitteeseen:
urheiluampuja@sal.slu.fi. Jos haluat lähettää ilmoituksesi postitse, tee se 
osoitteella Suomen Ampumaurheiluliitto, Pirjo Manninen, Radiokatu 20, 00093 
SLU. Julkaisemme Urheiluampuja-lehdessä ja Ampumaurheiluliiton nettisivuilla, 
kun olet maksanut 10 euroa Ampumaurheiluliiton tilille 132830-42157.

90 VUOTTA
Toivo Heikka K-64 8.10.

85 VUOTTA
Veikko Toivonen P-HA 8.9.

80 VUOTTA
Mauri Vuorinen P-HA 11.10.
Risto Muukkonen KuusA 15.10.

75 VUOTTA
Sauli Silventoinen P-HA 17.9.
Raimo Niiranen PAS 24.9.
Ossi Snell HVA 25.9.
Eero Kirmanen AlavA 23.10.

70 VUOTTA
Erkki Ljungberg HVA 21.9.
Reijo Seppälä K-64 22.9.
Esko Sandell TSA 28.9.
Matti Muurimäki SA 5.10.
Lasse Nummi SA ja P-HA 12.10.
Eero Trygg TSA 25.10.

60 VUOTTA
Matti Pihlajamäki SA 13.9.
Arto Lappalainen PAS 15.9.
Liisa Kalenius K-64 17.9.
Tauno Kivistö SA 17.9.
Antti Tervola K-UAS 25.9.
Karl Weurlander NoSA 27.9.
Mikko Sjöblom SA 29.9.
Mikko Kangasjärvi MSA 30.9.
Timo Silvasti SA 1.10.

Juhani Rautalaakso K-64 6.10.
Esa Mattila AlavA 17.10.
Sinikka Mursula AlavA 17.10.
Matti Pynttäri AlavA 19.10.

50 VUOTTA
Reijo Grönholm HVA 15.9.
Juhani Manninen KeSA 16.9.
Pasi Turpeinen OMAS 23.9.
Mikko Karjalainen NordA 27.9.
Mika Kestilä LL 29.9.
Tapani Väyrynen OMAS 1.10.
Matti Kivinen P-HA 11.10.
Jorma Lindström HVA 22.10.
Veli Loponen P-HA 22.10.
Jesse Vuori SA 26.10.
Reijo Pekkola KuusA 27.10.
Kari Leppälä OMAS 28.10.
Matti Karppinen P-HA 30.10.

Onneksi olkoon!

Urheiluampuja-lehti julkaisee vain 
ne syntymäpäiväonnittelut, jotka 
seurat toimittavat Ampumaurhei-
luliittoon Pirjo Manniselle lehden 
aineistopäivään mennessä. 
Seurojen pitää varmistaa, että 
syntymäpäiväsankarit haluavat 
merkkipäivätietonsa julkaista.

Merkkipäivätiedot voi toimittaa 
sähköpostitse osoitteeseen:
pirjo.manninen@sal.slu.fi
tai kirjeitse osoitteeseen: Ampu-
maurheiluliitto, Pirjo Manninen, 
Radiokatu 20, 00093 SLU.

JARI OLKKONEN IN MEMORAM
06.03.1961 Riihimäki, 02.08.2008 Riihimäki

Me omaiset kiitämme teitä kaikkia siitä, että olette olleet meidän kanssamme 
jakamassa tätä suunnatonta surua ja tuskaa Jarin poismenon takia sekä että 
olette olleet mukanamme saattamassa Jaria hänen viimeisellä matkallaan.

Yksi Suomen huippupistooliampujista on poissa. Jari Olkkonen menehtyi 
lauantaina 2. elokuuta lenkkipolulla äkilliseen ja rajuun sairaskohtaukseen 
47-vuotiaana.

Lapsesta asti Jari kulki isän kanssa Räiskylän ampumaradalla ja hyvin 
nopeasti Jari löysi oman lajinsa, olympiapistoolin Riihimäen Ampumaseuran 
riveissä. Urheiluammunta kuului hyvin systemaattisesti Jarin elämään ja en-
simmäiset arvokisansa hän ampui Suomi-Saksa-maaottelussa 1980, jossa hän 
sijoittui pronssille ja voitti joukkuekilpailuissa. Siitä alkoi tähän päivään asti 
jatkunut systemaattinen harjoittelu, joka toi runsaasti arvokisaedustuksia PM-, 
EM- ja MM-tasolla. Viimeisin edustustehtävä oli vuonna 2006 MM-kilpailut 
olympiapistoolissa. Jari oli myös moninkertainen SM-mitalisti sekä Puolustus-
voimien mestaruuskilpailuiden voittaja.

Jarin elämään kuuluivat erittäin läheisesti harjoittelun lisäksi kaikki aseisiin 
ja tekniikkaan liittyvät asiat. Viime vuosina Jari innostui metsästyksestä, ensin 
Pohjois-Karjalan maastoissa ja sitten Hausjärven Metsästysyhdistyksen riveis-
sä Hausjärven Puujaan-Haminankylän alueella sisarensa innostamana.

Jari palveli Puolustusvoimia toistakymmentä vuotta ensin Pääesikunnassa, 
sen jälkeen Materiaalilaitoksen esikunnassa Tampereella insinöörikapteenina. 
Hän oli erittäin innostunut työstään asejärjestelmäosastolla. Harvoin tapaa niin 
työlleen omistautunutta ihmistä, jonka harrastus ja työ olivat melkein sama asia.

Kaiken tämän lisäksi Jarilla riitti aikaa ja halua pitää yhteyttä omaisiin ja lä-
heisiin ihmisiin. Ystäväpiiri oli erittäin laaja ulkomaita myöten. Jarille oli erittäin 
tärkeää jakaa omaa tietämystään ja hän todella halusi aina auttaa, jos vain pystyi. 

Jari eli ja teki kaiken intohi-
moisesti ja järjestelmällisesti, 
eikä koskaan jäänyt murehtimaan 
esimerkiksi pieleen mennyttä 
kilpailua, vaan harjoitteli uudella 
innolla seuraavaan. Vaikea sairaus 
kuusi vuotta sitten ei lannistanut 
Jaria, vaan kuukauden kuluttua 
syöpäleikkauksesta hän osallistui 
SM-kilpailuihin. Samana vuonna 
hän voitti Suomen mestaruuden 
olympiapistoolissa, vaikka hoidot 
olivat kesken. Jari selvisi tästä 
sairaudesta voittajana. Jarin motto 
oli: ei tähän tuleen jäädä makaa-
maan. Jari eli juuri tätä hetkeä ja 
suunnitteli realistisesti tulevaa. 

Kaikessa tässä tuskassa voimme olla kiitollisia siitä että olemme saaneet kul-
kea kappaleen matkaa Jarin rinnalla, sitä matkaa olisi voinut olla vielä vuosikym-
meniä. Mutta sitä meille ei suotu. Jarista oli luovuttava aivan liian aikaisin. Olen 
menettänyt rakkaan veljen, äiti ja isä poikansa, Minna rakkaansa ja te ystävän.

Ei tähän tuleen jäädä makaamaan, mutta Jari rakas, tässä tulessa on nyt 
maattava jonkin aikaa.

Jari on saatettu sotilaallisin hautajaismenoin haudan lepoon Riihimäellä 
16.8.2008. Suuren surun murtamina kaipaamaan jäivät perheen lisäksi suuri 
ystävien joukko.

Kirjoittaja
Eija-Riitta Häyhä, Jarin sisar
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Haulikon sportingin EM-kilpailu,
Hirtenberg, Itävalta, 10.-13.7.2008.
Miehet, 200 kiekkoa: 1) Ben Husthwaite GBR 192, 2) Philip Thorrold GBR 190, 
3) George Digweed GBR 189/21 uusinnassa pronssimitalista, 4) Giacomo Mori ITA 
189/17, 5) Charles Bardou FRA ja Joaquim Filipe Rosa Luis POR 188, 7) Enrico De 
Tomari ITA 186, 8) Jari Rajala FIN, Matt Hance GBR ja Stephane Tuffery FRA 185, 
…130) Petri Kokkonen FIN 164, …291) Markku Poutiainen FIN 146.
Miesten sarjassa oli kaikkiaan 456 kilpailijaa.

- Tämä on ehdottomasti paras saavutukseni ja suomalaisten spor-
ting-ampujien paras saavutus, mutta toivottavasti vain toistaiseksi. 
Vähän paremmalla onnella tulos ja sijoitus olisivat voineet olla pa-
rempiakin. Nyt jäin vain neljä kiekkoa pronssimitalin uusinnasta, Jari 
Rajala kertoo.

Sportingin EM-kilpailu oli yhteensä 200 kiekon nelipäiväinen 
suurtapahtuma, jossa jokaisena kilpailupäivänä ammuttiin 50 kiek-
koa. EM-mitaleista kilpaili kaikkiaan 765 ampujaa, joista 456 ampui 
miesten sarjassa.

- EM-kisan radat olivat todella monipuoliset ja mielenkiintoiset. 
Haasteena oli monenlaisia erikoiskiekkoja, joita heitettiin esimerkiksi 
rinteitä ylös ja alas. Sellaisia ei Suomessa kisoissa ole, kun maasto ei 
tarjoa sellaisiin mahdollisuutta. Rinnettä pitkin ylös heitettävä kiekko 
näyttää ihan erilaiselta kuin normaali trap-kiekko, vaikka molempien 
kiekkojen lentoradat ovat samanlaisia, Jari Rajala kuvailee.

- Lisäksi itävaltalaiset käyttivät radoilla paljon midi- ja mini-kiekko-
ja. Midi-kiekon halkaisija on 9 senttiä ja mini-kiekon 6 senttiä. Kun 
normaalikokoinen kiekko on 11 senttiä, niin ampuja tulkitsee helpos-
ti 6-senttisen kiekon olevan paljon kauempana kuin se onkaan ja 
ottaa liikaa ennakkoa ja ampuu edestä ohi.

Jari Rajala kehuu EM-kisan ratamestareita vuolaasti. Ratames-
tarit olivat mielikuvituksen lisäksi käyttäneet järkeä ja rakentaneet 
hyvin ammuttavat radat.

- Kaikki kiekot olivat normaalisti ammuttavissa, jos pää pysyi ka-
sassa. Yhtään kiekkoa ei pitänyt ampua jonnekin 60 metriin, mikä 
meille suomalaisille on yleensä ollut vaikeaa.

Tänäkin vuonna sportingin EM-kisa oli erittäin kovatasoinen. Voit-
taja Ben Husthwaite on viime vuoden MM-kisan kakkonen ja prons-
simitalisti George Digweed on viime vuoden MM-kisan kolmonen. 
Viime vuoden MM-kultamitalisti Ison-Britannian Richard Faulds ei 
kisassa ollut mukana, kun hän valmistautui Pekingin olympialaisten 
kaksoistrapiin yhtenä kisan voittajasuosikeista. Faulds oli olympia-

laisissa lopulta kuudes. Jari Rajala oli parhaana suomalaisena 75:s 
viime vuoden MM-kisassa Tshekin Konopistessä, joten hän suoras-
taan harppasi tuloslistan kärkeen.

- Minä olen kehittynyt viime vuodesta ja olen kilpailuhenkinen. 
Haluan pärjätä kilpailuissa mahdollisimman hyvin. Olen harjoitellut 
sellaiset 16.000 laukausta ja ampunut kaikenlaisia haulikkolajeja 
sellaiset viisi kertaa viikossa. Sporting-lajien lisäksi olen harjoitellut 
skeetiä, trapia ja metsästysammuntaa, Jari Rajala sanoo.

- Olen harjoitellut Sipoossa ja Mäntsälässä. Varsinkin Mäntsäläs-
sä olen päässyt harjoittelemaan hyvin oman aikatauluni ja tarpeide-
ni mukaisesti. Olen voinut ampua jotakin itselleni vaikeata kiekkoa 
vaikka sata kertaa peräkkäin, jos olen halunnut, tai olen voinut kier-
tää yhtä heitintä ympäri ja ampua siitä monenlaisia kiekkoja.

Jari Rajala on työskennellyt yrittäjänä vähän yli neljä vuotta. Hänen 
kymmenen kuorma-auton kuljetusliikkeensä tarjoaa työtä 12 henkilölle.

- Yrittäjänä olen voinut panostaa ampumiseen. Tosin panostus on 
aina omasta taskusta pois, hän sanoo.

Panostus on tuottanut Jari Rajalalle EM-kisan kahdeksannen si-
jan lisäksi hänen uransa ensimmäisen SM-kultamitalin, jonka hän 
voitti compak sportingin SM-kilpailussa Porin Katinkurun radalla 
15.-16. kesäkuuta.

Teksti: Matti Viitanen
Kuvat: Jari Rajalan arkisto

Jari Rajala kahdeksas  
haulikon sportingin  
EM-kisassa Itävallassa

Jari Rajala ampui kahdeksanneksi haulikon 
sportingin Euroopan mestaruuskilpailussa 
Itävallan Hirtenbergissä 10.-13. heinäkuuta. 
27-vuotias porvoolainen Rajala paukutti 
rikki 185 kiekkoa nelipäiväisessä 200 
kiekon kilpailussa ja jäi vain neljä kiekkoa 
pronssimitaliuusinnasta. Ison-Britannian 
ampujat ottivat kisassa kolmen kolmoisvoiton: 
kultamitalisti Ben Husthwaite rikkoi 192, 
hopeamitalisti Philip Thorrold 190 ja 
pronssimitalisti George Digweed 189 kiekkoa.
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PALVELUHAKEMISTO

Vakio- ja irtovuoroja  

www.urheiluhallit.fi    Kallio • Kontula • Malmi • Mäkelänrinne • Pasila • Siltamäki • Töölö 

Pienoispistoolirata 25 m > ampumapaikkoja 6 kpl > maksimikaliperi 22
50 metrin rata > ampumapaikkoja 3 kpl > ampua voi 9 mm aseella
Ampumaratoja voi käyttää vain, jos on oma ase ja siihen hallussapitolupa. 

Helsingin Urheilutalo 
Helsinginkatu 25
Puh (09) 3488 6419

Lehtemme toivoo

lukijoiden suosivan 
ostoksissaan  

lehden ilmoittajia.

Metsästys-
matkailua:

Erkki Rintakoski
0400 566825

www.ekihuntingsport.net

kotisivut: www.asetalo.fi
e-mail: asetalo@asetalo.fi

Kuopio
Kauppakatu 36
p.020 742 7055

Varkaus
Käsityökatu 17
p.020 742 7209

Mikkeli
Hallituskatu 6

p.020 742 7408
Savonlinna

Nojanmaantie 2
p.020 742 7258

Joensuu
Nurmeksentie 6
p.020 742 7307

Ampuma- ja
metsästys-

harrastukseen

Urheiluammuntaan
www.luftgewehre.de

puh.nro (03) 437 7183
email: aseliike.rantanen@surffi.net

TERVETULOA KAUPOILLE!

ASETARVIKEOSTOKSILLE HUMPPILAAN!
Liikkeemme laajoista valikoimista löydätte urheiluammunnan 
aseet, kuten pienoispistoolit, isopistoolit, pienoiskiväärit  sekä  
kilpailuhaulikot laadukkaista merkeistä.
Tarvikkeina löytyvät ampujan takit, housut, kengät, 
käsineet, hihnat, alusasut, ampumamatot, nilkkatyynyt, 
ratakaukoputket, tähtäimet, perälevyt, ym.
Panosvalikoimamme kattaa kaikki tunnetuimmat merkit.
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text och foton J.W

SFS föreningsskyttar har tagit 10 in-
dividuella guld- 18 silver- och 8 

bronsmedaljer, (tot.36st)  när största delen 
av FM-tävlingarna är avverkade. Därtill tog 
skyttarna 7 lagguld 5 silver och 1 brons till 
föreningarna. I synnerhet har juniorerna 
plockat hem en stor mängd av medaljerna 
vilket är mycket glädjande. Bland andra 
lade Mårten Westerlund beslag på tre in-
dividuella guldmedaljer på viltmål. På mi-
niatyrgevär tog också Anton Aprelev tre 
medaljer, en av varje valör. Här nedan följer 
ett kort sammandrag av resultaten från FM-
tävlingarna.

I N-trap vann Sven Qvist från PSF A70 
klassen med 67 träffar. Silvermedalj togs av 
Veli-Matti Matikainen SSG i A20 med 64tr 
och Mikaela Qvarnström RS i D20 med 46tr.

I Dubbel trap togs silver av SSG skyt-
tarna Mopsi Veromaa  i Dkl med 115tr och 
Jesse Kinnunen i A20 med 138tr. I lag A 
klass tog SSG skyttarna en första och en 
tredje placering.

Från FM på gevär kom Petra Liljeberg 
från KSF i D16 och Anton Aprelev från RS i 
A16 vardera hem med guld i bagaget. Pet-
ra sköt 557p i 3x20sk och Anton 391p i 40 
liggande. Anton Aprelev tog också silver 
med 567p i 3x20sk och brons i 60 sk lig-
gande i A klass med 592p! Ralf Westerlund 
från RS tog silver i 3x20 med 545p i A60. 

I lagtävlingen gick det också bra för RS- 
och KSF lagen. KSF vann guld i D kl 60 
ligg. med resultatet 1699 och silver i D16 
40 ligg. med 1127p. RS laget i A16 vann 
guld både i 40 ligg. och i 3x20sk. med 
1146/1645p. I ställningstävlingen kom RS 
andra lag trea med 1576p.

Pistolskyttarna gjorde även de myck-
et bra ifrån sig i FM tävlingarna, med tre 
guld, fem silver och fem brons som slutligt 
netto. ESF:s Päivi Mariani-Cerati vann guld 

både i D50 sportpistol med 564 och stan-
dardpistol 513p. I A18 klassen vann RS To-
bias Lindgren guld i klenpistol med 546p.

Silvermedaljer tog Per-Erik Gammelgård 
från NSK i A60 grovpistol och standardpi-
stol med 568/552p, samt brons i fripistol 
521p. Kristoffer Ingelin från RS tog i A20 
silver både i standardpistol och sportpistol 
med 534/568p.  

Brons tog Raimo Laine i A50 i grovpi-
stol, olympiapistol och sportpistol med 
556/539/556p. I sportpistol tog Sture Fa-
gerström också brons med 524p i A60. 

Therese Lindgren från RS tog även hon 
brons i D18 sportpistol med 541p. Samtliga 
tre skyttar representerar RS.  

I lag A50 tog RS  silver i klen- och grov-
pistol.

FM på viltmål avgjordes den 2-3.8 i 
Jurva där RS skyttarna lade beslag på 
många medaljer. I A klassen vann Krister 
Holmberg Älg dubbelsk. med 381p och 
tog silver både i vildsvin normallopp med 
582p, blandlopp med 392 och Älg enkel-
skott med 381p. Henrik Holmberg kom trea 
i vildsvin normall. med 573p. 

Mårten Westerlund vann guld i A20 i vild-
svin normal- som blandlopp samt Älg en-
kelsk .med resultaten 582/392/364. Niklas 
Hyvärinen kom tvåa i de tre skjutningarna 
med 573/375/329. 

I D20 segrade Mikaela Qvarnström i 
vildsvin normall. med 542p och var tvåa i 
blandl. med 361p

I lagtävling i A klassen tog RS lagen dub-
belseger både i normal- som blandlopp 
med resultaten 1738/1728 resp. 1155/1136. 
Därtill tog RS laget i Älg dubbelsk. en guld-
medalj med 549 och silver i Älg enkelsk. 
med 562p

Framgångsrika FM tävlingar för SFS skyttarna

Niklas Hyvärinen, Mårten Westerlund och Staffan Holmström förbereder sig inför 

SFSM tävlingen på viltmål i Sibbo. Från FM på rörligt mål kom Mårten hem med 3 guld 

och Niklas med tre silver i A20 klassen. Staffan tog en femte och två 6:tte plac. i Akl.  

SFSM på viltmål 
14.-15.6.2008 i Sibbo
VILDSVIN NORMALLOPP
Akl 1) Krister Holmberg RS 589, 2) Staffan Holmström 
RS 578, 3) Tarmo Koskela BSPA 574, 4) Henrik Holm-
berg RS 573, 5) Ted Holmström ÅSSF 563, 6) Jouni 
Sonntag BSPA 542
A20 1) Mårten Westerlund RS 567, 2) Niklas Hyvärinen 
RS 552.
Lag Akl 1) RS 1740. 
A50 1) Tapani Koskela BSPA 382, 2) Onni Joenkaari 
BSPA 364, 3) Rene Antell SSG 361
A60 1) Anders Holmberg RS 375, 2) Jouko Mutka RS 
374, 3) Erkki Mäkiniemi BSPA 357
A70 1) Tauno Kupiainen BSPA 304, 2) Boris Stjernberg 
BSPA 291, 3) Jens Harberg ÅSSF 283.
Lag A 50 1) RS 1097 SFSM rek, 2) BSPA I 1091, 3) SSG 
961, 4) BSPA II 952, 5) ÅSSF 930.

VILDSVIN BLANDLOPP
Akl 1) Krister Holmberg RS 393, 2) Staffan Holmström 
RS 383/20, 3) Henrik Holmberg RS 383/19, 4) Tarmo 
Koskela BSPA 373, 5) Jan Malmberg ÅSSF 360, 6) Ted 
Holmström ÅSSF 352.
Lag Akl 1) RS 1159.
D20 1) Mikaela Qvarnström RS 357.
A20 1) Mårten Westerlund RS 388 SFSM rek, 2) Niklas 
Hyvärinen RS 359.
A50 1) Onni Joenkaari BSPA 365, 2) Tapani Koskela 
BSPA 363, 3) Sven Holmberg RS 350
A60 1) Jouko Mutka RS 373 SFSM rek, 2) Anders Holm-
berg RS 357, 3) Ralf Lindholm ÅSSF 343
A70 1) Jens Harberg ÅSSF 302, 2) Tauno Kupiainen 
BSPA 298, 3) Boris Stjernberg BSPA 276.
Lag A50 1) RS 1080 SFSM rek, 2) BSPA I 1068, 3) BSPA 
II 973, 4) ÅSSF 967, 5) SSG 922. 

ÄLG ENKELSKOTT
Akl 1) Krister Holmberg RS 383, 2) Ted Holmström 
ÅSSF 376/20, 3) Henrik Holmberg RS 376/9, 4) Staffan 
Holmström RS 374, 5) Tarmo Koskela BSPA 348, 6) Jan 
Malmberg ÅSSF 347
Lag Akl 1) RS 569 SFSM rek, 2) ÅSSF 510.
Dkl 1) Lea Skogster SSG 248.
A20 1) Mårten Westerlund RS 359, 2) Niklas Hyvärinen 
RS 314.
A50 1) Tapani Koskela BSPA 381 SFSM rek, 2) Bror 
Skogster BSPA 349, 3) Onni Joenkaari BSPA 344
A60 1) Jouko Mutka RS 371, 2) Anders Holmberg RS 
354, 3) Erkki Mäkiniemi BSPA 347
A70 1) Jens Harberg ÅSSF 283, 2) Tauno Kupiainen 
BSPA 276, 3) Boris Stjernberg BSPA 235.
Lag A50 1) BSPA I 537 SFSM rek, 2) RS 519, 3) SSG 
467, 4) BSPA II 446.

ÄLG DUBBELSKOTT
Akl 1) Krister Holmberg RS 365, 2) Tarmo Koskela BSPA 
362, 3) Staffan Holmström RS 355, 4) Ted Holmström 
ÅSSF 353, 5) Henrik Holmberg RS 353, 6) Mårten Wes-
terlund RS 344
Lag Akl 1) RS 541, 2) ÅSSF 479.
A50 1) Tapani Koskela BSPA 353, 2) Bror Skogster 
BSPA 339, 3) Rene Antell SSG 329
A60 1) Jouko Mutka RS 368 SFSM rek, 2) Anders Holm-
berg RS 332, 3) Erkki Mäkiniemi BSPA 326
A70 1) Tauno Kupiainen BSPA 284, 2) Jens Harberg 
ÅSSF 244, 3) Boris Stjernberg BSPA 231.
Lag A50 1) RS 506, 2) BSPA I 496, 3) BSPA II 436.
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SFSM på gevär och pistol
i Vasa 27-29.6-08 
50M GEVÄR 3X20 SK
Akl 1) Johan Fagerström RS 568, 2) Anton Aprelev RS 
559, 3) Kurman Kenneth RS 548, 4) Raimo Keski-Han-
nula VS-VA 542, 5) Christer Sandholm KSF 536, 6) Jyrki 
Aronen VS-VA 535
Lag Akl 1) RS 1675, 2) KSF 1608, 3) VS-VA1597.
D 1) Laura Sandholm KSF 538, D20 1) Cindy Dufvelin 
KSF 528, Lag A20 1) KSF 1604.
A18 1) Bo Liljeberg KSF 534 SFSM rek.
D18 1) Petra Liljeberg KSF 542 SFSM rek.
A16 1) Anton Aprelev RS 549 SFSM rek, 2) Jens Rudnäs 
RS 533, 3) Robin Stenström RS 529, 4) Joni Stenström 
RS 521, 5) Daniel Ekholm RS 520, 6) Albin Berglund RS 
479, 7) Jan Liljeberg KSF 329.
Lag A16 1) RS I 1598 SFSM rek, 2) RS II 1533.
D16 1) Alexandra Dufvelin KSF 515 SFSM rek, 2) Erika 
Dufvelin KSF 511, 3) Katarina Långström KSF 466.
Lag D16 1) KSF 1026 SFSM rek.
A50 1) Christer Sandholm KSF 539, 2) Peter Hellsten 
ÅSSF 525, 3) Pekka Herlevi VS-VA 507
A60 1) Kauko Kaartinen RS 541, 2) Ralf Westerlund RS 
538, 3) Christer Lassus RS 531.
A70 1) Arto Pihlava VS-VA 517, 2) Leif Barck RS 477.
Lag A50 1) RS 1610, 2) VS-VA 1531.

50M GEVÄR LIGGANDE  
Akl 1) Timo Sandholm KSF 579, 2) Johan Fagerström 
RS 573, 3) Jyrki Aronen VS-VA 570, 4) Anton Aprelev 
RS 570, 5) Kenneth Kurman RS 568, 6) Raimo Keski-
Hannula VS-VA 567
Lag Akl 1) RS 1711, 2) VS-VA 1694, 3) KSF 1690.
Dkl 1) Laura Sandholm KSF 556.
D20 1) Cindy Dufvelin KSF 563.
A18 1) Bo Liljeberg KSF 562 SFSM rek.
D18 1) Petra Liljeberg KSF 556 SFSM rek.
Lag A20 1) KSF 1681.
A16 1) Anton Aprelev RS 382 SFSM rek, 2) Robin Sten-
ström RS 374, 3) Joni Stenström RS 365, 4) Daniel Ekholm 
RS 364, 5) Albin Berglund RS 361, 6) Jens Rudnäs RS 358
Lag A16 1) RS I 1121 SFSM rek, 2) RS II 1083.
D16 1) Alexandra Dufvelin KSF 376 SFSM rek, 2) Kata-
rina Långström KSF 362, 3) Elin Liewendahl ÅSSF 361, 
4) Erika Dufvelin KSF 358.
Lag D16 1) KSF 1096 SFSM rek.
S14 1) Mathias Nordberg ÅSSF 287, 2) Elin Liewendahl 
ÅSSF 285, 3) Katarina Långström KSF 283, 4) Rickard 
Rosbäck ÅSSF 277, 5) Jesse Peurasaari ESF 265, 6) Otto 
Ranta ESF 264
Lag S14 1) ÅSSF 849 SFSM rek, 2) ESF 780.
S12 1) Sofie Grönroos KSF 189, 2) Maria Liewendahl 
ÅSSF 189, 3) Sebastian Långströn KSF 188, 4) Christian 
Friman ESF 187, 5) Elin Abrahamsson ÅSSF 185, 6) Ras-
mus Rosbäck ÅSSF 184
Lag S12 1) ÅSSF 558.
A50 1) Peter Hellsten ÅSSF 578, 2) Christer Fred VS-VA 
560, 3) Pekka Herlevi VS-VA 559, 
A60 1) Ralf Westerlund RS 568, 2) Kauko Kaartinen RS 
566, 3) Christer Lassus RS 564
A70 1) Arto Pihlava VS-VA 574, 2) Jarl Riska SKB 567, 
3) Leif Barck RS 553. 
Lag A50 1) VS-VA 1693, 2) RS 1687.

GROVPISTOL
Akl 1) Arto Jussila VS-VA 547, 2) Mikael Friman ESF 
533, 3) Fredrik Blomqvist ÅSSF 524, 4) Mikael Johans-
son ÅSSF 472.

Lag Akl 1) VS-VA 1577.
A50 1) Hannu Hilden RS 542, 2) Olli Iso-Oja VS-VA 515.
A60 1) Per-Erik Gammelgård NSK 563, 2) Ulf Fagerström 
RS 543, 3) Vidar Fagerström RS 540
Lag A50 1) RS 1625, 2) ÅSSF 1525.

SPORTPISTOL
Akl 1) Ari Ponsiluoma VS-VA 563, 2) Arto Jussila VS-VA 
553/49, 3) Kristoffer Ingelin RS 553/48, 4) Tapio Oksanen 
ESF 544, 5) Ari Sundman VS-VA 540, 6) Mikael Friman 
ESF 537, Lag Akl 1) VS-VA 1656, 2) ESF 1595.
S12 1) Björn Friman ESF 175, 2) Christian Friman ESF 156.
S14 1) Jens Rudnäs RS 298.
A50 1) Raimo Laine RS 561, 2) Hannu Hilden RS 536, 3) 
Olli Iso-Oja VS-VA 521.
A60 1) Per-Erik Gammelgård NSK 575 SFSM rek, 2) Ulf 
Fagerström RS 557, 3) Bengt Kamis VS-VA 550
A70 1) Bernt Lindholm RS 496, 2) Rolf Stenbäck ESF 477.
Lag A50 1) RS 1654, 2) VS-VA 1599, 3) ÅSSF 1568.

OLYMPISK PISTOL
Akl 1) Arto Jussila VS-VA 528, 2) Fredrik Blomqvist 
ÅSSF 481, 3) Ari Sundman VS-VA 478, 4) Mikael Jo-
hansson ÅSSF 469.
A50 1) Raimo Laine RS 564.
A60 1) Ulf Fagerström RS 549, 2) Henrik Juslin ESF 511, 
3) Vidar Fagerström RS 492

A70 1) Rolf Stenbäck ESF 279.
Lag A50 1) RS 1605 SFSM rek, 2) ÅSSF 1162.

STANDARDPISTOL
Akl 1) Ari Sundman VS-VA 540, 2) Arto Jussila VS-VA 
537, 3) Kristoffer Ingelin RS 520, 4) Tapio Oksanen ESF 
518, 5) Ari Ponsiluoma VS-VA 517, 6) Fredrik Blomqvist 
ÅSSF 502 
Lag Akl 1) VS-VA 1594, 2) ESF 1528.
A50 1) Raimo Laine RS 536, 2) Hannu Hilden RS 520, 3) 
Olli Iso-Oja VS-VA 473.
A60 1) Vidar Fagerström RS 522, 2) Henrik Juslin ESF 
518, 3) Bengt Kamis VS-VA 515/46, 
A70 1) Rolf Stenbäck ESF 438.
Lag A50 1) RS 1568, 2) VS-VA 1475, 3) ÅSSF 1362.

FRIPISTOL
Akl 1) Tapio Oksanen ESF 507, 2) Arto Jussila VS-VA 
501, 3) Ari Ponsiluoma VS-VA 493, 4) Mikael Friman 
ESF 488, 5) Fredrik Blomqvist ÅSSF 460, 6) Mikael Jo-
hansson ÅSSF 452
Lag Akl 1) VS-VA 1509, 2) ESF 1483, 3) ÅSSF 1361.
A50 1) Olli Iso-Oja VS-VA 460, 2) Christer Fred VS-VA 445.
A60 1) Per-Erik Gammelgård NSK 538 SFSM rek, 2) 
Bengt Kamis VS-VA 515, 3) Henrik Juslin ESF 488
A70 1) Bernt Lindholm RS 447.
Lag A50 1) ÅSSF1407, 2) VS-VA 1378, 3) RS 1313.

Pistoljuniorerna Jens Rudnäs, Tobias och Therese Lindgren samt Kristoffer 

Ingelin har belönats med en rosor i en tävling i RS skyttehall. Från FM kom även 

Tobias, Therese och Kristoffer hem med medaljer i olika valörer.

Jarl Riska från SkB har nyss delat ut hederspris åt gevärsjuniorerna Anton 

Aprelev, Bo och Petra Liljeberg. Från FM hemförde Anton i A16 guld och silver 

samt en överraskande bronsmedalj i A kl liggande. Petra tog guld i D16 i 3x20sk. 




